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اخیراً سرمنشی "ناتو" در جریان 
یک سفر به کابل طی یک مصاحبۀ 

جا با "رئیس   مطبوعاتی که یک
نشانده انجام داد  جمهور" رژیم دست

 با تأکید اعلام نمود که:

ما برای بیرون رفتن نیروهای ما »
از افؽانستان زمان مشخصی را در 

گیریم. نیروهای ما تا هر  نمینظر 
مانند.  زمانی که لازم باشد این جا می
کشی  بنابرین طالبان باید دست از آدم

بردارند و با حکومت افؽانستان وارد 
 «مذاکرات برای صلح شوند.

شود که  این سخنان در حالی بیان می
زاد به نمایندگی از وزارت  لمی خلیلز

خارجۀ دولت امریکا چندی لبل 
مذاکرات با دفتر سیاسی طالبان در 
لطر را آؼاز کرده و هر دو طرؾ به 
ادامۀ مذاکرات متعهد شده اند. البته 
این اولین مذاکرات میان نمایندگان 
دولت امریکا و طالبان محسوب 

 تا حال  0202گردد، بلکه از سال  نمی

 

 

 

 

های  چندین دور مذاکرات، به مناسبت
 مختلؾ و از جمله روی ختم جنگ و 

تأمین صلح در افؽانستان، میان 
چه  طرفین وجود داشته است. چنان

فمط مدت زمان اندکی لبل از آؼاز 
مأموریت زلمی خلیل زاد، چند دور 
مذاکرات میان طرفین صورت گرفت. 

خلیل زاد با  خصلت ویژۀ مذاکرات
نمایندگان طالبان آشکار بودن و 
ؼیرسری بودن آن است. به عبارت 

( سال 8دیگر آن چه در طول هشت )

گذشته به صورت نسبتاً سری و در 
شد دیگر از پرده  خفا پیش برده می
 بیرون افتاده است.

از جانب دیگر باالاخره "کنفرانس 
صلح برای افؽانستان" به دعوت 

ی روسیه و اشتراک دولت امپریالیست

دولت آسیایی،  02نمایندگان 

نمایندگان طالبان، نمایندگان "شورای 
عالی صلح افؽانستان"، سفیر رژیم 

نشانده در ماسکو و یک  دست

"تلاش تزإ صلح"
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دیپلمات امریکایی ممیم ماسکو به 
عنوان نمایندۀ دولت امریکا دایر 

 گردید. 

نشانده در  شرکت سفیر رژیم دست
در  ،ماسکو، ولو به صورت ناظر

کنفرانس جداً لابل دلت است. 
"شورای عالی صلح  برعلاوه

افؽانستان" در والع یک نهاد ساخته 
نشانده بوده و  شده توسط رژیم دست

در خدمت رژیم و اربابان امپریالیست 
گرش لرار دارد. بنابرین  اشؽال

شرکت نمایندگانش در کنفرانس 
ماسکو را در حمیمت باید به مفهوم 

نشانده  ن رژیم دستشرکت نمایندگا
در کنفرانس ماسکو محسوب نمود. 
به عبارت دیگر انکار ظاهراً شدید 
طالبان از نشستن رویاروی با 
ً درز برداشته  نمایندگان رژیم واضحا
و در حال از میان رفتن است. 
بنابرین لویاً احتمال دارد که در آیندۀ 
نه چندان دور سطح نشست میان 

نشانده  دستنمایندگان طالبان و رژیم 
 تر گردد. تر و مستمیم عالی

نظر از رتبۀ نسبتاً  حال صرؾ در عین
پایین نمایندۀ ناظر دولت امریکا در 
کنفرانس ماسکو، واضح است که 
سرانجام دولت امریکا نیز در 

کنفرانس مذکور شرکت نمود و بدین 
از آن  -و نتوانست -ترتیب نخواست

کنفرانس بیرون بماند. به این ترتیب 
گیری مخالؾ اولیۀ دولت  وضعم

امریکا علیه "کنفرانس صلح 
ماسکو" تعدیل شده و به شکل 
شرکت در سطح ناظر و پایین در آن 
کنفرانس تبارز نمود که در هر حال 
عدم اصرار روی مخالفت اولیه را 

دهد. این شکسته شدن  نشان می
روحیۀ انحصارطلبی مطلك دولت 
امریکا در رابطه با مسایل جنگ و 

لح در افؽانستان نشانه ای از ص
ضعؾ کنونی دولت مذکور در لبال 

 اوضاع افؽانستان است.

نهاد تأخیر در انتخابات ریاست  پیش
نشانده به مثابۀ  جمهوری رژیم دست

حرکت مبتنی بر حسن نیت در ممابل 
طالبان توسط بعضی از ممامات 
دولتی امریکا به شمول زلمی 

ری از توان نشانۀ دیگ زاد را می خلیل
ضعؾ دولت امریکا در لبال اوضاع 
افؽانستان محسوب نمود. گرچه 
احتمال مبدل شدن این طرح به 

گیری رسمی دولت امریکا  موضع
ضعیؾ است ولی صرفاً طرح آن عیناً 
مثل مذاکرات مستمیم میان نمایندگان 
دولت امریکا و نمایندگان طالبان 
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تر عدم  باعث گسترش و تعمیك بیش
گردیده  نشانده  دست مشروعیت رژیم

گردید  است و اگر در عمل تطبیك می
عدم مشروعیت رژیم را شدت و 

 بخشید. تری می وسعت بازهم بیش

بنابرین موضوع دیگر این نیست که 
مذاکرات مستمیم برای صلح میان 

نشانده و طالبان شروع  رژیم دست
گردد یا نه؟ بلکه این است که  می

دو  احتمال شروع این مذاکرات میان
تر گردیده است. اما  طرؾ بیش

موضوع این هست که شروع 
تواند به معنای  مذاکرات مذکور نمی

ختم اتوماتیک جنگ و تأمین صلح 
چه دوام  در افؽانستان باشد. چنان

چندین سالۀ مذاکرات برای صلح 
میان دولت اسلامی تحت رهبری 

مسعود و طالبان باعث ختم  -ربانی
آؼاز  ها نگردید و جنگ میان آن

چنین مذاکراتی در سوریه و یمن و 
دوام چندین ساله اش نیز تا حال 
باعث ختم جنگ در آن کشورها نشده 

 است. 

برعکس از هم اکنون روشن است 

 که شدت عینی و ذهنی تضادها در 

 

چنان در سطح  جامعۀ افؽانستان و هم

با این  المللی و منطمه، مرتبط بین

وضعیت داخلی، باعث گردیده است 

طلبانه  های به اصطلاح صلح که تلاش

خود به عرصۀ دیگری از نبرد برای 

گرانۀ امپریالیستی  تأمین منافع ؼارت

و ارتجاعی داخلی و خارجی در 

افؽانستان مبدل شده است. در 

های دروؼین و احیاناً  حال تلاش عین

برد  راستین برای شروع و پیش

ات به اصطلاح صلح دارای این مذاکر

خاصیت هست که از تشدید منازعات 

های  ها به درگیری تا حد تکامل آن

های بزرگ  جنگی مستمیم میان لدرت

و کوچک امپریالیستی جلوگیری 

 نماید. می

طلبانۀ  های به اصطلاح صلح تلاش

داخلی و خارجی در شرایط فعلی 

ای برای تشدید  افؽانستان خود بهانه

کشور، ظاهراً برای کسب  جنگ در

دهی به  تر در شکل امتیازات بیش

مذاکرات بعدی، گردیده است. 

چه این مذاکرات در آینده آؼاز  چنان

گردد، جریان مذاکرات خود پروسۀ 

دیگری خواهد شد برای تشدید 

های جنگی به خاطر  درگیری www.facebook.com.896077590481875 
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امتیازگیری در پشت میز مذاکرات و 

نه تخفیؾ آن. مجموع این اوضاع 

کن است منازعات در افؽانستان مم

 را ابعاد تازه ای ببخشد.  

داخل شدن پای روسیۀ امپریالیستی 
در مسایل افؽانستان، تحت نام 
کنفرانس صلح، منازعات در 
افؽانستان را به طرؾ حل و حتی 
تضعیؾ سوق نداده است، بلکه 

تر از پیش پیچیده ساخته است.  بیش
در والع روسیه در پی احیای نفوذ 

وسیال امپریالیستی "شوروی" س
خوار آن، به  سابك، به عنوان میراث

شکل نفوذ امپریالیستی و سپس 
افزایش آن نفوذ در افؽانستان است. 

تر  از لحاظ داخلی طالبان بخش بیش
تر مسئولیت  و رژیم پوشالی بخش کم

تاریخی دخیل ساختن روسیۀ 
گر دیروزی،  امپریالیستی، این اشؽال

نستان را بر عهده در منازعات افؽا
 دارند.  

تلاش امپریالیزم امریکا و متحدین 
امپریالیستش از یک جانب کماکان 
روی تحمیل انمیاد بر افؽانستان و 
مردمان آن متکی است و از جانب 
دیگر روی جلوگیری از نفوذ و 
تعمیك و گسترش نفوذ امپریالیزم 

روسیه و سوسیال امپریالیزم چین در 
 افؽانستان. 

در حالی که امپریالیزم امریکا در 
مسیر افول افتاده است و متحدین 
سیاسی و نظامی اروپایی امریکا در 
پیمان ناتو با ملایمت و گاهی با 
تندخویی فاصلۀ شان را با ابرلدرت 

تر  رهبری کنندۀ این پیمان بیش
های امپریالیستی  سازند. اگر لدرت می

گردند در آینده ارتش  اروپا لادر
اتحادیۀ اروپا را شکل دهند، 

گیری یک لطب جهانی  شکل
امپریالیستی در وسط امریکا و 
روسیه به نحوی تکمیل خواهد شد و 

تر چند لطبی  در نتیجه جهان بیش
خواهد گردید. این اوضاع منازعات 

یی، منجمله منازعات  جهانی و منطمه
در افؽانستان، را به طرؾ حل و 

دهد. برعکس  ؾ سوق نمیتضعی
حرص روسیۀ امپریالیستی به عنوان 
لدرت بزرگ امپریالیستی در نزدیکی 

تر  افؽانستان را نسبت به کشور بیش
چه از هم اکنون  خواهد ساخت، چنان

خواهی  دعواهای منفعت
راه  اش در افؽانستان، هم امپریالیستی
های ارتجاعی متحدش در  با لدرت

 ست.تر گردیده ا منطمه، جری
 ابرین  کلاؾ  سردرگم  جنگبن
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افؽانستان کماکان در مسیر باز شدن 
رود و راه درازی تا رسیدن  پیش نمی

به صلح و آرامش در کشور در پیش 
است. وظیفه و مسئولیت تاریخی ما 
این است که برای به میدان آوردن 
نیرومند بدیل مماومت همه جانبۀ ملی 

گران  مردمی و انملابی علیه اشؽال
در  نشانده امپریالیست و رژیم دست

کشور پیوسته و فداکارانه تلاش کنیم 
داری انحصاری  طرؾ میدان تا از یک

 مماومت جنگی ارتجاعی طالبانی در 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

گران و پوشالیان و  نبرد علیه اشؽال
های  فروشی از طرؾ دیگر جلوه

ها با توسل به ماهیت  توجیه گرانۀ آن
تاریخاً کهن این مماومت، به 

اذهان مردم خصوص برای فریب 
امریکا، شکسته شود و مماومت 
مردمان افؽانستان بتواند شبیه به 
مماومت مردمان ویتنام علیه 

گران امریکایی، در داخل  اشؽال
یی به دست  امریکا نیز حمایت توده

 بیاورد.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ساختمان یک حزب ... 

 تولیدی. سیاست، مبارزه برای لدرت ]سیاسی است[.

و ترین در لدم اول باید توسط زبده طراز نوینبنابرین یک حزب مائوئیستی 
کسانی که برای پیروزی پرولتاریا در رسیدن به  -داران پرولتاریاترین جانبجانباز

کنند، ایجاد گردد، نه توسط حامیان حزب. درجۀ به اهتزار لدرت ]سیاسی[ مبارزه می
لتری توسط خط سیاسی حزب وابسته به این درآمدن درفش منافع پرولتاریا و خط پرو

داران ]پرولتاریا[ چگونه در راه اندازی مبارزه و جلب حمایت مردم است که این جانب
 از این مبارزه موفك هستند. 

 داران پـرولـتـاریـا و زنـده بـاد حـزب پـرولـتـری!  زنـده بـاد جـانـب

 لابـی کـانـادا""کـمـیـتـۀ مـرکـزی حـزب کـمـونـیـسـت انـمـ
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ها که تا حد زیادی نیروهای  هستند. آن
متخاصم با هم بودند، صفت مشترک همۀ 
شان اعلام وفاداری نظری و عملی سیاسی 

گران  و نظامی به متجاوزین و اشؽال
امپریالیست و ایفای نمش "روباه 

گرگی" و "پیاده نظام" بازی شطرنج  پیش
ها  آؼاز شده در افؽانستان، در خدمت به آن

سی و نظامی بود، هست و از لحاظ سیا
گان  خواهد بود. متجاوزین و اشؽال

امپریالیست با استفاده از همین دشمنان 
لسم خوردۀ دموکراسی نمایشات مسخرۀ 

های شان در افؽانستانِ  بازی دموکراسی
و انمیاد را به راه انداختند. اما   تحت اشؽال

در همان صحنۀ اول این نمایش فریبنده، 
بازی  یک دموکراسیماهیت ضد دموکرات

فروشانۀ  گرانۀ امپریالیستی و وطن اشؽال
 ارتجاعی واضحاً خود را نشان داد. 

جلسۀ خاینین ملی در بن جمع کوچکی از 
فروشان مرتجع و خاینی بودند که با  وطن

های برحك  هیچ معیاری از منافع و خواست
کردند.  اکثریت مردمان کشور نمایندگی نمی

و فمط در زیر  ها در بن فمط تجمع آن
گران امپریالیست  وپر متجاوزین و اشؽال بال

ممکن و ممدور گردیده بود. این تجمع، 
کار و رهزنی بود  آیی باندهای جنایت گردهم

که احاد متشکلۀ آن تحت رهبری اربابان 

 تز اس قثل هتثارس ساختتز ٍ گستزدُپزقذرترصٗن  پَضالٖ را 

 

 ًطاًذُ عذم هطزٍع٘تدٍر سَم اًتخاتات پارلواًٖ رصٗن دست

 

نشاندۀ در والع حیات سیاسی رژیم دست
گران امپریالیست امریکایی و اشؽال
شان از همان روز اول تولد متحدین

نامیمون این رژیم پوشالی، و فراتر از آن 
اش، در از همان اولین زمان نطفه بندی

جلسۀ خاینین ملی در شهر بن آلمان در 
گران امپریالیست و وپر اشؽالزیر بال

بندی جلسۀ لی برای سرهمتمهیدات لب
چۀ مطامع امپریالیستی مذکور، تا حال بازی

ها بوده است گرانۀ آنگرانه و چپاولاشؽال
و این بازی تا آخرین روز اشؽال کشور و 
تا آخرین لحظات حیات این رژیم ادامه 

چه برای خواهد یافت. در این بازی آن
کننده گران امپریالیست اهمیت تعییناشؽال
گرانۀ تأمین منافع آزمندانه و ؼارتدارد 

امپریالیستی خودشان است. طبعاً در جریان 
این بازی باید تمامی نمایشات به اصطلاح 
دموکراتیک از لبیل برگذاری انتخابات، 
تشکیل پارلمان، تصویب لانون اساسی و 
ؼیره و ؼیره در خدمت این عامل تعیین 
کننده لرار بگیرد، در ؼیر آن برای 

نشاندگان گران امپریالیست و دستاشؽال
 شان پشیزی هم ارزش ندارد. 

های ارتجاعی افؽانستانی تشکیل جناح
دهندۀ جلسۀ خاینین ملی در بن، دشمنان 

 لسم خوردۀ دموکراسی حمیمی بودند و
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ح لاشان حتی لواعد به اصط امپریالیست
بازی میان خودشان را نیز  دموکراسی

چه رسد به این که نتوانستند رعایت کنند، 
به حموق دموکراتیک مردم حتی تعهد 
سستی داشته باشند. بالاتر از این، اربابان 
امپریالیست این خاینین ملی حتی به 

شان نیز  "حموق دموکراتیک" مزدوران
های خودشان  باورمند نبودند و فمط خواست

 ها تصویب نمودند. را بالای آن

آمده در بن کاندید  اکثریت خاینین ملی گردهم
ؼیرپشتون "جناح روم" را به ریاست 

گران امپریالیست  برگزیدند. اما اشؽال
امریکایی و متحدین شان این فیصله را 

ها از لبل روی نصب  "ویتو" کردند. آن
گذاران دولت امریکا و  کردن یکی از خدمت

کمپنی امریکایی یونیکال بر مسند ریاست 
نشانده در افؽانستان به توافك  ژیم دستر

ها از همان ابتدای  رسیده بودند. آن
نشانده در افؽانستان  بندی رژیم دست نطفه

نصب "شاه شجاع سوم" و "ببرک کارمل 
دومِ" )حامد کرزی( بر مسند ریاست رژیم 

نشانده را رنگ ملیتی دادند و تحت  دست
عنوان این که در شرایط کنونی افؽانستان 

ید ریاست رژیم را یک پشتون بر عهده با
داشته باشد، ریاست او را بر سایر 
مزدوران شان در جلسۀ بن تحمیل کردند. 
به این ترتیب تحریکات ملیتی و دامن زدن 

های ملیتی از همان ابتدای اشؽال  به تفرله
های امریکایی  افؽانستان توسط امپریالیست

شان و  و متحدین امپریالیستی و ارتجاعی
ها،  نشانده توسط آن دهی رژیم دست شکل

های امپریالیستی  بخش مهمی از سیاست

گرانۀ شان و جزء مهمی از  اشؽال
فروشانۀ رژیم  های وطن سیاست
نشاندۀ شان را تشکیل داده و تا  دست

امروز پیوسته تعمیب گردیده است و تا 
زمانی که کشور تحت اشؽال باشد و رژیم 

گی تکیه زده نشاند پوشالی بر مسند دست
 چنان ادامه خواهد یافت.      باشد، هم

"اتحاد شمال" لبل از شرکت در جلسۀ بن 
سه چوکی "کلیدی" وزارت دفاع، وزارت 
داخله و وزارت خارجه در رژیم را میان 
هر سه بخش متشکلۀ اتحادشان تمسیم 
 -کرده بودند. اما بخش تحت رهبری ربانی

توار مسعود در جلسۀ بن روی این تعهد اس
بالی نماند و هر سه چوکی کلیدی مذکور را 
در بدل تأئید ریاست حامد کرزی به تنهایی 
تصاحب نمود. این وضعیت نشان داد که 

توانند  د شمال" نمیهای مختلؾ "اتحا بخش
ح دموکراتیکِ بازی حتی لواعد به اصطلا

میان خودشان را رعایت کنند، چه رسد به 
سبات با سایر که لواعد مذکور را در منا این

های شرکت کننده در جلسۀ بن رعایت  جناح
کنند و ممدم بر همه سرشت ذاتی ضد ملی 

ها اجازه  و ضد دموکراتیک شان به آن
های  دهد که حموق دموکراتیک توده نمی

 مردم را رعایت کنند.

مرجعی که لانون اساسی دموکراسی 
فروشانۀ  گرانه و وطن اشؽال

متحدین شان و  های امریکایی و امپریالیست
نشاندگان شان در افؽانسـتان را بـه  دست

تصویب رساند، حتی یـک مجلس مؤسسان 
انتخابی طبك معیارهای دموکراتیک کهن 
بورژوایی نبود، بلکه یک "لویه جرگۀ" 
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انتصابی طبك معیارهای ضد دموکراتیک 
فیودالی و لببلوی بود، اما جناح حاکم در 

بابان نشانده و در والع ار رژیم دست
امریکایی و ؼیر امریکایی رژیم حتی متن 
لانون اساسی تصویب شده توسط این 
"لویه جرگۀ" ضد دموکراتیک را نیز 
نتوانستند بربتابند و متن تصویب شدۀ آن 

ها مورد طبك خواست خود  را در ده
کارانه" تعدیل و "اصلاح" نمودند.  "تملب

اما حتی به رعایت متن "تملبی" این لانون 
ی نیز وفادار بالی نمانده اند و در هر اساس

موردی که منافع شان را در عدم رعایت 
متن مذکور دیده اند، نمض کلی و یا لسمی 
احکام لانون اساسی ساختۀ خودشان را، 
بدون یک لحظه درنگ و تأمل، در پیش 

توان گفت  چه به جرئت می گرفته اند. چنان
داران رژیم پوشالی، به ویژه رأس  که سردم

رهبری آن، نالضین اصلی لانون اساسی 
"جمهوری اسلامی افؽانستان" محسوب 

گران  گردند، کما این که اشؽال می
گران  امپریالیست، به ویژه اشؽال

امپریالیست امریکایی، ازین لحاظ پیشوای 
کلیت رژیم، به ویژه رأس رهبری رژیم 

 هستند.

های  لزومی ندارد دراین جا تمامی کارنامه

نشانده در دورۀ التدار پوشالی  رژیم دست

حامد کرزی را در مورد نمض لانون 

اساسی رژیم به تفصیل مورد ارزیابی لرار 

دهیم. فمط باید به دو دور از انتخابات 

سراسر تملبی و مجرمانۀ ریاست جمهوری 

و پارلمانی و شوراهای ولایتی رژیم و 

حذؾ کلی انتخابات شوراهای ولسوالی 

تدویر"لویه جانب و  رژیم از یک

جرگه"های به اصطلاح سنتی در تنالض با 

متن لانون اساسی رژیم در مورد "لویه 

 جرگه"ها از جانب دیگر اشاره نمود. 

سومین دور "انتخابات" ریاست جمهوری 
گران امپریالیست  نشاندۀ اشؽال رژیم دست

کارانه و مجرمانۀ  با ماهیت سراسر تملب
"لانون خود، حتی در مطابمت با معیارهای 

اساسی" خودِ رژیم، نتوانست عدم 
فروشانه و خاینانۀ ملی این  مشروعیت وطن

رژیم را اندکی تخفیؾ دهد، چه رسد به این 
که آن را از میان ببرد. به اصطلاح 
حکومت وحدت ملی که بعد از این 
"انتخابات" تشکیل گردید اساساً حاصل 
پیروزمندی "انتخابات" مذکور نبود، بلکه 

بار، عمیك، وسیع و  ست فضاحتحاصل شک
کاملاً آشکار آن بود. مبنای به اصطلاح 
حمولی تشکیل این "حکومت" در مطابمت 
با حکم لانون اساسی رژیم یعنی پیروزی 

های شامل در سومین دور  یکی از جناح
"انتخابات" ریاست جمهوری رژیم پوشالی 
لرار نداشته و ندارد، بلکه بر مبنای 

نامۀ سیاسی"  امضای یک "موافمت
شده  شده و تضمین بندی شده، دیکته سرهم

توسط وزیر خارجۀ دولت امپریالیستی 
گر امریکا و متنالض با لانون  اشؽال

اساسی رژیم، میان دوطرؾِ مدعی پیروزی 
کارانه و  در آن "انتخاباتِ" سراسر تملب

 مجرمانه، لرار داشته و دارد.

پس از دور سوم انتخابات سراسر تملبی و 
جرمانۀ ریاست جمهوری رژیم، حاکمیت م
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پوشالی از اساس و به طور کلی، حتی بر 
مبنای معیارهای لانونی خودِ رژیم پوشالی، 
مبنای انتخاباتی نداشت، بلکه بر مبنای 

نامۀ سیاسی" ای شکل گرفت که  "توافك
لانون اساسی رژیم را در حالت تعلیك 
اعلام کرد و الدامات تدارکی برای "اصلاح 

عدیل" آن را طی دوسال آینده، از طریك و ت
"لویه جرگۀ اصلاح لانون اساسی"، برنامۀ 
کاری اساسی "حکومت" اعلام نمود و به 
این ترتیب عمر به اصطلاح حکومت وحدت 
ملی را نیز دو سال تعیین نمود. اما 

گران امپریالست و خاینین ملی  اشؽال
نشاندۀ شان حتی روی مبنای  دست
نامۀ  جرمانۀ "توافكکارانه و م تملب

سیاسی" نیز وفادار بالی نماندند و آن را 
ً و  نه تنها در موارد بسیاری بلکه اساسا
بنیاداً و به طور واضح و آشکار نمض 

 نمودند.

عمر دوسالۀ تعیین شده برای "حکومت 
نامۀ سیاسی"  وحدت ملی"، در "توافك

عملاً پنج سال به درازا کشیده است و به 
تعلیمی دو سالۀ لانون  این ترتیب حالت

اساسی رژیم نیز پنج سال دوام کرده است. 
"لویه جرگۀ اصلاح لانون اساسی" رژیم 
اصلاً دایر نگردیده و طبعاً لانون اساسی 
لابل تعدیل و اصلاح رژیم نیز تا حال 
بلاتؽییر بالی مانده است. در چنین وضعیتی 

های ؼیرلانونی و  طبیعی است که مولعیت
ارگانیزم لوۀ اجرائیۀ رژیم فساد سراسر 

)حکومت( را فراگیرد و افؽانستان را به 
یکی از فاسدترین کشورهای جهان مبدل 
نماید. مرتبط با این وضعیت لوۀ لضائیۀ 

چنان فاسد و آلوده است که در   رژیم آن
موارد بسیاری اهالی کشور از شر آن به 
لضائیۀ بدوی و ارتجاعی طالبان پناه 

را از "بدتر" و "بدترین" برند و "بد"  می
چنین  چنان مرتبط با این دهند. هم ترجیح می

اجرائیه و لضائیه ای میزان و درجۀ فساد 
تر از  تر و رلیك در لوۀ ممننۀ رژیم نیز کم

چه "لانون سازان" خود  ها نیست. چنان آن
سه سال کامل به صورت "ؼیر لانونی" 
یعنی با نمض "لانون" بر مسند لدرت 

الی ماندند. برعلاوه انتخابات پوشالی ب
های سال به  شوراهای ولسوالی رژیم سال

تعویك انداخته شد و عالبت رژیم تصمیم 
زمان با دور  گرفت که برای اولین بار هم

سوم انتخابات ولسی جرگۀ رژیم دایر گردد. 
گیری  ولی سرانجام این تصمیم

"دموکراتیک" نیز عملی نشد و نمض 
 گردید.

بات ولسی جرگۀ رژیم فمط دور سوم انتخا
برای مدت چند روز یا چند هفته یا حتی 
یک سال به تعویك انداخته نشد، بلکه سه 
سال به تعویك انداخته شد و حالت تعلیمی 
لانون اساسی رژیم به این ترتیب نیز 
واضحاً خود را نشان داد. تعویك سه سالۀ 
انتخابات مذکور فرصت کافی )یک فرصت 

یار رژیم لرار داد که با هشت ساله( در اخت
ها و  توانست ضعؾ استفاده از آن می

نوالص انتخابات ولسی جرگۀ رژیم در دور 
اول و دور دوم را مورد حلاجی لرار دهد، 

ها و نوالص بکوشد و  ضعؾ  برای رفع آن
انتخابات به مراتب بهتری نسبت به 

های لبل دایر نماید. اما از آن جایی که  دوره
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نوالص عارضی نیستند ها و  این ضعؾ
بلکه از ذات و سرشتِ حالت اشؽال 
امپریالیستی کشور و از ذات و سرشت 

یافته و  نشاندگی رژیم شکل دست
گران امپریالیست  شده توسط اشؽال پرورده

در کشور و ماهیت ارتجاعی و ضد 
توانند از  گیرد، نمی دموکراتیک آن مایه می

گیری توسط  طریك بررسی، حلاجی و نتیجه
 خاینین ملی لابل رفع باشند. 

بناءً دوام اشؽال امپریالیستی کشور و دوام 
نشانده در  حاکمیت پوشالی رژیم دست

های  کشور به معنای مهیا شدن فرصت
ها و نوالص  تری برای اصلاح ضعؾ بیش

گران امپریالیست و  اساسی مذکور به اشؽال
رژیم پوشالی نیست، بلکه به معنای مهیا 

تری برای انکشاؾ و  بیش های شدن فرصت
ها و نوالص  تر این ضعؾ تکامل منفی بیش

 است.

تر از  هم در طول زمان بیش تجارب پی
ونیم دهه عمر اشؽال امپریالیستی  یک

نشانده در کشور،  کشور و عمر رژیم دست
تر شدن پیهم و روز افزون تکامل  بیش

ها و نوالص مذکور را، چه در  منفی ضعؾ
هوری رژیم و چه در انتخابات ریاست جم

 انتخابات و عدم انتخابات 

سطوح مختلؾِ پارلمانی رژیم، نشان داده 
 است. 

دور اول انتخابات ریاست جمهوری رژیم 
متملبانه و مجرمانه بود و دور دوم آن 
متملبانه تر و مجرمانه تر. اما تملبات و 

جرایم انتخاباتی در دور سوم انتخابات 
صعودی  ریاست جمهوری آن چنان سیر

منفی یافت که کل پروسۀ انتخابات مذکور 
در والع باطل گردید و حکومت پوشالی به 
اصطلاح وحدت ملی نه بر مبنای انتخابات 
متملبانه و مجرمانۀ مذکور بلکه بر مبنای 
سازش و مصالحه و تمسیم لدرت ؼیر 
انتخاباتی هر دو جناح متملب و مجرم 

 بندی گردید. سرهم

ولسی جرگۀ رژیم یک دور اول انتخابات 
انتخابات متملبانه و مجرمانه و دور دوم آن 

تر بود و عمر آن نیز  تر و مجرمانه متملبانه
به نحو متملبانه و مجرمانه ای سه سال 

تر از موعد به اصطلاح لانونی آن  بیش
دوام نمود. اما دور سوم انتخابات ولسی 

ترین  بارترین، متملبانه جرگۀ رژیم فضیحت
ه ترین انتخابات پارلمانی در و مجرمان

تاریخ افؽانستان و تاریخ کشورهای مختلؾ 
جهان را از لحاظ میزان محدودیت و جرایم 
انتخاباتی، به شمول تملبات، تا سطح 

ترین  جنایات انتخاباتی رلم زده است. مهم
ها و جنایات انتخاباتی  جوانب این محدودیت
 کنیم: را اجمالاً مرور می

 ّـا: هـحـذٍدٗـت  -- 0

نشاندۀ  در لانون اساسی رژیم دست
، ظاهراً اصل گران امپریالیست اشؽال

انتخابات عمومی برای تعیین رئیس 
جمهور، ولسی جرگه، شوراهای ولایتی و 
شوراهای ولسوالی پذیرفته شده است. اما 

ونیم  تر از یک تاریخ حاکمیت پوشالی بیش
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لاح دهد که به اصط دهۀ این رژیم نشان می
تطبیك اصل انتخابات عمومی در آن 
پیوسته سیر نزولی داشته و به جای این 

تر و  روز مستحکم که عرصۀ آن روزبه
طور روزافزون  تر گردد، به گسترده

گردد.  تر و محدودتر می ؼیرمستحکم
چه عدم استحکام و محدودیتی که در  چنان

دور سوم انتخابات ولسی جرگۀ رژیم خود 
والع اصل انتخابات عمومی را نشان داد در 

برای انتخاب اعضای ولسی جرگۀ رژیم را 
از چندین جنبۀ مهم در عمل و به صورت 

 ساخته است.    بسیار واضح باطل

ترین  در این جا فمط چند مورد از مهم
 دهیم:    ها را مورد توجه لرار می محدودیت

الف: هحذٍدٗت اس لحاظ عذم 

ضزکت افزاد دارإ حق رإٔ در 

 تخاتات:اً

های تمریبی، مجموع نفوس  طبك احصائیه

افؽانستان در داخل کشور و آوارگان و 

کارگران افؽانستانی ساکن در خارج از 

وشش میلیون  کشور در حدود سی

( نفر هستند. حدالل نصؾ 00222222)

این مجموعه یعنی هجده میلیون 

توانند دارای  ( نفرشان می08222222)

گفت که به همین  توان حك رأی باشند. می

خاطر کمسیون انتخابات رژیم لبل از تنطیم 

دهندگان، هجده میلیون  لیست رأی

( استیکر چاپ کرده بود. 08222222)

علیرؼم ادعای کمسیون انتخابات رژیم 

مبنی بر تهیۀ لیست هشت میلیون 

دهندگان، مطابك به  ( نفری رأی8222222)

اعلام نتایج اولیۀ ؼیر رسمی توسط خود 

( نفر 0222222یون، چهار میلیون )کمس

در انتخابات سهم گرفتند. اما منابع دیگری 

از درون خود رژیم و احزاب شرکت کننده 

در انتخابات، مجموع افراد شرکت کننده در 

انتخابات را صرفاً دوونیم میلیون 

دانند که با توجه به  ( نفر می0022222)

توان گفت  وضعیت انتخابات در مجموع می

ی شرکت همین تعداد افراد در که حت

% مجموع افراد 00انتخابات، که صرفاً 

گیرد، نیز فمط  دارای حك رأی را در بر می

ودل باز و  تواند طبك یک محاسبۀ دست می

مندانه" لابل پذیرش باشد. ولی با  "سخاوت

توجه به وضعیت عمومی کشور و 

رؼبتی وسیع اهالی نسبت به انتخابات  بی

مجموع افراد شرکت  رژیم، رلم حمیمی

کننده در انتخابات به نظر ما فمط 

( نفر 0222222توانست دو میلیون ) می

 باشد.    

ب: هحذٍدٗت اس لحاظ عذم تذٍٗز 

 اًتخاتات در هٌاطق هختلف:

تر از پنجاه فیصد کلِ  در حال حاضر بیش

للمرو کشور در مناطك روستایی بیرون از 

 نشانده ساحۀ حاکمیت پوشالی رژیم دست

لرار دارد. بناءً دور سوم انتخابات ولسی 
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جرگۀ رژیم در سراسر این مناطك اصلاً 

 برگذار نگردید.      

مجموع آوارگان و کارگران افؽانستانی 
ساکن در خارج از کشور، به شمول 
پاکستان و ایران، شش میلیون 

( نفر و مجموع افراد دارای 0222222)

ها سه میلیون  حك رأی در میان آن

فیصد  00%67,( نفر، که  0222222)

مجموع افراد دارای حك رأی را در بر 
ترتیب شود. به این  گیرد، تخمین زده می می

مجموع افراد دارای حك رأی در خارج از 
ونیم برابر مجموع حمیمی افراد  کشور یک

شرکت کننده در انتخابات است و ازین لحاظ 
رلم نسبتاً بزرگی از مجموع افراد دارای 

دهند. ولی تمامی  حك رأی را تشکیل می
مناطك مورد سکونت این مجموعه در 
انتخابات شامل نبوده است، یعنی 

نشاندۀ  گران امپریالیست و رژیم دست لاشؽا
شان، نه لازم دیدند و نه جرئت کردند که 
درین مناطك برنامۀ انتخابات را، ولو با 

 تملب و تحدید، برگذار نمایند. 

انتخابات در ولایت ؼزنی به دلیل کشمکش 
های مختلؾ رژیم پوشالی اصلاً  میان جناح

ن تا حال نتوانسته برگذار گردد و بدتر از آ
تمامـی منسوبین رژیم تلاش کرده اند که 
موضوع یک حوزۀ انتخاباتی بالی ماندن 
ولایت ؼزنی و یا سه حوزه شدن آن را به 
یک تنازع ملیتی در این ولایت تبدیل 
نمایند. با توجه به این وضعیت، رژیم ابتدا 
انتخابات ولسی جرگه درین ولایت را چهار 

در ماه  ماه به تعویك انداخت و لرار شد که

حوت برگذار گردد. ولی بعداً این فیصله نیز 
نمض گردید و لرار شد که انتخابات مذکور 

زمان با انتخابات ریاست جمهوری رژیم  هم
برگذار گردد. حالا این موضوع در میان 
منسوبین بلندپایۀ رژیم مطرح گردیده است 
که علاوه بر برگذاری انتخابات ریاست 

های رژیم،  لیجمهوری و شوراهای ولسوا
برگذاری انتخابات ولسی جرگه در ولایت 
ؼزنی در عین روز ممکن نیست و باید این 

که تا حال  -انتخابات به تاریخ دیگری
تر  معلوم نیست، برگذار گردد. احتمال بیش

این است که دور سوم انتخابات ولسی 
جرگۀ رژیم اصلاً در ولایت ؼزنی برگذار 

میان  ها از نفر آن 00نگردد و هر 
منسوبین پشتون، هزاره و تاجک رژیم 
درین ولایت، به صورت انتصابی و "ؼیر 
لانونی"، از نظر لانون اساسی رژیم، معین 
شوند. والعیت این است که لانون اساسی 

گران و  رژیم نه تنها نزد مخالفین اشؽال
رژیم بلکه نزد خود رژیم، به ویزه رهبران 

نیز  رژیم و ممدم بر آن اربابان رژیم
 چۀ بی ارزشی بیش نیست.    کتاب

انتخابات در ولایت لندهار به دلیل ترور 

گنگ و مبهم جنرال رازق لوماندان امنیۀ 

رژیم در ولایت لندهار در روز معینۀ آن 

برگذار شده نتوانست و به صورت "ؼیر 

لانونی" یک هفته بعد برگذار گردید. از آن 

یادی در تر، در مراکز انتخاباتی نسبتاً ز مهم

تمامی ولایات کشور، البته ؼیر از ولایت 

ؼزنی، انتخابات به صورت ؼیر لانونی 

 برای روز دوم نیز ادامه یافت. 
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علاوتاً انتخابات در دو ولایت فراه و 
ارزگان مطلماً در محدودۀ مراکز این دو 
ولایت بالی ماند. به همین خاطر مجموع 
افراد شرکت کننده در انتخابات ولایت فراه، 

( افراد 022222تر از نیم میلیون ) که بیش
دارای حك رآی دارد، از لحاظ وسعت بعد 

و  از هرات ولایت درجه دوم کشور است

( 00222مساحت آن پنجاه و پنج هزار )

های  باشد، طبك احصائیه کیلومتر مربع می
کمسیون انتخابات رژیم، در حدود سی 

( نفر بوده است، یعنی تمریباً 02222هزار )

% مجموع افراد دارای حك رأی درین  0
هم صرفاً از محدودۀ بازار شهر  ولایت و آن

ت های نزدیک آن که به زحم فراه و حومه

( کیلومتر مربع مساحت 00پنجاه و پنج )

% کل مساحت ولایت را در  2،220دارد و 

 گیرد.    بر می

رٍ تِ افشاٗص اس   ج: هحذٍدٗت

لحاظ ًثَد اهٌ٘ت هٌاسة تزإ 

 تزگذارٕ اًتخاتات:

نشاندۀ  گران امپریالیست و رژیم دست اشؽال
سال افؽانستان تحت اشؽال  های ها سال آن

یک کشور پس از جنگ" امپریالیستی را "
ها فمط از مدتی به این طرؾ  خواندند. آن

مفهوم را دیگر بر زبان  این عبارت بی
به »رانند و به جای آن از عبارت  نمی
« رسیدن جنگ در افؽانستان بست بن

جنگ راه حل »کنند و از این که  استفاده می
زنند که در  می دم« مشکل افؽانستان نیست

گری از مفهوم " پردازی دی والع عبارت
افؽانستان کشور در حال جنگ" و اعتراؾ 
به موجودیت جنگ در افؽانستان و این که 

 باشد.  ، می«جنگ بر ما تحمیل شده است»

این یک والعیت ؼیر لابل انکار است که 
افؽانستان در طول چهل سال گذشته )از 

تا حال( و بلکه در  0007ثور  7کودتای 
)از کودتای طول چهل و پنج سال گذشته 

تا حال( یک کشور در  0000سرطان  00

حال جنگ بالی مانده است. این جنگ 
طولانی اشکال متعدد کودتا و ضد کودتا، 

گرانۀ سوسیال  جنگ تجاوزکارانه و اشؽال
امپریالیستی و امپریالیستی، جنگ مماومت 

ها،  گری علیه این تجاوزات و اشؽال
سوز ارتجاعی و  های خانمان جنگی خانه

مداخلات نظامی و استخباراتی خارجی 
چنان  خود گرفته است و هم خونین را به
 ادامه دارد. 

"کشور پس از جنگ" خواندن افؽانستان 
مبتنی بر این فرضیه بود که جنگ 

گرانۀ امپریالیستی  تجاوزکارانه و اشؽال
ها و متحدین شان بر افؽانستان به  یانکی

یم موفمیت انجامیده و حاکمیت پوشالی رژ
گران در این کشور  نشاندۀ اشؽال دست

مستمر گردیده است. در والع تمامی 
گران  های دیگر اشؽال طرحات و برنامه

امپریالیست و خاینین ملی از لبیل 
بازسازی، انتخابات، نهادهای جامعۀ مدنی 

انگاری  سازی و ؼیره همه مبتنی بر حمیمی
الذکر بود. اما تجربه ثابت  فرضیۀ فوق
فرضیۀ مذکور حمیمت نداشت و ساخت که 

 ندارد. 
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گران امپریالیست و رژیم  خود اشؽال
نشانده نیز دیگر اجباراً پذیرفته اند که  دست

گرانۀ  جنگ تجاوزکارانه و اشؽال
فروشانه، خاینانه  امپریالیستی و جنگ وطن

و ضد ملی شان در افؽانستان به موفمیت 
نینجامیده و حاکمیت پوشالی رژیم 

نیز در کشور استمرار و ثبات  نشانده دست
پیدا نکرده است، بلکه به طور روزافزون 
با عدم موفمیت و عدم استمرار مواجه 

پذیرند که  جا است که اکنون می است. ازین
نه بلکه « کشور پس از جنگ»افؽانستان 

جنگ راه »"کشور در حال جنگ" است و 
و به این « حل مشکل افؽانستان نیست

یۀ لبلی شان را ترتیب نادرستی فرض
پذیرند. اما از جانب دیگر طرحات و  می

های مبتنی بر آن فرضیۀ شان را، با  برنامه
وجودی که از جهات متعددی ناکارآمدی 
شان ثابت شده است، هنوز کاملاً رها 

برد آن طرحات  چنان به پیش نکرده اند و هم
 دهند.  ها ادامه می و برنامه

تلؾ بندی انتخابات در سطوح مخ سرهم

ها است که ناکارآمدی اش  یکی ازین برنامه

از جهات متعدد در عمل ثابت گردیده و در 

بندی تازۀ یک انتخابات جدید  هر سرهم

چه در  گردد. چنان تر از پیش ثابت می بیش

دور سوم انتخابات ولسی جرگۀ رژیم 

تر از دور دوم آن ثابت گردید و  بیش

 چه در دور چهارم انتخابات ریاست چنان

تر از دور سوم آن و  جمهوری رژیم بیش

تر از دور سوم انتخابات ولسی جرگۀ  بیش

 رژیم ثابت خواهد شد.  

برگذاری  برای مناسبامنیت  مثلاً نبود
بندی انتخابات  رژیم در هر سرهم انتخابات

تـر از پـیـش  تر و عـمـیـك جدید گسترده
دهد. دلیلش این است که  خـود را نـشـان می

تر  تر و گسترده روز عمیك بهجنگ روز
گردد و توأم با خود نبود امنیت مناسب  می

تر و  برای برگذاری انتخابات را نیز عمیك
سازد. اگر دور سوم انتخابات  تر می گسترده

ولسی جرگۀ رژیم تنها در شهر کابل در 

تر از  داد امنیتی و بیش روی 00حدود 

( تن کشته و زخمی و در 022دوصد )

داد  کشور چند صد رویسطح سراسر 

( تن 0222امنیتی و نزدیک به هزار )
کشته و زخمی را شاهد بوده است، دور 
چهارم انتخابات ریاست جمهوری رژیم 

دادهای امنیتی و تلفات و صدمات به  روی
تری را درین شهــر و در  مراتب بیش

های  سراسر کشور مرتبط با برنامه
 انتخاباتی رژیم شاهد خواهد بود. 

هحذٍدٗت اس لحاظ فقذاى ت: 

هٌذٕ هالٖ در تزگذارٕ  تَاى

 اًتخاتات:

نشانده در  این محدودیتِ رژیم دست
دهی رژیم توسط  های آؼازین شکل سال

گران امپریالیست یک محدودیت  اشؽال
عمومی بود و تا حال به عنوان یک 
محدودیت عمومی بالی مانده است و تا 

ه رس لرار دارد در آیند جایی که در چشم
نیز به همین صورت بالی خواهد ماند؛ زیرا  
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گران و نه رژیم  تا حال نه اشؽال
نشانده برنامه ای برای رفع کلی یا  دست

دست گرفته اند و حتی نه تا  لسمی آن روی
حال نیت شان برای رفع کلی یا لسمی این 

 محدودیت را اعلام کرده اند.

در والع تطبیك اصل انتخابات عمومی در 
نه تنها طبك معیارهای  یک کشور،

دموکراتیک نوین و انملابی بلکه حتی طبك 
دموکراتیک  -معیارهای کهن بورژوا

مستلزم آن است که کشور مربوطه بتواند 
مصارؾ این تطبیك را خود مستملانه و با 

دار شود. هر سطحی از  اتکاء به خود عهده
حرکت ؼیرمستملانه و عدم اتکاء به خود، 

ک کشور و آزادی ملی نه تنها استملال ی
مردمان آن کشور در همان سطح بلکه 
اصل دموکراتیک انتخابات عمومی در 

سازد.  دار می کشور مذکور را نیز خدشه
بنابرین واضح است که حرکت کاملاً ؼیر 
مستملانه و اتکای مطلك به "کمک 

های خارجی  هم کمک خارجی"، و آن
گرانه، در برگذاری هر  امپریالیستی اشؽال

ع انتخاباتی در افؽانستان، نه تنها نالض نو
اصل استملال کشوری افؽانستان و آزادی 
ملی مردمان افؽانستان است، بلکه نالض 
کلی اصل دموکراتیک انتخابات عمومی در 

توان چنین  باشد. حتی می کشور نیز می
نشانده  وضعیتی را در انتخابات رژیم دست

طبك معیارهای درج شده در لانون اساسی 
 خود رژیم نیز مورد چالش لرار داد.

  

جٌاٗات اًـتـخـاتـاتـٖ،   -- 0

 کاراًِ: تِ ضوَل تقلثات جٌاٗت

ها در انتخابات ریاست جمهوری،  ناهنجاری
ولسی جرگه، شوراهای ولایتی و شوراهای 

نشانده را به طور  ولسوالی رژیم دست
ها و  توان به دو بخش تخطی عموم می

توانند  ها می جرایم تمسیم نمود. تخطی
اصلاح گردند و خطاکاران مورد انتماد لرار 
گیرند. ولی جرایم باید لابل تعمیب و 

 ان لابل مجازات باشند. مجرم

مثلاً عدم مهارت کافی در استفاده از وسایل 
بایومتریک و یا خراب بودن این وسایل را 

های انتخاباتی به حساب  توان تخطی می
آورد. در جریان دور سوم انتخابات 

نشانده صدها مورد  پارلمانی رژیم دست
ها انتخاباتی مشاهده گردیده  ازین تخطی

است. لدر مسلم است که یک لسمت ازین 
ها حمیمتاً تخطی بوده است و نه چیز  تخطی

حال مسلم است که  دیگری. ولی در عین
های  ها نه تخطی تر این تخطی لسمت بیش

های متملبانه بوده است.  حمیمی بلکه تخطی
مثلاً وسایل بایومتریک عمداً ناکاره ساخته 
شده و یا وسایل لابل استفاده ناکاره وانمود 

فی در گردیده است. یا مثلاً مهارت کا
استفاده از وسایل بایومتریک حمیمتاً وجود 
داشته ولی وانمود گردیده که چنین مهارتی 
وجود ندارد. درین گونه موارد اصولاً 
مشکل و بلکه ناممکن است که یک تخطی 
انتخاباتی ظاهری یک جرم انتخاباتی 
محسوب گردد؛ به خصوص که هیچ   
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بینی لانونی در مورد آن وجود نداشته  پیش
چه در لانون انتخابات رژیم  د، چنانباش

هیچ حکمی در مورد وسایل بایومتریک 
وجود ندارد. در هر حال لزومی ندارد در 

تر ازین  های انتخاباتی بیش مورد تخطی
 مکث کنیم. 

جرایم انتخاباتی، به شمول تملبات، در 
نشانده سیر رو   تاریخ انتخاباتی رژیم دست

انتخابات به افزایش داشته و در دور سوم 
ولسی جرگۀ رژیم اشکال متعدد جدیدی از 
جرایم انتخاباتی، به شمول تملبات، مشاهده 
شده است. این جرایم انتخاباتی همه در یک 
سطح لرار ندارند، بلکه سطوح مختلفی 
دارند. یک جرم انتخاباتی یا یک جرم فردی 
و گروپیک محلی است یا جرمی که توسط 

گیرد.  رژیم، در کلیت آن، صورت می
تواند یک  برعلاوه همین جرم انتخاباتی می
تواند یک  جرم انتخاباتی معمولی باشد و می

 کارانه باشد. جرم انتخاباتی جنایت

جرایم انتخاباتی فردی و گروپیک محلی 
کارانه و جرایم انتخاباتی  معمولی یا جنایت

معمولی صورت گرفته توسط کلیت رژیم 
که اولاً  اشکال گوناگون و متعددی دارند

ها در این سطور  توجه به تمامی آن
گنجایش ندارد، ثانیاً در کلیت خود در 

کارنۀ  ممایسه با جرایم انتخاباتی جنایت
تری دارند و ثالثاً  کلیت رژیم اهمیت کم

ها تا حد زیادی برای  اشکال گوناگون آن
 عموم مردم شناخته شده است. 

 اما توجه به جنایات انتخاباتی کلیت رژیم
ها و جرایم  که ریشۀ تمامی محدودیت

انتخاباتی فردی و گروپیک در انتخابات 
دهد دارای اهمیت  رژیم را تشکیل می

توجهی  توجهی و حتی کم اساسی است و بی
های  گیری دیدگاه نسبت به آن باعث شکل

انحرافی و ؼیر شفاؾ در مورد انتخابات 
 رژیم می گردد. 

ر کلیت آن، یم، دتمامی جنایات انتخاباتی رژ
 کارانۀ سازی جنایت مبتنی بر وارونه
کارانۀ  سازی جنایت انتخابات و وارونه

نهادهای انتخاباتی است که خود مبتنی بر 
کارانۀ اوضاع و شرایط  سازی جنایت وارونه

کارانۀ  سازی جنایت کشور و وارونه
های کنونی کشور و مردمان کشور  ضرورت
  است.

به عبارت دیگر اساس مسئله این است که 
افؽانستان یک کشور تحت اشؽال 

و در  -و این عمده است -امپریالیستی است
حال یک کشور نیمه فیودالی است. به  عین

بیان دیگر افؽانستان یک کشور 
نیمه فیودالی است. این است  -مستعمراتی

بیان فشردۀ اوضاع و شرایط کشور و 
ی کنونی کشور و ها تعیین کنندۀ ضرورت

مردمان کشور یعنی ضرورت مبارزۀ ملی 
های  عمدتاً امپریالیست -علیه امپریالیزم

و مبارزۀ دموکراتیک علیه نیمه  -گر اشؽال
فیودالیزم و مرتبط با این دو، مبارزه علیه 

داری دلال در جهت سرنگونی  سرمایه
ً اخراج  -سلطۀ امپریالیزم بر کشور عمدتا

و  -گر از کشور الهای اشؽ امپریالیست
دار دلال  سرنگونی طبمات فیودال و سرمایه

 -در کشور به خاطر پیروزی انملاب ملی
 دموکراتیک نوین در کشور. 
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گران  نشاندۀ اشؽال اما رژیم دست
امپریالیست در کشور بنا به ماهیت 

نشاندگی و ارتجاعی خود اساساً در  دست
مورد اوضاع و شرایط کشور دید 

های  و تمامی رسانه ای داردکارانه  جنایت
و رژیم  گر های اشؽال مزدور امپریالیست

پوشالی در کشور نیز مبلػ و مروج این دید 
کارانه به  کارانه است. این دید جنایت جنایت

پردازد،  تمدیس اشؽال امپریالیستی می
افؽانستان مستعمره را افؽانستان دارای 

نشاندۀ  زند، رژیم دست استملال جا می
گران امپریالیست را دولت ملی  اشؽال
داند، یک مشت از دزدان و رهزنان و  می

دار دلال لاتل  گران فیودال و سرمایه چپاول
را رهبران کشور و مردمان کشور محسوب 

نماید و در حالی که تروریزم دولتی  می
گیرد، هر  جهانی امپریالیستی را نادیده می

نوع مخالفت، مبارزه و مماومت علیه 
گران و پوشالیان را تحت عنوان  اشؽال

 نماید.   "تروریزم" تکفیر می

واضح است که تمامی مرتجعین و خاینین 
ملی عامل و حامل چنین دید و تفکر 

نشانده کارانه، که همان رژیم دست جنایت
در کلیت آن است، در رابطه با انتخابات جز 

نظری و عملی  کارانۀ سازی جنایت وارونه
کارانۀ  سازی جنایت انتخابات و وارونه

چیز  ینظری و عملی نهادهای انتخاب
 توانند انجام دهند. دیگری نمی

واضح است که در کشوری مثل افؽانستان 
که تحت اشؽال نیروهای امپریالیستی 

نشاندگان  متجاوز و لدرت پوشالی دست
ها لرار دارد، استملالش از میان رفته و  آن

ت، آزادی ملی مردمانش پامال گردیده اس
مدعی دولت ملی، دموکراسی، انتخابات و 

گویی  نهادهای انتخاباتی بودن یاوه
ای است که  کارانه فروشانه و جنایت وطن

گران امپریالیست و  صرفاً در خدمت اشؽال
نشانده و پوشاندن وضعیت  رژیم دست

مستعمراتی موجود لرار دارد. در یک 
کشور فالد استملال و آزادی ملی وجود 

ای پیدا  تواند زمینه اساساً نمیدولت ملی 
دار نیمه  نماید، حتی در شکل خدشه

 مستعمراتی آن. 

در چنین کشوری که سرنوشت کشور و 
گران تعیین  مردمان آن توسط اشؽال

کنندۀ مردمان  گردد، وظیفۀ عمده و تعیین می
آن انتخابات یا عدم انتخابات محض 

گران از کشور  باشد، بلکه اخراج اشؽال نمی
گران  نشاندۀ اشؽال سرنگونی رژیم دستو 

در کشور است. فمط با اجرای موفمانۀ این 
وظیفۀ عمده است که زمینه برای ایجاد 

گردد. بر  دولت ملی در کشور مساعد می
اساس چنین زمینه ای است که تشکیل 
دولت ملی به عنوان یک پروسۀ عمومی 

نماید؛ در  ملی عمدتاَ معنا و مفهوم پیدا می
برگذاری به اصطلاح انتخابات  ؼیر آن

عمومی برای به اصطلاح انتخاب نهادها و 
نشانده  ممامات سطوح مختلؾ رژیم دست

کارانۀ ضد ملی و  صرفاً یک نیرنگ جنایت
فروشانه برای پوشاندن حالت والعی  وطن

کشور و مردمان کشور یعنی پامال بودن 
استملال کشور و پامال بودن حك آزادی 

سرنوشت مردمان کشور  ملی و حك تعیین
 است. 
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پا با اجرای این وظیفۀ عمدۀ مبارزاتی،  هم
وظیفۀ بزرگ دیگر مبارزاتی، که در حال 
حاضر علیرؼم بزرگ بودنش در مولعیت 
وظیفۀ مبارزاتی ؼیرعمده و وظیفۀ درجه 
دوم لرار گرفته است، نیز باید مورد اجرا 
لرار بگیرد تا اصل انتخابات عمومی در 

وم حمیمی خود مورد تطبیك معنا و مفه
لرار بگیرد. این وظیفۀ بزرگ مبارزاتی 
عبارت است از مبارزه برای سرنگونی 
فیودالیزم و توأم با آن مبارزه برای 
سرنگونی بورژوازی کمپرادور. فمط با 
اجرای این وظیفۀ بزرگ مبارزاتی ؼیر 
عمده، و البته در توآمیت با اجرای وظیفۀ 

حلۀ کنونی، است بزرگ مبارزاتی عمدۀ مر
توان از تطبیك اصل انتخابات  که می

عمومی دموکراتیک برای خصلت انتخابی 
بخشیدن به دولت سخن به میان آورد؛ در 
ؼیر آن برگذاری به اصطلاح انتخابات 
عمومی برای به اصطلاح انتخاب نهادها و 

نشاندۀ  ممامات سطوح مختلؾ رژیم دست
کمپرادور، صرفاً یک نیرنگ  -فیودال
کارانۀ ضد دموکراتیک برای  جنایت

پوشاندن حالت والعی رژیم پوشالی است و 
تواند داشته  هیچ معنا و مفهوم دیگری نمی

 باشد. 

حال اجرای دو وظیفۀ مبارزاتی مهم  در عین
دیگر یعنی مبارزه علیه سلطۀ شوونیزم 
ملیتی و شوونیزم جنسیتی مردسالار در 

ها برای تأمین  جامعه و سرنگونی آن
خدشۀ خصایل ملی و دموکراتیک  بی

حاکمیت در کشور ضروری است، در ؼیر 
دار و نالص خواهد  آن این خصایل خدشه

بود و ممکن است در دراز مدت خصایل 
 مذکور را کلاً از میان ببرد.

گران امپریالیست و رژیم  اما اشؽال
نشانده صرفاً به اجرای جنایات کلی  دست

گذاری انتخاباتی مذکور در جریان بر
کنند، بلکه یک  "انتخابات" اکتفا نمی

کارانۀ پس از انتخابات را نیز  پروسۀ جنایت
برد  برند. در والع در جریان پیش پیش می

ها  این پروسۀ بعد از انتخابات است که آن
افرادی را در ممامات به اصطلاح انتخابی 

بندی  نمایند و سهمیه انتصاب می
راتیک های ضد ملی و ضد دموک دارودسته

نشانده را شکل نهایی  در بافت رژیم دست
بخشند. این پروسه که مثل جریان  می

انتخابات یک پروسۀ نمایشی نیست بلکه 
یک پروسۀ والعی است، در معین ساختن 

 کننده دارد. "برندگان انتخابات" نمش تعیین

شواهد حاکی است که مجموع انتصابات در 
پروسۀ پس از دور سوم انتخابات ولسی 

توان در سه بخش مورد  جرگۀ رژیم را می
 توجه لرار داد: 

بخش اول کسانی اند که توسط ممامات 
گر به  های امپریالیستی اشؽال زیربط لدرت

عنوان وکیل ولسی جرگۀ رژیم  منصوب 
 گردند. 

بخش دوم افرادی اند که در بدل پیوستن به 
کمپاین انتخاباتی جناح حاکم رژیم در 

است جمهوری رژیم انتخابات آیندۀ ری
های ولسی  نشانده بتوانند بر کرسی دست

  جرگۀ رژیم تکیه زنند.
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بخش سوم در بر گیرندۀ افرادی است که 
های ولسی جرگۀ رژیم را با  توانند چوکی می

 پول بخرند.

بنابرین پروسۀ پس از دور سوم انتخابات 
ولسی جرگۀ رژیم نه تنها به ذات خود یک 

انتخاباتی است، کارانۀ ضد  پروسۀ جنایت
ساز جنایات  حال زمینه بلکه در عین

انتخاباتی دور چهارم انتخابات ریاست 
 باشد. نشانده نیز می جمهوری رژیم دست

تا زمانی که وضعیت فعلی در کشور حاکم 
های  باشد، این نمایشات انتخاباتی و پروسه

والعی انتصابی توأم با هم پیش خواهد رفت 
تر از  و در هر دور جدید عمیك تر و بیش

 دور لبلی خواهد شد.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ها و نوالص  یگانه راه رفع این ضعؾ
نیمه فیودالی  -اساسی نظام مستعمراتی

حاکم خاتمه دادن به حالت اشؽال 
امپریالیستی کشور و حاکمیت پوشالی رژیم 

گران امپریالیست در  نشاندۀ اشؽال دست
کشور، یعنی اخراج لهری نیروهای 

گر امپریالیستی از کشور و سرنگونی  اشؽال
گران امپریالیست  اشؽال نشاندۀ رژیم دست

در کشور به خاطر تأمین حمیمی استملال 
کشور و آزادی ملی مردمان کشور و حموق 
دموکراتیک مردم در چهارچوب یک نظام 

 ملی مردمی و انملابی است.   

×××××  

 ×××× 
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توانیم یک  چنین است که ما میاست. این   
را، که  حزب مائوئیستی طراز نوین

 موضوع این سرمماله است، بپرورانیم.

ی طراز ستولتی ما پیرامون "حزب مائوئی
ک نماییم، ما پیرامون ی " صحبت مینوین

" پیچیدگی مربوط به "حزب طراز نوین
شرح داده شده توسط لنین و بعدتر 

گذاری شده توسط استالین حرؾ  نام
 -کنیم در تداوم چه مطرح می زنیم. آن می

گسست با این مفهوم، یعنی تداوم این 

 ترجؤ ٗکٖ از اسٌبد هٌذرج در 

  "زرادخـبًـِ"

 هٌتشرٓ زهستبى -شوبرٓ ًْن -س٘بسٖ حسة کوًَ٘ست اًقلاثٖ کبًبدا -تَ٘رٗکهجلٔ 

هسئَل٘ت تَ٘رٗک اٗي سٌذ ثر عْذٓ کو٘تٔ هرکسٕ حسة کوًَ٘ست 

 اًقلاثٖ کبًبدا ٍ هسئَل٘ت ترجؤ آى از اًگل٘سٖ ثِ درٕ ثر عْذٓ هب است 

"ّـ٘ـئـت تـحـرٗـرٗـٔ شـعـلـٔ جـبٍٗـذ"  

یکی از مفاهیم مرکزی مائوئیزم، تمرکز 
آن پیرامون آگاهی انملابی و برداشت از 
جبرگرایی میکانیکی است. درین معنا 
پروراندن یک درک خودآگاه از کار ما و 
چگونگی و چرایی انجام آن مهم است. 
این که به عنوان یک حزب، چگونه در 

کنیم، جنبۀ مهمی از مورد خود فکر می
اه[ است. همانند هر آن ]درک خودآگ

بخشی از کار ما، بینش ما در مورد حزب 
در روشنی درک به دست آمده توسط 

 مائوئیزم متحول شده  -لنینیزم -مارکسیزم
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مفهوم و گسست ازین مفهوم، همراه با 
جدید و بعضی عناصر دیگرِ  بعضی عناصر

توسعه یافته در روشنی تجربۀ پرولتاریای 
جهانی در ایجاد انملاب، از زمانی که آن 

 مفاهیم مطرح گردیده اند، لرار دارد.

در تاریخ وجود دارد که در آن نماطی 
کافی به نظر ناهای برلرار شدۀ ما  ایده

رسیده است، جایی که با حفظ ماهیت 
تأکید گردیده است که ما  انملابی مارکسیزم

آوردهای خود را دایر بر ایجاد  ]باید[ دست
تر  یک گسست با آن ]ایده[هایی که بیش

هایی که  ازین کارآیی ندارند و تداوم آن ایده
کنند، مجدداً آزمایش نماییم.  کار می

رویزیونیزم همیشه خود را به مثابۀ یک 
گسست فعال از کمونیزم انملابی برلرار 

نماید، ]بلکه[ بعضی اولات  ئه نمیشده ارا
تداوم بینش کهنی است که با آن که در 
زمانش انملابی بوده، در روشنی تجارب 
پرولتاریای جهانی منسوخ گردیده است. 

 -لنینیزم -ناکامی در تلفیك مفاهیم مارکسیزم
مائوئیزم با فهم ما از حزب، اشتباهی ازین 

 نوع خواهد بود.

در ًـقـص ٍ ٍظـ٘ـفـٔ حـشب 

 ٗـٖ: هـطـٖ تـَدُ

مائوئیزم به  -لنینیزم -پیدایش مارکسیزم
عنوان یک مرحلۀ جدید در تکامل تیوری 

دهد که  انملابی به ما اجازه می
هایی را که لبلاً به طرق ؼیر  استراتژی

شدند یا کلاً  برده می تیوریزه شده پیش

شدند، به کار ببریم. لضیۀ  نمیبرده  پیش
یی، یکی ازین لضایا  کاربرد مشی توده

جا تمطیر و  است. نمش و وظیفۀ حزب درین
های  ترین ایده رفته سیستماتیک ساختن پیش

ها در  جداگانه و ؼیرسیستماتیک توده
کارزارها، شعارها و تشکلات است. آن گاه 

ها  که چنین تمطیری صورت گرفت، این
گردد و "به میان  ظیم میتوسط حزب تن

ها" یعنی جایی که در پراتیک مورد  توده
شود. این  گیرد برده می آزمایش لرار می

ها به تکامل  پراتیک به مثابۀ یافته
تر  تر خالص و بیش های نوین، بیش درک

نماید. در این پروسه،  جهانی، خدمت می
ها را  نمش حزب این است که آگاهانه یافته

و آن را از  -فت بینشیدریا -پخته سازد
طریك بررسی اجتماعی و از طریك تطبیك 

که  -دریافت تعملی –تیوری در پراتیک
تواند پرولتاریا را در پراتیک مبارزاتی  می

وجور کند.  برای نجاتش رهبری نماید، جمع
این پروسه ای است که تمام مردم همه 
ولت در زندگی روزمرۀ شان انجام 

ست که ما آن را دهند. تفاوت در این ا می
سیستماتیک، آگاهانه و کلکتیوی انجام 

دهیم و بدنه ای از معرفت و تجربۀ ؼیر  می
آوریم که  به وجود می -تیوری -مستمیم

خود از مبارزات مستمیم  تواند خود به نمی
مردم به وجود بیاید. برعلاوه ما آن را با 
داشتن یک هدؾ واضح شعوری: به پیش 

ریا در مبارزۀ سوق دادن منافع پرولتا
دهیم. تیوری شناخت ما  طبماتی، انجام می

 داری از پرولتاریا است. مبتنی بر جانب

 ما این امر را که نمش مردم در این پروسه
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کننده است به رسمیت  عامل تعیین
شناسیم. حزب و کادرهای آن باید برای  می

های کمونیستی مشکلاتی که در  راه حل
ها را تهییج  گیرد آن ها لرار می ممابل توده

اختار تشکیلاتی، نمایند و به مثابۀ یک س
که حول آن تجمع نیروهای گردآمده در 

شود، خدمت نماید. اما  پراتیک مستحکم می
این فعالیت مردم است که فاتح دوران است 
و بخش بزرگی از موفمیت حزب در این 

فکرانه، تابع  وساز روشن پروسۀ ساخت
هایش برای  چگونگی مؤثریت نتایج کار

 بسیج توده ها است.  

هـثـارسٓ دٍ خـط  الـشاهـات

 تـزإ حـشب:

حزب خود نیاز دارد که عرصه ای از 
مبارزۀ دو خط ]درتفسیر[ از "مارکسیزم" 
باشد. بورژوازی مکرراً مارکسیزم را از 
خصلت انملابی اش و کمونیزم انملابی 

سازد. در حمایت  پرولتری حمیمی تهی می
از سانترالیزم دموکراتیک، "درونی 

یا به عبارت دیگر سازی" ]مسایل خطی(، 
های  های درونی در مورد فیصله طرح بحث

موجود حزب، به عنوان وظیفۀ اعضاء، 
کاری است. این گونه فرهنگ  یک فریب

"درونی سازی"، تکامل سازندۀ ابتکارات 
تیوریکی به عنوان یگانه نیاز در ممابله با 

یادماندنی در مسیر کمونیزم  های به چالش
ز آن، پوششی برای سازد. بدتر ا را خفه می

گردد.  عناصر بورژوایی در درون حزب می
ها کسانی اند که لادر خواهند بود با  این

بردارانه و یک  تکیه بر عضویت فرمان
پارچۀ حرکت شان، لرار دادن حزب در 

برد  داری و پیش مسیر سرمایه
چالش این حرکت ها در درون خود  ؼیرلابل

 حزب را حمایت و حفاظت نمایند. 

د به نظر بیاید که این ]امر[ یک جنبۀ شای

اساسی سانترالیزم دموکراتیک است و به 

هیچ طریمی یک خصوصیت "مائوئیستی" 

باشد، اما به دو  تکامل تیوری حزب نمی

باشد.  دلیل خصلت یک تکامل را دارا می

اولاً، در ممایسه با معیارهایی که در 

و بعد از آن  02لرن  02کمینترن در دهۀ 

یافت. ]آن معیارها[ روی انکشاؾ 

"سانترالیزم" در "سانترالیزم دموکراتیک" 

و فولیت آن نسبت به "دموکراسی" و 

روی انضباط راکد در خط سیاسی و فولیت 

آن نسبت به مباحثه و ابتکار تأکید داشت. 

آن معیارها به رویزیونیزم کمک نمود که 

خود را سریعاً در جنبش کمونیستی 

آمیز"  "سه مسالمت المللی با اتخاذ بین

آمیز میان نظام  رلابت مسالمت -خروشچفی

آمیز میان  زیستی مسالمت های اجتماعی، هم

آمیز از  های اجتماعی و انتمال مسالمت نظام

داری به سوسیالیزم استحکام  سرمایه

ترین نمونه در تکوین  بخشد. ثانیاً به

سیستماتیک خود توسط تیوری مبارزۀ دو 

توان از طریك  یخط مائو است، که م

مند مباحثه، انتماد و  برد[ پروسۀ هدؾ ]پیش

انتماد از خود و عدم توافمات، کارکرد و 
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]نتایج[ آن را در یک خط بورژوایی و یک 

 خط پرولتری دلیماً ]بیان[ نمود.

]ما[ برین امر آگاهیم که ]اجرای[ این کار 
در هر شرایط مفروض خیلی آسان نیست. 

ح نمود، نیروهای آن گونه که لنین تشری
ای در ضدیت  انملاب و ارتجاع به نحو ساده

گیرند، وفاداری شان  در ممابل هم لرار نمی
کنند و  را به انملاب و ارتجاع بیان نمی

جنگند. اسلوب مبارزۀ دو خط   برای آن نمی
کند که روی این تمایزات به طریك  کمک می

آگاهانه و سیستماتیک کار شود. این وظیفۀ 
ون پرولتری در حزب است که خط انملابی

بورژوایی را، نه از طریك حفظ صلح در 
درون حزب تحت نام "وحدت " دروؼین، 
شکست دهند. در درون حزب، ما باید در 

 داری از پرولتاریا بجنگیم. جانب

به هر حال این شکست خط بورژوایی در 

لدم اول و لبل از هر چیز دیگری باید 

. برای حاملین سیاسی و نه تشکیلاتی باشد

شان  های خط درست کافی نیست که مولعیت

در رهبری تشکیلاتی را حفظ کنند و از 

های  گیری طریك جلوگیری از مولعیت

تشکیلاتی حاملین خط نادرست و منزوی 

ها، مولعیت های  کردن یا اخراج آن

تشکیلاتی شان را تحکیم نمایند. باید برای 

د ها توضیح داده شو اعضای حزب و توده

که خط بورژوایی، پرولتاریا را از مسیر 

کمونیزم دور خواهد کرد. این گفته بدین 

معنا نیست که ما باید برای تضمین انتخاب 

حاملین خط درست در رهبری حزب کوشش 

نماییم، یا نباید هیچ کس به خاطر حمایت 

از خط بورژوایی و سرباززدن از اصلاح 

کردهای  خود اخراج گردد. اما روی

راتیک برای پرداختن به تضادی مثل بروک

این، در دراز مدت، فرهنگ درونی ای در 

داخل حزب را تمویت خواهد کرد که زمینۀ 

باروری برای استمرار یک رهبری 

 رویزیونیست خواهد بود.

حـشب تـِ عـٌـَاى هـقـز 

فـزهـاًـذّـٖ تـاالـقـَٓ 

 ارتـجـاع:

بیشک ممکن است خط بورژوازی نه تنها 
های فرومایه در  بندی از دسته توسط بعضی

درون حزب که از طریك چند بحث و جدل 
پردازند، بلکه توسط خود رهبری  به آن می

نیز بتواند مورد توافك لرار بگیرد. به 
مثابۀ یک موضوع مربوط به حمیمت، ما به 

مائوئیست  -لنینیست -عنوان مارکسیست
ها، متولعیم که ]اگر[ تحت دیکتاتوری 

ورنمای سیاسی بورژوازیی پرولتاریا، د
راه با یک بورژوازی در شرؾ تکوین  هم

آمیختن آؼاز  پیرامون رهبری حزب به درهم
تواند به ممر فرماندهی  نماید، خود حزب می
 ارتجاع مبدل گردد.

 -لنینیزم -های مارکسیزم یکی از بصیرت
مائوئیزم این است ]که[ این گرایش 

تواند به صورت انحصاری، یا حتی  نمی
عمدتاً، از بیرون جامعۀ سوسیالیستی از 
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طریك تبلیؽات یا نفوذ امپریالیستی تکوین 
یابد، بلکه برعکس از تضادهای درونی 

شود. با  خود جامعۀ سوسیالیستی ناشی می
آن که ساختار اساسی یک جامعه ممکن 

راه با مناسبات تولیدی متحول  است هم
شده، به درجاتی تؽییر یافته و خصلتاً 

لیستی شده باشد و وسایل تولید سوسیا
به ویژه  -تحت کنترل پرولتاریا باشد، روبنا

این جامعه یک شبه سوسیالیستی  -فرهنگ
نخواهد شد. روبنا نه تنها نسبت به زیربنا 

ماند بلکه در تداخل با آن وجود  عمب می
دارد و ]به نوبۀ[ خود رشد زیربنا را متأثر 

)یا ی سازد. یک دیدگاه فرهنگی بورژوای می
 حتی فیودالی(، حتی در یک جامعه
سوسیالیستی، مردم را به ارزش های 
بورژوایی یا فیودالی مرتبط خواهد کرد که 
اگر مهار نگردد شروع به بازتولید 
مناسبات تولیدی بورژوایی خواهد کرد. این 
]امر[ به حیات درونی حزب و مناسبات 

یابد.  میان حزب و مردم گسترش می
دانیم که ضروری است یک  بنابرین ما می

جامعۀ پرولتری )که به طرؾ کمونیزم 
زن است(علیه جامعۀ بورژوایی )که به  گام

زن است( مبارزه  داری گام طرؾ سرمایه
ای از حیات  نماید و آن را در هر عرصه

اجتماعی شکست دهد و این مبارزه را بعد 
از ایجاد دیکتاتوری پرولتاریا نیز ادامه 

ه باید گفت: مبارزۀ دهد. ازینجاست ک
طبماتی تحت سوسیالیزم ادامه خواهد یافت 

داران پرولتاریا  و وظیفۀ ما به عنوان جانب
حمایت از اردوگاه پرولتری و تحکیم آن در 

دانیم که این  این مبارزه خواهد بود. ما می
مبارزه لبل از همه یک مبارزۀ سیاسی 

خواهد بود و نه مبارزۀ تنها علیه 
 ژوایی" یا  اشرار بیرونی."مداخلات بور

راه حل این ]مشکل[ بسیج توده ها در 
 -انملاب فرهنگی، یکی از مفاهیم تاریخی

مائوئیزم است.  -لنینیزم -جهانی مارکسیزم
ها را  جا حزب نیاز دارد که توده درین

ها را وادار به عمل نماید و  بشوراند و آن
مردم را برای این ضرورت نهایی از هم 

 ه سازد.اکنون آماد

تواند  با آگاه بودن به این امر که حزب می
دهی نیروهای بورژوایی گردد،  ممر فرمان

ما ]باید[ درک خود را از حزب بازاندیشی 
نماییم. اولاً این ]بازاندیشی[ امکان 

سازد،  "سرباز خوب" شدن را منتفی می
زیرا اگر وظیفۀ هر کادر شامل یک مبارزۀ 

ارتجاعی درونی علیه ظهور یک رهبری 
که ویژگی اش  -باشد، این کردار "خوب"

برداری ناسنجیده از سفارشات صادر  فرمان
راه را، بدون  -شده توسط مرکز است

برد یک مبارزه، برای اجرای خط  پیش
سازد. ]بنابرین[ این  بورژوایی هموار می

کردار "خوب"، که اگر حزب همیشه و 
 مداوماً نمایندۀ مطلك خط پرولتاریایی باشد
ممکن است پذیرفتنی باشد، در حمیمت ]یک 

 شود.    کردار[ بد می

علاوتاً، یک آموزش مشخص شده توسط 
برداری ناسنجیده به تولید  این گونه فرمان

یک مناسبات ویژه میان رهبری و اعضاء 
و مزید بر آن میان حزب و مردم خدمت 

برداری[، فرهنگ  نماید. این ]فرمان می
ژوایی را از طریك بورژوایی و جامعۀ بور
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متبلور کردن مداوم لشربندی کسانی که 
کنند و کسانی که رهبری  رهبری می

شوند و   مادیت بخشیدن آن لشربندی و  می
ارتمای آن از یک ضرورت والع گرایانۀ 
مؤلتی به یک شایستگی ماهوی دایمی، 

نماید. این ته ماندۀ فرهنگی  بازتولید می
توری جامعۀ بورژوایی، که تحت دیکتا

تواند به تحریؾ  یابد، می پرولتاریا ادامه می
و کند کردن تکامل سوسیالیزم خدمت نماید 

داری  روان راه سرمایه و راه را برای ره
هموار سازد. بنابرین ما باید علیه آن در 
دوران دیکتاتوری پرولتاریا و حتی لبل از 
برلراری دیکتاتوری پرولتاریا مبارزه 

پرولتری در آن در نماییم. حزبی که خط 
دهی لرار داشته باشد، ازین مبارزه  فرمان

 با آؼوش باز پذیرایی خواهد کرد.

درگـ٘ـزضـذى در سًـذگـٖ 

 داخـلٖ حـشب:

حزب مائوئیستی حاوی یک وحدت اضداد 
در زنـدگـی درونـی خـود اسـت. ایـن ]امـر[ 
روحیۀ شورشگری، پراتیکی از انتماد و 

سی را بر تارک تعهد تشکیلاتی به دموکرا
نماید.  انضباط، وحدت و تمرکز بنا می

دانیم که روزی ادامه  گذشته از همه، ما می
دهندۀ مبارزۀ طبماتی تحت سوسیالیزم و 

کوبیدن بمایای  ها برای درهم بسیج توده
جامعۀ بورژوایی، محتملاً موجود در درون 
دولت سوسیالیستی و حتی در درون خود 

 حزب، خواهیم بود.

بنا بودن بر بنیاد انضباط، وحدت و بدون 
وبیش چیز  تمرکز، مشخصات اخیرالذکر کم

ریختگی  دیگری جز دعوت به بهم
گرایی و فردگرایی  تشکیلاتی، پراگنده

ها، بنیادهای  نخواهد بود، اما بدون آن
یرداری  مذکور خطر رشد دگماتیزم، فرمان

یک پارچه از اتوریتۀ مرکزی و رکود را به 
ها زمانی و فمط  زد. هر یک ازیناندا راه می

جا با هم  زمانی پرارزش خواهد شد که یک
 وجود داشته باشند.

ما در مورد دورنماها، برنامه و هر تبلیؽات 
حزب به مثابۀ یک چیز الهام شده، با 
کیفیت ویژه ای از "درستی"، که به طور 

آهنگ خود  ساده توسط یک حزب پیش
ما صرفاً خوانده تولید شده باشد و وظیفۀ 

لبولاندن درستی آن به مردم باشد، باور 
کوشیم که به  نداریم. ما به بهترین وجه می

هایی که  گیری نتیجه -های درست گیری نتیجه
ما را در مسیر نزدیک شدن به کمونیزم 

دست یابیم و از بهترین  -حرکت دهد
وتحلیل که در  تیوری، تجربه و تجزیه

اییم، اما دسترس ما لرار دارد استفاده نم
هایی به سوی  ها صرفاً کوشش همۀ این

]درک[ درست است. این که ]درک ما[ 
درست است یا نه؟ در پراتیک، توأم با این 

شود.  که والعیت داور نهایی است، زاده می
بدین معنا که ما باید روحیۀ تجربی و 
گرایش خلالانه را در کار]ویپکار[ خود 

بدین معنا  چنان مورد استفاده لرار دهیم. هم
که ما باید طبك فهمی که در پراتیک برای 

های خود و  ما فراهم شده است، از شکست
 های خود بیاموزیم. چنان از موفمیت هم
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های حزب نباید به طور ساده به مرکز  بخش
گزارش دهند تا ]طبك آن[ بعداً مرکز 

ها صادر نماید.  رهنمودهایش را برای بخش
ز( در این های رهبری )مرک یکی از نمش

ها اجازه  بینش حزبی این است که به بخش
داده شود که در تجربه و تشویك به این 
گونه تجربه آزادی عمل داشته باشند. 

های  ابتکارات متفاوت ممکن است ویژگی
ها نسبت به سایر  تری در بعضی زمینه بیش

های این یا آن  ابتکارات، به خاطر ویژگی
ن این ]امر[ مولعیت، داشته باشند. بدین سا

برای فراهم کردن این محیط از لحاظ اجرای 
وظیفه سودمند است، اما این سودمندی در 

ها  حمیمت نسبت به علت والعی ای که بخش
به چنین محیطی برای تجربه نیاز دارند، 
ثانوی است. حزب لؽزش ناپذیر نیست، و 

باشد. به  رهبری مصئون از خطا نمی
راتیکی آن کاربستن این ایده به معنای پ

ها در تمرین ابتکارات  مجاز بودن بخش
است. این ]امر[ به رشد کادرها و لادر 

ها به کار]وپیکار[ از طریك  ساختن آن
مواجهه با مشکلات مبارزاتی و 

های درک ما از مناسبات حزب با  سرمشك
رساند: این یعنی به  توده ها، کمک می

کنندۀ ابتکار  رسمیت شناختن اهمیت تعیین
 الذکر. اخیر

یابد.  جا خاتمه نمی گرچه نمش رهبری درین
های محلی به  گذشته ازین، تجارب بخش
های پراگنده و  دورنماهای محدود، پراتیک

ها که  های صحیح بخش محدودیت پراتیک
ها است، منجر خواهد شد. با  سرچشمۀ آن

اتخاذ این گستره برای تجربه، مرکزیت 

ت های درس حزب در تعمیم دادن پراتیک
ها، نمش بازی  رشدیافته توسط بخش

نماید. این به معنای تشویك و بعضی  می
ها در اتخاذ  ها هدایت بخش ولت

هایی که موفمانه تبارز یافته اند و  پراتیک
هایی که ؼیر  کشیدن از پراتیک دست

موفمانه تبارز یافته اند است. درست همان 
گونه که رهبری لؽزش ناپذیر نیست، هیچ 

کیلات حزب نیز خطاناپذیر سطحی از تش
های داشتن یک  باشد و یکی از مزیت نمی

رهبری مرکزی، توانایی در اتخاذ یک 
دورنمای جامع از کار]وپیکار[ حزب و به 

شده از آن  های آموخته کار بردن درس
دورنمای جامع در ]حل[ مشکلات محلی 

 است.

حزب باید مرالب باشد که از تکریم 
]افراطی[ رهبران خود اجتناب ورزد، 

ها را مافوق  تکریم ]افراطی[ای که آن
دهد و  وضعیت لانونی صرفاً فانی لرار می

به تجلی رهبری در وجود یک شخص 
شود. در وضعیتی مثل این، برای  منجر می

این رهبر خیلی آسان است که خط نادرست 
]استفاده[ از تکریم  اتخاذ نماید و با

شورمندانه نسبت به خود، که در عمب این 
وضعیت لرار دارد، کل حزب را در آن خط 
نادرست لرار دهد. یک رهبری دسته جمعی 

های دورنماهای  که درگیری با پیچیدگی
کند و بر  مختلؾ را به خوبی درک می

محور یک پایۀ برناموی مستحکم و 
ارد، برای داری از پرولتاریا وحدت د جانب
 های پیچیده و ظریفی که مردم در  چالش

 
 ها مواجهمبارزات شان برای کمونیزم با آن
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 تر است.         تر و مناسب می شوند، خیلی به

ًـقـص حـشب در هـطـتـعـل 

ضـذى جـٌـگ طـَلاًـٖ 

 خـلـق:

استراتژی جنگ طولانی خلك ما را وادار 
سازد که برداشت خود از حزب،  می

مناسبات آن با توده ها، نمش آن و 
 ی آن را انکشاؾ دهیم. های تبلیؽات روش

توانیم به سادگی برای ولوع یک  ما نمی
تحول عظیم یعنی پیدایش "وضعیت 
انملابی" یا بحران بزرگی در نظم جاری که 
تبلیؽات کلاسیک ما بتواند به طور موثری 

مندانه به  تعداد زیادی از جمعیت را لدرت
طرؾ دورنماهای ما بکشاند و آن بلوک 

کوبیدن سریع        رهم]از مردم[ را برای د
دولت بورژوایی و تشکیل دولت پرولتری 
بسج نماید، انتظار بکشیم. ما نیاز داریم که 

جانبه و  با دشمن در یک تصادم همه
طولانی در برگیرندۀ مبارزات برای لدرت 
سیاسی، التصادی، فرهنگی و نظامی لرار 

 بگیریم.

وظیفۀ حزب باید ورای "تبلیؽات 
مواد ایدیولوژیکی، طرح  انتشار -کلاسیک"

گسترش  -شعارها و بیرون دادن اعلامیه ها
های مهمی از  یابد. این ها جنبه

کار]وپیکار[ ما هستند. درین مورد نباید 
ها در رفع  تفاهم رخ دهد. اما این سوء

های یک تصادم نظامی طولانی  نیازمندی

میان نیروهای انملابی و نیروهای مربوط 
جا  اکافی هستند. درینبه دولت بورژوایی، ن

رویارویی ]با دشمن[ خودش یک کار 
تبلیؽاتی است. درست همان گونه که 

جانبه بودن  پروسۀ انملابی نیازمند همه
 است، تبلیؽات حزب نیز باید چنین باشد. 

جانبه" نیاز دارد،  چه این "تبلیؽات همه آن
اجرای  -درستی عملی حزب و برنامۀ آن

توانیم  یمیناً ما نمیاست.  -ها در پراتیک آن
به سادگی خود را با وسایل لانونی تبلیؽات 

دار و دولت آن   و مبارزه علیه طبمۀ سرمایه
لانع سازیم. اگر ما نظم اجتماعی موجود را 
در معرض تهدید لرار دهیم، این گونه 

تواند ما را در ممابل  گرایی نمی لانون
سرکوب ]دشمن[ محافظت نماید. برای 

ها  ها و جنبش انملابی آن ودهمحافظت از ت
]صرفاً[ حرؾ زدن در مورد لدرت دوگانه 
یا حتی مؽلوب ساختن دولت بورژوایی و 
تسخیر لدرت سیاسی توسط پرولتاریا بی 
اهمیت است. نیاز ]این[ است که یک ارتش 

 دهی گردد. خلك سازمان

آوردن یک ارتش  دهی و به میدان سازمان
جا   تری نسبت به یک خلك معانی بیش

گردآوردن سادۀ سربازان این ارتش، تنظیم 
دهی و آؼاز مبارزۀ  یک ساختار فرمان

مسلحانه دارد. یک ارتش خلك به حمایت 
نظامی و سیاسی بخش عظیمی از مردم 

ها نیازمند مسلح بودن، تؽذیه  نیاز دارد. آن
ناه گرفتن، آموزش دیدن و هدایت شدن، پ

شدن هستند. اگر این ]امور[ به خود ارتش 
های  واگذار شود که منحصراً طبك کوشش

نظامی خودشان پایه ریزی گردد، این کار 
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دستورالعملی برای ماجراجویی، رهزنی و 
شکست خواهد بود. آن گونه که مائو 
نگاشته است، حزب باید بر تفنگ فرمان 

گ بر حزب[. حزب باید دهد و ]نه تفن
ارتش خلك را رهبری نماید و تمرکز روی 
وظایؾ سیاسی خود را نسبت به اهداؾ 
سادۀ عملی نظامی ترجیح دهد. مفهوم 
"حزب نظامی شده" در این نشریه با 

تر مورد بررسی لرار گرفته  تفصیل بیش
جا به تشریح آن  است و لذا ما درین

 پردازیم.  نمی

ـط ًـقـص حـشب در ضـزاٗ

]کـطـَر[ ًـاقـلـ٘ـي 

 ًـطـ٘ـي: هـسـتـعـوـزُ

نشین مثل  در یک کشور ناللین مستعمره
کانادا، مناسبات حزب و پرولتاریا به طور 
کل با "ملت" نسبت به انملابات 

تر در  سوسیالیستی سابك که بیش
داری و نیمه  کشورهای مالبل سرمایه

فیودالی، نیمه مستعمراتی مستمر گردیدند،   
متفاوت است. نظر به این که سابماً خیلی 

کمونیست ها، آن گونه که در مانیفیست 
کمونیست ارائه شده بود، در پی ان بودند 

طبمۀ کارگر خود را به ممام ملت »که: 
ارتما دهد... هر چند نه به مفهوم بورژوایی 

گیری  این هدؾ مادامی که شکل« کلمه.
ملی کانادا، ملل بدوی "میتیس" و 

ا در معرض ستم ملی، ]سرکوب "انویت" ر
کشی[ توسط موجودیت حمیر خود  و نسل

تواند هدؾ ما باشد. طبمۀ  لرار داد، نمی
کارگر در کانادا باید به مثابۀ بخشی از 
واژگونی انملابی بورژوازی کانادا، به 
معنای والعی کلمه کانادا را براندازد. در 
ؼیر این صورت ]سرنگونی مذکور باعث[ 

حیات یک دولت کانادایی جدید  ادامه یافتن
که استعمارگر پرولتاریایی خواهد بود، نه 

 -تر سوسیال پرولتاریایی و به بیان دلیك
استعماری، خواهد شد. تاریخاً دورنمای 
جنبش کمونیستی در کانادا این گونه بوده 
است، دورنمایی که ما با آن گسست کرده 

 ایم.

بنابرین در مورد مدنظر لرار دادن خط 
رولتری به عنوان هویتی از "منافع ملی" پ

یا بدتر از آن معرفی کردن حزب پرولتری 
به مثابۀ نمایندۀ "کل ملت" سوالی 

تواند در میان باشد. یمیناً ]وضعیت[  نمی
اخیرالذکر در هر جامعۀ کاملاً رشد یافتۀ 

نماید. بهر حال، در  سرمایه داری صدق می
ه زمان انداخته شدن دولت ملی کانادا ب

زباله دان تاریخ، به عنوان یکی از وظایؾ 
عاجل انملاب پرولتری، این موضوع 

 دوبرابر اهمیت پیدا می نماید.        

 گـ٘ـزٕ: ًـتـ٘ـجـِ

" را اگر "حزب مائوئیستی طراز نوین
بتوانیم در چند کلمه ]توصیؾ نماییم[، باید 
بگوییم که: ]حزب مائوئیستی حزبی است[ 

دهی لرار  که در آن سیاست در ممام فرمان
 دارد، نه برتری استراتژیک، نه ظرفیت 
   ۵بالی در صفحه 
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هایی از خود شهر، از  بخش هلمند، و حتی
ترین حملۀ طالبان بر  لحاظ زمانی طولانی

یکی از مراکز ولایات کشور بوده و با 
وجودی که در اثر شرکت فعال نیروهای 

گر امپریالیستی امریکایی و متحدین  اشؽال
شان در سرکوب این حمله تا حد زیادی از 
رمك افتاده است، اما هنوز هم کاملاً پایان 

ست. در حملات پارسال و پیرارسال نیافته ا
طالبان بر مرکز ولایت لندوز تمریباً تمام 
محلات این شهر چند روز توسط نیروهای 
طالبان تصرؾ گردیده بود. شهر فراه 

بار امسال و یک بار پارسال تمریباً  یک

کِ خَد را ٗک خجرًگبر آزاد هعرفٖ کردُ،  "غــسًَٕ "گسارش رٗل را شخصٖ ثٌبم 

ثِ اٗول آدرس شعلِ جبٍٗذ ارسبل ًوَدُ است. چَى اٗي سٌذ در خطَط کلٖ هَرد 

 تبٗ٘ذ هب قرار دارد، ثِ ًشر آى در ٍٗت سبٗت شعلٔ جبٍٗذ هٖ پردازٗن. 

 جٌگ پٌج ضثاًِ رٍسٓ طالثاى در ضْز غشًٖ

گزٕ عاقثت ٍ هعاهلِ "اًذاسٕخام"، "تاسٕخام"ٗک 

 ًٌ٘ذٗطاًِ

ٍگَ ثب تعذاد ًسجتبً زٗبدٕ از افراد هتعلق هطبلت در ثرگ٘رًذٓ اٗي گسارش در اصل حبصل گفت 

ثِ هٌبثع هختلف در شْر غسًٖ، ٗعٌٖ شبّذاى عٌٖ٘ اٗي جٌگ پٌج شجبًِ رٍزُ است. طرازثٌذٕ 

 ّبٕ شبى تَسط هب ثعذاً صَرت گرفتِ است.گ٘رٕ از صحجتّب ٍ ًت٘جِجَاثبت آى

18/6 /1397  

 هـقـذهـِ:

حملۀ یک ماه لبل طالبان بر شهر ؼزنی 
ها بر ترین حملۀ آندر نوع خود وسیع

مرکز یکی از ولایات مهم کشور محسوب 
 گردد. می

ها مراکز ولایات هلمند، لندوز، لبلاً آن
فراه، فاریاب و ارزگان را مورد حمله 
لرار داده بودند. حملۀ طالبان بر 

 ولایت  های شهر لشکرگاه، مرکزحومه
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طور کامل چند روز در تصرؾ طالبان  به
لرار گرفته بود. شهر فاریاب پارسال مورد 

وسیع طالبان لرار گرفت و حملات 
هایی از محلات حومۀ آن برای مدتی  بخش

کوت  ها لرار گرفت. ترین تحت تصرؾ آن
بار مورد  مرکز ولایت ارزگان تا حال چندین

حملات طالبان لرار گرفته و هر بار توسط 
نیروهای کمکی ولایت لندهار عمب زده 

 شده است. 

در هیچ یک ازین حملات طالبان لادر نبوده 
های تصرؾ شدۀ  اند که شهرها یا بخش

تر از چند روز در تصرؾ  شهرها را بیش
نگهدارند. تنها یکی از نواحی شهر 

را باید یک  -مرکز ولایت هلمند -لشکرگاه
استثناء به حساب آورد. تلفات طالبان در 

)صد( نفر  022ن حملات بالاتر از تمامی ای
 حداکثر چند صد نفر بوده است.    یعنی

حمله بر شهر ؼزنی نه تنها از لحاظ اما 
ترکیب و تعداد نیروهای طالبان در جنگ 

نظیر بوده است،  در نوع خود تا حال بی
بلکه از لحاظ تلفات وارده بر نیروهای 

ها نیز در نوع خود تا حال مثل و مانندی  آن
 نداشته است.

هساعذ ضذى ضزاٗط تزإ حولٔ طالثاى 

 تز ضْز غشًٖ در خَد ٍلاٗت:

همان ابتدای سال جاری خورشیدی که از 
رفت، حملات طالبان  هوا کم کم گرم شده می

های  های دولتی در ولسوالی بالای پوسته
مختلؾ ولایت ؼزنی، همانند سایر ولایات 

شد و  تر می تر و بیش کشور بیش
های مختلؾ "حربکی"، پولیس و  پوسته

ها  اردو یکی پس از دیگری به دست آن
روز لبل از عید رمضان  افتاد. چندین می

)سیزده( روزه از  00گذشته، که آتش بس 

 0طرؾ رژیم اعلام شد و طالبان نیز در 
روز عید آن را مراعات کردند، این آوازه 

دهان  در شهر ؼزنی گرم بود که فرمان
طالبان لسم خورده اند که نماز عید را حتماً 
در مسجد "عیدگاهِ" شهر ؼزنی ادا خواهند 

روز اول عید فرا رسید و طالبان کرد. ولتی 
به تعداد زیاد، اکثراً خلع سلاح و بعضاً 

های شان را در  مسلح، در حالی که بیرق
دست داشتند به شهر ؼزنی داخل شدند، 

ها  گفتند که آن ها آشکارا می بعضی
سوگندشان در حصۀ ادای نماز عید در 
مسجد "عیدگاه" شهر ؼزنی را به جا 

 کردند. 

بس سه روزه میان طالبان  آتش بعد از ختم 
و رژیم در عید رمضان گذشته، حملات 
طالبان بالای مـواضـع دولـتـی در در ولایت 

آن، مثل اکثر ولایات   های ؼزنی و ولسوالی
تری  کشور، با تاکتیک جدید شدت بیش

آوردهای  یافت که در بعضی موارد با دست
 راه بود.  معین و بعضاً مهمی هم هم

گاه آوازۀ  این حملات، گاه و بی زمان با هم
تهاجم وسیع طالبان ؼرض تصرؾ شهر 

رفت و  ؼزنی نیز در بین مردم زیاد شده می
منابعی از طالبان و افرادی از رژیم نیز این 

 کردند.  ها را تائید می آوازه
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که تلفات نیروهای نظامی رژیم،  جایی از آن
به خصوص پولیس، در ولایت ؼزنی، مثل 

ت دیگر، خیلی بالا رفته بود، اکثر ولایا

 00طوری که در هر شبانه روز در حدود 

شدند، رژِیم تصمیم  )پانزده( نفر کشته می
های کمربندی شهر  به جمع کردن پوسته

ها را جمع  ؼزنی گرفته و تعداد زیادی از آن
های پراگندۀ اکثر  چنان پوسته کرد. هم
ها را در  ها را نیز جمع کرده و آن ولسوالی

ها یا شهر ؼزنی و یا  اکز ولسوالیمر
 نزدیک به شهر جابجا نمود. 

بعضی از لطعات ریزرؾ پولیس، "امنیت 
ملی" و اردوی رژیم از کابل به ؼزنی آمده 
و هر کدام در مولعیت هایی در داخل شهر 

جا شدند. مراجعۀ افراد جدید  ؼزنی جابه
برای سوق یافتن در صفوؾ پولیس و 

یده و فرار اردوی رژیم به صفر رس
نظامیان از لطعات مربوطۀ شان ادامه 

 شد. تر می روز بیش داشت و روزبه

از جانب دیگر شایعات حملۀ طالبان بالای 
شهر ؼزنی هم برای مردم و هم برای رژیم 

رفت و چندان مورد توجه  عادی شده می
چه استفاده از  گرفت. چنان لرار نمی

ها در لطعات نظامی  تعطیلات و رخصتی
 م طبك معمول جریان داشت. رژی

اسد، از تجمع زیاد افراد  00روز سه شنبه 

طالبان در اطراؾ شهر و رسیدن چندین 
ممام نظامی بلند پایۀ طالبان از ولایات 

ها به  چنان مشاوین خارجی آن جوار و هم هم
تجمع مذکور و دایر شدن جلسات طالبان در 
مناطك مختلؾ گزارش شده بود. به تعمیب 

اسد راپورهایی  08شنبه  روز پنج آن عصر

مبنی بر حملۀ سرتاسری طالبان بالای شهر 

 0222تر از  ؼزنی به اشتراک بیش
 داد. )دوهزار( نفر در شبِ پیشِ رو خبر می

حملۀ عمومی طالبان بالای شهر ؼزنی بر 
اساس همین فیصلۀ لبلاً تصویب شده، 

 اسد شروع گردید.     08/09شب  02ساعت 

ٍضع٘ت پاکستاى تزإ هساعذ ضذى 

 تز طالثاى: ّإ ت٘ص فعال٘ت

ها لبل از انتخابات پارلمانی سال جاری  ماه
پاکستان به خوبی روشن بود که ارتش 
پاکستان برای ناکام ساختنِ حزب تحت 
رهبری نواز شریؾ )مسلم لیگ نواز( از 
طریك تمویت ؼیر مستمیم و حتی مستمیم 
حزب تحت رهبری عمران خان )تحریک 

نماید. در  سازی می صاؾ پاکستان( زمینهان
والع از همین طریك برای نواز شریؾ و 
افراد خانواده اش به جرم فساد مالی عظیم، 

سازی شد و به  طبك اسناد مؤثك، دوسیه
همین جرم از صدر اعظمی پاکستان و 

 رهبری حزب مسلم لیگ معزول گردید.  

اما جرم اصلی نواز شریؾ در نزد ارتش 
پاکستان، که در والع لدرت اصلی  مند لدرت

دولتی در پاکستان را در دست دارد، 
برلراری مناسبات دوستانۀ نزدیک سیاسی 
و حتی شخصی و خانوادگی میان او و 
مودی )صدراعظم هند( و خانواده اش بود. 
این مناسبات سیاسی و خانوادگی نزدیک 

گیری نواز شریؾ علیه  مبتنی بر موضع
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نوان منبع و مجری ارتش پاکستان، به ع
 اصلی کشمکش میان هند و پاکستان، بود. 

در والع نواز شریؾ و حزب تحت رهبری 
اش )مسلم لیگ نواز( که در آن زمان بر 
سر لدرت بودند و مسیر سازش و تخفیؾ 
تشنج با هند، منجمله در مسایل مربوط به 
کشمیر، را در پیش گرفته بودند، اتکای 

جهان بالای اصلی شان در سطح منطمه و 
دولت امپریالیستی امریکا و متحدین 
امپریالیستی و ارتجاعی اش، به شمول 
دولت توسعه طلب هند تحت رهبری مودی 
به عنوان یکی از اعضای اتحاد ضد چینی 
امریکا، جاپان، استرالیا و هند در منطمۀ 

 پاسیفیک، بود.     -آسیا

اگر در انتخابات پارلمانی پاکستان حزب 
شدند  و نواز شریؾ برنده می مسلم لیگ

این امکان لویاً وجود داشت که شرایط در 
پاکستان برای طالبان افؽانستان حدالل 
نسبتاً نامساعد گردد و این امکان به وجود 

امد که رهبران شان از پاکستان اخراج  می
شوند. در آن زمان با وجودی که طالبان تا 

، دادند حدی به جنگ در افؽانستان ادامه می
نشانده  نهادات رژیم دست اما در ممابل پیش

مبنی بر آؼاز مذاکرات دوجانبه برای صلح 
و برلراری آتش بس، برای مدتی به نحوی 
سکوت اختیار کرده بودند. در آن زمان 
طالبان افؽانستان در مورد اوضاع بعد از 
انتخابات پارلمانی در پاکستان لویاً تشویش 

 داشتند. 

تخابات پارلمانی پاکستان اما کمی پیش از ان
در ماه جولای سال جاری، نواز شریؾ به 

زندان افتاد و ازین طریك شکست انتخاباتی 
حزب مسلم لیگ، پیش از انتخابات مذکور، 
اعلام گردید. بدین ترتیب وضعی که در 
پاکستان پیش آمد تا حدی باعث رفع 
تشویش طالبان افؽانستان در مورد اوضاع 

 پاکستان گردید.

هر حال، ولتی حزب تحت رهبری عمران ب
خان یعنی "تحریک انصاؾ پاکستان" برندۀ 
انتخابات پارلمانی پاکستان اعلام گردید و 
سپس حکومت جدید پاکستان تحت رهبری 
وی تشکیل گردید، طالبان افؽانستان نفس 
راحتی کشیدند و تشویش چندین ماهۀ لبلی 
 شان در مورد اوضاع پاکستان رفع گردید. 

یروزی انتخاباتی عمران خان و "تحریک پ
انصاؾ پاکستان" در والع برای طالبان 
افؽانستان به این معنا بود که بعد ازین 
انتخابات، "حکومت ملکی" پاکستان نه در 

آهنگ با  ضدیت با ارتش پاکستان بلکه هم
آن، سیاست ضد هندی واحدی را تعمیب 

نمایند و این سیاست ضد هندی در مورد  می
یل افؽانستان و رژیم دست نشاندۀ مسا

گران در افؽانستان به عنوان یکی از  اشؽال
دوستان دولت هند را نیز در بر خواهد 

تر و  تر از پیش واضح گرفت و بیش
 تر پیش برده خواهد شد.  روشن

در والع به دلیل نزدیکی نظامی دولت 
ارتجاعی توسعه طلب هند با دولت 
امپریالیستی امریکا و متحدینش در منطمۀ 

پاسیفیک است که دولت پاکستان نیز  -آسیا
تا حدی از دولت امریکا دور شده و به 
طرؾ دولت سوسیال امپریالیستی چین و 
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دولت امپریالیستی روسیه نزدیک گردیده 
 است. 

کی از لبل شکل گرفتۀ طالبان نزدی
افؽانستان با دولت امپریالیستی روسیه و 
دولت سوسیال امپریالیستی چین را نیز باید 

گیری یک نوع  بخشی از پروسۀ شکل
گران  نوایی عمومی آسیایی علیه اشؽال هم

امپریالیست امریکایی و متحدین ؼربی آن 
در افؽانستان به حساب آورد. بنابرین بعد 

ابات پارلمانی پاکستان، طالبان از انتخ
تر  گرمی و حمایت واضح افؽانستان از پشت

ارتش پاکستان و "حکومت ملکی" 
پاکستان برخوردار شده است. این 

تر از لبل  گرمی و حمایت واضح پشت
"دوستان" پاکستانی طالبان افؽانستان از 

ها ممکن است یکی از دلایل مهم راه  آن
ها  ی توسط آناندازی جنگ بالای شهر ؼزن

 بوده باشد.

تعذاد ً٘زٍّا ٍ تسل٘حات ٍ تجْ٘شات 

 طالثاى در جٌگ:

در حملۀ طالبان بر شهر ؼزنی، علاوه بر 
شرکت وسیع نیروهای طالبان از سراسر 
ولایت ؼزنی به شمول شرکت وسیع 

که طالبان  -نیروهای موسوم به "مرکز"
های آن را در  شهر ؼزنی و حومه

روهایی از ولایات ، حدالل نی-گیرد برمی
پکتیکا و وردگ شرکت نموده بودند. 

چنان نیروهای بسیج شده از پاکستان،  هم
شامل طالبان افؽانستانی ممیم پاکستان و 
نیروهای بنیادگرای پاکستانی، از لبیل 

طالبان پاکستانی و لشکر طیبه، درین حمله 
 سهیم بوده اند. 

صدو  )یک 002درین حمله تنها در حدود 

ر از طالبان مربوط به ولسوالی سی( نف
باغ ؼزنی سهم داشته اند. شرکت  لره

های واؼظ،  طالبان مربوط به ولسوالی
یک، گیرو، ممر،  خوگانی، رشیدان، اندر، ده

... و به ویژه ولسوالی ناوه، که حتی بعد 
از سرنگونی امارت اسلامی طالبان تا حال 
تحت کنترل طالبان بالی مانده است و 

گاهی مرکزی طالبان در  مۀ پایحیثیت منط
جوار و مرکز نمل  ولایت ؼزنی و ولایات هم

ها به سمت شمال را بازی  و انتمالات آن
 نماید نیز درین حمله وسیع بوده است.  می

شود که مجموع طالبان "مرکز"،  گفته می

نفر بوده اند، درین حمله  022که در حدود 

ده، ها شامل طالبان سپند سهیم بوده اند. این
روضه، کشک، خشیک، بهلول، آرزو و 
سایر روستاهای تاجیک نشین حومۀ شهر 

چـنـان طـالبـان داخـل شـهـر  ؼزنی و هم
 ؼـزنـی هستند. 

گروپ مربوط به "بالی سوز" )بالی سبز( 
های بکاول )یکی از روستاهای  از بیات

حـومـۀ شـمـالِ شـهـر ؼـزنـی( کـه خودش 
سهم داشته  زندانی است، نیز درین حمله

 است. 

باؼی" در جنوب  برعلاوه، روستاهای "لره
که مربـوط بـه مـرکـز  -ؼرب شهر ؼزنی

طرؾ  از چـنـد سـال بـه این -ؼـزنـی اسـت
تحت تصرؾ طالبان لرار دارد و تعدادی از 
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افراد اهالی آن به بخش نظامی طالبان تعلك 
دارند. این روستاها نه تنها در جریان جنگ 

اکز تجمع طالبان و نیروهای یکی  از مر
ها بوده است، بلکه  متحد پاکستانی آن

طالبان نظامی آن در جنگ نیز سهیم بوده 
 اند.  

گروپ طالبان علاءالدینی، یکی از مناطك 
مربوط به ولسوالی ناهور، نیز درین حمله 

چه یکی از باشندگان  سهیم بوده اند. چنان
ت نوآباد ؼزنی که از اهالی علاءالدینی اس

به اتهام ارتباط با این گروپ و کمک به 
طالبان در خلع سلاح پوستۀ پولیس در 
نوآباد )حومۀ شمال ؼربی شهر ؼزنی( 

گیر  توسط پولیس رژیم بعد از جنگ دست
گردید و تمریباً یک هفته بعد در اثر فشار 
اهالی محل آزاد گردید. همین گروپ طالبان 
با همکاری طالبان جؽتوی وردگ بعد از 

تم جنگ شهر ؼزنی مرکز ولسوالی خ
ناهور )دوآ بِی( را مورد حمله لرار داده و 

جا  چند ساعت با نیروهای رژیم در آن
 درگیری داشته است.

ها  الذکر متعلك به هزاره هر سه گروپ فوق
تری متعلك به اهل تشیع  و در سطح وسیع

هستند. حضور این سه گروپ و برعلاوه 
رکز" در حضور طالبان تاجیک تبار "م

دهد که حدالل  جنگ شهر ؼزنی نشان می
لسماً محدودیت ملیتی طالبان به عنوان یک 
حرکت پشتون تبار در ولایت ؼزنی رفع 

 گردیده است.

به این ترتیب با یک محاسبۀ تخمینی، 
تر  توان گفت که طالبان درین حمله بیش می

)دوهزار( نفر نیروهای نظامی و  0222از 

کمکی را از مناطك مختلؾ ولایت ؼزنی، 
چنان پاکستان بسیج  وردگ و پکتیکا و هم

نموده بودند که از ابتدای مماومت جنگی 
گران امریکایی و  طالبان علیه اشؽال

متحدین شان از لحاظ تعداد در نوع خود 
 سابمه بوده است.  بی

امی عمومی طالبان تسلیحات و تجهیزات نظ
های  در جنگ ؼزنی شامل تفنگ

کلاشنکوؾ لدیمی و مهمات جدید روسی، 
دارهای لدیمی پیکا و مهمات جدید  ماشین

روسی و راکت اندازهای لدیمی آر پی جی 

های روسی جدید آن بود. مهمات  و راکت 7

ها را احتمالاً به تازگی  جدید این سلاح
 . ها با طالبان کمک کرده باشند روس

یگانه سلاح جدیدی که توسط طالبان در 
جنگ ؼزنی به طور مؤثر مورد استفاده 

 80های  لرار گرفت راکت اندازها و راکت
های  )هشتادودو(ی روسی بود. زره پوش

سنگین امریکایی در ممابل راکت های آر 

لدیمی روسی مماوم است، ولی  7پی جی 

)هشتادودو(ی روسی که  80های  راکت
های لدیمی روسی  راکتنسبت به آن 

تواند  تر است، می تر و دارای برد بیش لوی
های سنگین  تا فاصلۀ معینی زره پوش

تواند در  امریکایی را بشکافد و برعلاوه می
ارتفاعات نسبتاً پایین هلیکوپترهای 
امریکایی مربوط به اردوی پوشالی و 

گر امریکایی را نیز مورد  نیروهای اشؽال
ان دارد که یک پروند هدؾ لرار دهد. امک

هلیکوپتر اردوی پوشالی که در جریان 
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انتمال کوماندوهای اردوی مذکور به شهر 
ؼزنی مورد هدؾ لرار گرفته بود توسط 

 همین اسلحه زده شده باشد. 

های  شد که طالبان در جنگ لبلاً گفته می
های  های ولایت ؼزنی از تفنگ ولسوالی

بین  های شب روسی مجهز با دوربین
کنند، ولی در جنگ شهر ؼزنی  ستفاده میا

ها ازین نوع  هیچ گزارشی از استفادۀ آن
ها وجود نداشته است. بنابرین لویاً  سلاح

های مذکور صرفاً  احتمال دارد که گفته
افواهاتی از جانب عوامل رژیم مزدور 

های  خاطر پوشاندن دلایل شکست به

ها بوده باشد. البته شان در آن جنگ هم پی
های  امکان وجود دارد که در جنگ این

دار  های دوربین مذکور طالبان از تفنگ
لدیمی روسی که در افؽانستان به 
"درازنوؾ" معروؾ است و در والع شکل 

های  نسبتاً مدرن و نیمه اتومات تفنگ
تر روسی "نیکلای" و "بلشویک"  لدیمی

های آن  است کار گرفته باشند. دوربین
نبوده اند و از مجهز بین  ها لبلاً شب تفنگ

بین جدید  های شب شدن شان با دوربین
 معلومات مؤثمی در دست نیست.

در جنگ شهر ؼزنی نیروهای طالبان 
تمریباً در مجموع از انواع مختلؾ هاوان 

چنان ؼیر از مسیر  استفاده نکرده اند و هم
لندهار، در جاهای دیگر  -راه کابل بزرگ
 گذاری نیز نداشته اند.    مین

های  های مورد استفادۀ گروپ مخابره
مخابرۀ طالبان در جنگ شهر ؼزنی همان 

کیلومتر  00های دارای برد حداکثر  مخابرۀ

لدیمی بوده است که حتی در زمان جنگ 

مماومت ضد "شوروی" در بازارهای 
شد. ولی  پاکستان به فراوانی یافت می

های مخابرۀ طالبان حتی در استفاده  گروپ
ل مخابراتی لدیمی ناشیانه از چنین وسای

کرده اند، اکثراً بدون استفاده از  عمل می
کرده اند  صورت عادی صحبت می رمز و به

های چندان مؤثری  و از لرار معلوم آموزش
 نداشته اند. 

نیروهای طالبان حسب معمول یونیفورم 
ها از  دستی نداشته اند. اکثر آن نظامی یک

هن و همان لباس معمول وطنی یعنی پیرا
تنبان، لنگی و چپلی یا بوت چرمی یا حتی 

کرده اند، تنها  بوت پلاستیکی استفاده می
ها پطلون و چنپر به  تعداد معینی از آن

اصطلاح پلنگی، که ممکن است از 
نیروهای رژیم به ؼنیمت گرفته بوده 

هم اکثراً بدون  باشند، به تن داشته اند، آن
جای کلاه  کلاه و کفش عسکری و به

بسته اند و  کری دستمال بر سر میعس
بوت معمولی چرمی یا حتی پلاستیکی به پا 

 داشته اند.  

های نظامی سیار داشتن حدالل  برای گروپ
های  امکانات صحی برای رساندن کمک
ها به  اولیه به مجروحان جنگ یا انتمال آن

مراکز صحی پشت جبهه یک ضرورت 
گونه امکانات ممکن  جدی است. بدون این

ست یک فرد زخمی در جنگ در اثر ا
های معمولی  خونریزی از یک زخم یا زخم

های نظامی طالبان در  تلؾ گردد. گروپ
جنگ شهر ؼزنی، تمریباً در مجموع فالد 
چنین امکاناتی بوده اند. حتی مناطك 

طالبان فالد مراکز صحی برای   گاهی پای
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رسیدگی به زخمیان جنگ هستند. به همین 
به پاکستان انتمال داده  جهت یا زخمیان

شوند، یا کار شان در داخل کشور به  می
شود که اکثراً  های دولتی کشیده می شفاخانه

در حال زخمی بودن توسط پولیس رژیم، 
شوند  ها، شکنجه می حتی در داخل شفاخانه
گردند و یا هم به حال  و تلؾ یا معیوب می

المللی  شوند. صلیب سرخ بین خود رها می
اوی این مجروحان جنگی نه برای تد

امکاناتی در داخل افؽانستان فراهم کرده 
 است و نه در پشت مرزهای کشور.

حتی یک نفر از نیروهای طالبان در جنگ 
شهر ؼزنی هم پتک آب نداشته است و 

ها با چنین چیزی آشنایی هم  بعضی از آن
نداشته اند. این مشکل در زمان جنگ 

داشت و مماومت ضد "شوروی" نیز وجود 
حتی تا آخر آن جنگ عمدتاً حل ناشده بالی 

 ماند. 

ترین وسیلۀ نملیۀ طالیان موتر سایکل  مهم
ها در جنگ شهر  است. اما نیروهای آن

ؼزنی علاوه از استفاده ازین وسیلۀ نملیۀ 
عمومی شان، تعداد نسبتاً زیادی موترهای 

مت گرفته شده از پولیس ی"رینجر" ؼن
های  پوش معینی زره چنان تعداد رژیم و هم

ؼنیمتی از پولیس و اردوی رژیم در 
های لبلی و در جریان جنگ شهر  جنگ

ؼزنی را نیز در اختیار داشته اند. تعدادی 
ها تا آخر جنگ شهر ؼزنی در اثر  از آن

باران طیارات و هلیکوپترهای امریکایی  بم
شود که  و رژیم از میان رفتند و گفته می

اطك تحت تصرؾ تعداد دیگر شان به من

طالبان در اطراؾ ولایت ؼزنی انتمال داده 
 شده اند. 

تعذاد ً٘زٍّا ٍ تجْ٘شات رصٗن پَضالٖ ٍ 

 گزاى اهزٗکاٖٗ در جٌگ: اضغال

تعداد نیروهای رژیم پوشالی در جنگ در 
روی کاؼذ تنها از ولایت ؼزنی شامل 

نفر از پولیس  0822نفر از اردو،  0022

ظامیان مربوط و تشکیلات نسبتاً کوچک ن
به "امنیت ملی" رژیم در مرکز و 

بوده است که جمعاً ولایت ؼزنی مربوطات 

صد(  )چهار هزار و پنج 0022تمریباً به 

 022رسیده است و بر این مجموعه  نفر می
صد( پولیس لندهاری را که همراه با  )سه

لوماندان امنیۀ جدید ولایت ؼزنی از لندهار 
نمود. در هر  آورده شده نیز باید علاوه

راه با  حال، تعداد والعی این نیروها هم
نیروهای ریزرؾ پولیس، "امنیت ملی" و 
اردوی رژیم که لبلاً از کابل به ؼزنی آمده 
بودند، حدالل برابر با مجموع نیروهای 
بسـیـج شـده از ولایـات ؼـزنـی، وردگ و 
پـکـتـیـکـا و پـاکـسـتـان توسط طالبان بوده 

 است.

تعداد مجموعی نیروهای کمکی "امنیت 
ملی"، "پولیس" و "اردو"ی رژیم، به 
شمول کوماندوها، که در جریان جنگ از 
کابل به ؼزنی انتمال یافتند برای ما به طور 

بار نیروی  دلیك معلوم شده نتوانست. یک
بار نیروی  کمکی برای "امنیت ملی"، یک

کمکی کوماندو و دوبار نیروی معمولی 
ردو برای "لوا"ی اردوی پوشالی و کمکی ا
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حدالل دوبار نیروی کمکی پولیس برای 
نشانده در جریان  پولیس پوشالی رژیم دست

جنگ به ؼزنی رسیده است و سلسلۀ ورود 
نیروهای کمکی بعد از جنگ نیز تا حدی 
ادامه یافته است. ولی اجمالاً و در افواهات 

شود که در حال حاضر  میان مردم گفته می

)چهار هزار( نفر نیروهای  0222باً تمری
نظامی زمینی کمکی رژیم، علاوه از 
نیروهای سابماً موجود رژیم در ؼزنی 
حضور دارند. به این ترتیب در حال حاضر 
مجموع نیروهای نظامی زمینی رژیم در 

)شش هزار( نفر  0222ؼزنی تمریباً به 

رسد. این نیروها در سه بخش پیاده،  می
ه تا دندان مسلح و توپچی و زرهی هم

 مجهز هستند.

یک گروپ از نیروهای زمینی امریکایی 
نیز در جریان جنگ و بعد از جنگ در 
ناحیۀ "اسپند ده" در حومۀ جنوبی شهر 

 ؼزنی دیده شده است.     

نیروهای هوایی امریکایی از عصر روز 
چهارم جنگ تا پایان شب پنجم جنگ، برای 

ساعت فعالانه و در  00تر از  مدت بیش
والع انحصاری در سرکوب نیروهای 
طالبان شرکت کردند، ولی پیش از آن در 
جنگ شرکت نداشتند و پس از آن نیز 
گاهگاهی و به طور ممطعی در جنگ 

های هوایی رژیم کنند. اما نیرو شرکت می
تر با استفاده از طیارات  پوشالی، بیش

مانده از جنگ دوم جهانی به نام  بالی
"سوپرتوکانو" و هلیکوپترهای مستعمل و 

ماندۀ "بلک هاگ" امریکایی،  نسبتاً عمب
که مورد استفادۀ نیروهای هوایی امریکا 

لرار ندارند، چه در جریان جنگ و چه در 
ی، فعالانه در زمان بعد از جنگ شهر ؼزن

فضای شهر ؼزنی و فضای اطراؾ آن و 
های ولایت ؼزنی  حتی فضای ولسوالی

حضور دارند و به تعمیب و سرکوب طالبان 
دهند. تعداد طیارات و  ادامه می

هلیکوپترهای جنگی رژیم پوشالی و 
گران امریکایی، حتی تعداد تخمینی  اشؽال

 ها، برای ما معلوم شده نتوانست.    آن

  

 قـطـٔ جـٌـگٖ طـالـثـاى:ًـ

 09/08)ده( شب  02شروع حمله: ساعت 
 اسد.   

 تٌذٕ ٍ استقاهت حزکت ً٘زٍّا: جٌاح

 جـٌـاح اٍل:

)هزار(  0222با نام مستعار"خـالـد" شامل 

)یک هزار و دوصد( نفر نظامی  0022الی 
و کمکی. سمت حرکت: از ؼرب شهر 
ؼزنی به طرؾ مرکز شهر. هدؾ اصلی 

لوماندانی امنیه و ولایت حمله: تصرؾ 
 رژیم در شهـر ؼـزنـی. 

 جـٌـاح دٍم:

 022با نام مستعار"خـنـجـر" شامل 

صد( نظامی. سمت حرکت: از شمال  )پنج
شهر ؼزنی به طرؾ مرکز شهر. هدؾ 
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اصلی حمله: تصرؾ "امنیت ملی" و ولایت 
 رژیم در شهر ؼزنی.

 جـٌـاح سـَم: 

)سه  022با نام مستعار "ابـوعـمـر" شامل 
صد( نظامی. سمت حرکت: از جنوب شهر 

لندهار.  -راه کابل ؼزنی به طرؾ بزرگ
هدؾ اصلی حمله: مصروؾ نمودن 
"لـوا"ی "اردوی" رژیم در ولایت ؼزنی، 

لندهار، تصرؾ  -راه کابل کـنـتـرل بـزرگ
راه و جلوگیری از رسیدن  های بزرگ پوسته

کمک به "امنیت ملی" و "لومندانی امنیۀ" 
 رژیم.

 جـٌـاح چـْـارم: 

)سه  022با نام مستعار "مـبـارز" شامل 
صد( نظامی. سمت حرکت: از جنوب شـهـر 
ؼـزنـی بـه طـرؾ حـوزۀ  پولیس ولایتی 
رژیم و سرک ؼربی ساختمان ولایت 

باغ(. هدؾ اصلی  رژیم)سرک هدۀ لره
حمله: تصرؾ حوزۀ چهارم پولیس شهر 

های نظامی رژیم در داخل  ؼزنی و پوسته
 هر.     ش

تکمیل تصفیۀ شهر ظرؾ چند ساعت. محل 
تجمع کل نیروها در ساختمان ولایت. ادای 

آوری  نماز جمعه در مسجد الجهاد. جمع
سفیدان شهر در مسجد و خواندن پیام  ریش

مولوی هیبةالله رهبر طالبان. فرستادن 
سفیدان شهر به شمول چند  جمعی از ریش

فدایی" نفر انتحاری یا به تعبیر طالبان"

)استشهادی( به "لوا" و دعوت از 
نیروهای "لوا" برای تسلیمی. اگر "لوا" 

ها یا  ها )فدایی تسلیم نشد توسط انتحاری
ها( از درون و به صورت  استشهادی

زمـان از بیرون مورد حمله  گروهی و هم
 لرار بگیرد و به طور مکمل تصفیه گردد.

گزاى  ًقطٔ جٌگٖ رصٗن پَضالٖ ٍ اضغال

 کاٖٗ:اهزٗ

 

 ًـقـطـٔ جـٌـگٖ رصٗـن: 

ها  همان طوری که لبلاً گفتیم سلسلۀ جنگ
از ابتدای سال جاری خورشیدی تا زمان 
جنگ شهر ؼزنی پیوسته به ضرر رژیم 
پوشالی رلم خورد و در اثر این 

های پیهم مناطك تحت کنترل رژیم  شکست
 در ولایت ؼزنی پیوسته کاهش یافت. 

چند روز لبل از جنگ شهر ؼزنی والی 
دهی کل لوای جنگی  جدید ولایت که فرمان

رژیم در ولایت را به نمایندگی از "رئیس 
جمهور" رژیم بر عهده دارد از ولایت 

دهی کل لوای جنگی  خارج شد و فرمان
رژیم در ولایت را بر عهدۀ لوماندان امنیۀ 

داری لوماندان  ولایت گذاشت. رتبۀ منصب
ۀ ولایت ؼزنی معادل "دگرمن" یا امنی

"دگرمل" در اردوی رژیم است، در حالی 
که لوماندان "لوا"ی اردوی رژیم در ولایت 
ؼزنی "برید جنرال" است. ظاهراً این 
"برید جنرال" اردوی رژیم پوشالی حتی 
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دهی عمومی  لبل از جنگ از پذیرفتن فرمان
تر از  افسر پولیسی که دو رتبه پایین

دارد، سر باز زد و در ممابل خودش لرار 
 امر والی ولایت تمرد نمود.  

در نتیجه، در شبانه روز اول، دوم و سوم 
جنگ، مجموعۀ لوای اردوی رژیم در 
ولایت ؼزنی تماشاچی جنگ طالبان با 

چنان  نیروهای فروپاشیدۀ پولیس رژیم و هم
نیروهای "امنیت ملی" رژیم در ولایت و 

لی ماند. نیروهای کمکی محدود آن با
فرماندۀ "لوا"ی اردوی رژیم در ولایت در 
ظرؾ این سه روز به لوای کمکی اردوی 
رژیم که از کابل و پکتیا آمده بودند، نیز 
اجازۀ داخل شدن به میدان جنگ را نداد. 
لوای کمکی اعزامی از کابل که عصر روز 
اول جنگ به کوتل روضه رسیده بود تا 

ود بودن آخر روز سوم جنگ به بهانۀ مسد
لندهار در داخل شهر  -راه کابل بزرگ

ؼزنی، در کوتل روضه معطل نگه داشته 
شد و لوای کمکی اعزامی از پکتیا نیز در 
محلی دور از میدان جنگ شهر معطل نگه 

 داشته شد. 

تنها پس از آن که به امر اشرؾ ؼنی 
"رئیس جمهور" پوشالی رژیم 

دهی عمومی جنگ  نشانده، فرمان دست
ه لوی درستیز اردوی رژِیم سپرده ؼزنی ب

شد، تمرد لوماندان "لوا"ی اردوی رژیم 
در ؼزنی پایان یافت و نیروهای اردوی 
رژیم، اعم از لوای لبلاً مستمر در ولایت و 
لوای کمکی به شمول کوماندوهای کمکی 
از کابل، در ساعات اولیۀ شب چهارم جنگ 
به میدان جنگ وارد شدند. تا این زمان در 

برد  ای برای پیش ع رژیم پوشالی نمشهوال
 جنگ شهر ؼزنی نداشت. 

نمشه ای که توسط لوی درستیز اردوی 
پوشالی، و در والع تصویب شده توسط 
"شورای امنیت ملی رژیم"، طرح گردیده، 

 شامل نکات ذیل است: 

جلوگیری از "سموط مطلك" شهر  -- 0
ؼزنی به دست طالبان و نجات لوماندانی 

 یت و "امنیت ملی" رژیم امنیه، ولا

 در شهر ؼزنی. 

تصفیۀ شهر از وجود نیروهای   -- 0

 طالبان. 

های شهر از وجود  تصفیۀ حومه  -- 0
های  نیروهای طالبان، افراز مجدد پوسته

کمربند امنیتی اطراؾ شهر ؼزنی و تمویت 
 های مذکور و گسترش پوسته

روی نیروهای رژیم به مناطك  پیش  -- 0
هـای  گرفـتـن ولـسـوالـیاطراؾ و پس 

تـصـرؾ شـده تـوسـط طـالـبـان از نیروهای 
ها که منظور از آن پس گرفتن ساختمان  آن

ها از  ها و بازارهای مربوطۀ آن ولسوالی
 طالبان است. 

 -راه کابل "تأمین امنیت" بزرگ  -- 0
لندهار در ساحۀ ولایت ؼزنی به مثابۀ 

 جنبۀ بسیار مهمی ازین نمشـۀ جـنـگـی.  

SHOLAJAWID2@HOTMAIL.COM
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پس گرفتن ساحات روستایی تحت تصرؾ 
ها در این نمشه وجود  طالبان در ولسوالی

 ندارد. 

این نمشه چند روز پس از ختم جنگ پنج 
 شبانه روزه توسط والی رژیم در ولایت

چه در این نمشۀ  ؼزنی اعلام گردید. آن
جنگی ناگفته بالی مانده است، "تماضا"ی 

گر  کمک هوایی از نیروهای اشؽال
امریکایی برای بیرون کردن نیروهای 
طالبان از شهر ؼزنی است. این "تماضا" 
به عمل آمد و طیارات و هلیکوپترهای 
امریکایی عصر روز چهارم جنگ، فضای 

های اطراؾ  و حومهجنگ در شهر ؼزنی 
آن را اشؽال نمودند و به تعداد خیلی زیاد و 
فعالانه به سرکوب و تعمیب نیروهای در 
حال عمب نشینی ؼیر منظم طالبان از شهر 

 ؼزنی پرداختند.

گزاى اهپزٗال٘ست  ًقطٔ جٌگٖ اضغال

 اهزٗکاٖٗ:

اشؽالگران امپریالیست امریکایی نمشۀ 
د جنگی واضحی را مطرح و عنوان نکردن

تا گویا بعداً نشان دهند که نیروهای هوایی 
ها طبك درخواست رژیم و به صورت  آن

ممطعی در جنگ شرکت کرده اند و نه بر 
ای.  اساس نمشۀ جنگی از پیش تعیین شده

دهند که  های جنگ نشان می اما والعیت
 ای در سر داشته اند. ها نمشۀ محیلانه آن

گران امریکایی از طریك  اشؽال
شان در چند دور مذاکرات  اننمایندگ

ممدماتی در کابل و لطر با گفتن پیوستۀ این 
سخن که گویا مشکل افؽانستان راه حل 
نظامی ندارد، نمایندگان و رهبران عالی 
طالبان را دچار این توهم ساختند که گویا 

های افؽانستان فعالانه  ها دیگر در جنگ آن
مداخله نخواهند کرد و فمط در پی این 

د که طالبان و رژیم را به دور میز هستن
مذاکرات برای صلح بنشانند تا جنگ در 
افؽانستان خاتمه یابد. در والع به همین 
جهت بود که طالبان در نمشۀ جنگی شان 
خطر حملات هوایی وسیع طیارات و 
هلیکوپترهای امریکایی بالای نیروهای 
شان را در جنگ شهر ؼزنی به صورت 

ها این  ودند. اگر آنجدی در نظر نگرفته ب
گرفتند،  خطر را به صورت جدی در نظر می

درست همان شب چهارم جنگ، که لوی 
دهی عمومی  درستیز اردوی پوشالی فرمان

جنگ را بر عهده گرفت و نیروهای اردوی 
نشانده فعالانه به میدان جنگ  رژیم دست

داخل گردیدند و چانس تصرؾ لوماندانی 
فت، فرصت امنیۀ رژیم نیز از میان ر

داشتند که لبل از شروع حملات هوایی 
ها از شهر ؼزنی به  وسیع امریکایی

نشینی نمایند و تلفات  صورت منظم عمب
شان را حدالل به نصؾ تملیل دهند. اما 

چنان در داخل  ها این کار را نکردند و هم آن
شهر ؼزنی بالی ماندند و در نتیجه 

نشینی ؼیرمنظم بر نیروهای شان  عمب
 یل گردید و تلفات شان دوبرابر گردید.    تحم

 جزٗاى ٍاقعٖ جٌگ پٌج ضثاًِ رٍسُ:

 اس طـزف ًـ٘ـزٍّـإ طـالـثـاى:
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)ده( شب  02افراد "خالد" سر ساعت 

های پولیس، پوستۀ مابین  حمله بر پوسته
دارها آؼاز  ها و پوستۀ پیر لرض لبرستان

ها را در مدت زمان کوتاهی  کنند و آن می
روی شان را به سمت  و پیش تصرؾ شده

لوماندانی امنیۀ رژیم در ولایت ؼزنی ادامه 
توانند بسیار ساده و سریع  دهند و می می

های لوماندانی امنیه  خود را به نزدیکی
برساند. ساعت یک بجۀ شب یعنی سه 
ساعت بعد از آؼاز حمله، "خالد" از فتح 
پوسته ها و حتی لوماندانی امنیه خبر داده 

والع "خالد" در همان ساعات  بود. در
اولیۀ حمله توانسته بود تعدادی از افرادش 
را از طریك مارکیتی که در پشت لوماندانی 
امنیه لرار دارد به لوماندانی امنیه نزدیک 
کند و با استفاده از زینه بالای بام 
لوماندانی امنیه برساند و حتی عده ای را 

دهد به داخل محوطۀ لوماندانی امنیه نفوذ 
 و جنگ را ادامه دهد.

توانند  زمان افراد "مبارز" می هم
های سرپل حیدرآباد، پوستۀ حوزۀ  پوسته

دوم پـولـیـس شـهـر ؼـزنـی و سـر ادۀ 
سازی  باغ را در مدت کوتاهی پاک لره

 نمایند. 

افراد "خنجر" با گرفتن "پوستۀ روضه" و 
توانند خودشان را به  "پوستۀ مارکیت" می

 برسانند. "پل کابل" 

توانند در همان شب  افراد "ابوعمر" می
لـنـدهار  –راه کابـل  اول حمله، کنترل بزرگ

بـاز و تـا دروازۀ  از نـانـی تـا بـازار شـاه
 بلخ را به دست بیاورند.

اس طزف ًـ٘ـزٍّـإ رصٗـن 

 گزاى اهزٗکاٖٗ: پـَضـالـٖ ٍ اضغال

" مربوط "امنیت ملی" 20افراد لطعۀ "
یش از جنگ از کابل آمده و به رژیم که پ

ریاست "امنیت ملی" رژیم در شهر ؼزنی 
رسیده بود، در منطمۀ "پل کابل" و "چوک 

روی  جا شده و جلو پیش مسعود" جابه
گیرند. شب دوم حملۀ  افراد "خنجر" را می

طالبان نیروی هوایی رژیم عملیات هوایی 
را شروع نموده و افراد "خنجر" را که در 

و اطراؾ آن پل مولعیت دارند "پل کابل" 
دهند. افراد این لطعه  می مورد هدؾ لرار 

توانند در لدم   به کمک حملات هوایی می
روی افراد "خنجر" را  اول جلو پیش

بگیرند و سپس تا اوایل شب چهارم جنگ، 
ها را از ساحـۀ "پل کابل" و اطـراؾ آن  آن

تصفیه نمایند و راه ورود لوای کمکی 
م به داخل شهر ؼزنی را باز "اردو"ی رژی

 نمایند. 

لوای اصلی کمکی "اردو"ی رژیم که در 
هایی با  شام روز اول جنگ پس از درگیری

نیروهای طالبان ولایت وردگ در منطمۀ 
سیدآباد وردگ به کوتل روضه در نزدیکی 

یرسند مدت دو روز و  شمال شهر ؼزنی م
مانند و  یک شب در کوتل روضه متولؾ می

در شب چهارم جنگ، ظاهراً پس سرانجام 
از تصفیه شدن افراد "خنجر" از ساحۀ پل 
کابل و اطراؾ آن و در حمیمت پس از 

دهی عمومی جنگ به  سپرده شدن فرمان
لوی درستیز اردوی پوشالی، به شهر 

 شوند.   می ؼزنی داخل 
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زمان با رسیدن لوای اصلی کمکی  هم
"اردو"ی رژیم به داخل شهر ؼزنی، تعداد 

پروند هلیکوپتر مربوط به لوای هوایی  چند
های کوماندوی  نشانده گروپ رژیم دست

اردوی رژیم را از کابل به ؼزنی انتمال 
دند. با وجودی که یک پروند ازین  می

گیرد،  هلیکوپترها مورد هدؾ لرار می
توانند در لرارگاه "لوا"ی  هلیکوپترها می

اردوی رژیم در ساختمان پی. آر. تی. 
های  دهند و گروپ ت انجام سابك نشس

کوماندو را به ممصد برسانند. کوماندوها با 
افراد "ابوعمر" به جنگ و زدوخورد 

ها و وارد آوردن  زدن آن پرداخته با عمب
ها راه شان را به طرؾ  تلفاتی بر آن

ها رمز  نمایند. آن لوماندانی امنیه باز می
مخابراتی طالبان را به دست آورده و با 

ی ویژۀ طالبان از همان راهی که لباس محل
طالبان به لوماندانی امنیه دخول اجرا 
نموده بودند خود را بالای بام لوماندانی 

رسانده و پس از تصفیۀ افراد طالبان  امنیه 
در بام ساختمان لوماندانی، افراد طالبان در 
داخل محوطۀ لوماندانی امنیه را نیز تصفیه 

گ بالای نمایند. بدین طریك فشار جن می
شده و افراد گیرمانده  تر  لوماندانی امنیه کم

جا ؼرض تعرض بالای طالبان از دو  در آن
استمامت: یکی از لوماندانی امنیه به سمت 

دارها و دیگری  بزازی و پیرلرض
باغ )سرک  روی در سرک ادۀ لره پیش

شده و دست به  ؼربی ولایت(، آماده 
م ها تا آخر شب چهار زنند. آن تعرض می

توانند  می شنبه/ دوشنبه(  جنگ )شب یک
چندین مارکیت بلند منزل در مسیر سرک 

باغ را اشؽال نمایند  بزازی و سرک ادۀ لره

توانند از همین مواضع تا آخر جنگ  و می
چند تعرض طالبان بر لوماندانی امنیه و 
مسیر سرک مذکور را دفع نموده و تلفات 

 د.   ها وارد نماین نسبتاً سنگینی بر آن

بعد از ظهر روز چهارم جنگ طیارات و 
هلیکوپترهای مربوط به لوای هوایی 

گر امریکایی در افؽانستان فضای  اشؽال
دهی  کنند. مرکز فرمان جنگ را اشؽال می

حال مرکز  عمومی طالبان و در عین
دهی ستون اصلی نیروهای طالبان  فرمان

یعنی "خالد"، در مسجد "بلال" که در 
شهر ؼزنی مولعیت داشته  محلۀ "گدول"

است، تمریباً سر ساعت سه و نیم بعد از 
ظهر روز دو شنبه )روز چهارم جنگ( 
توسط دو پروند طیارۀ فانتوم امریکایی 

گرفته و بالای مسجد سه  مورد حمله لرار 
شود. کل مسجد با خاک  بمب انداخته می

گردد و تمام افراد ممیم در آن  سان می یک

 02جموعاً در حدود شود م که گفته می
های  )سی( نفر بوده اند همه در زیر ویرانه

شود که در  شوند. گفته می مسجد دفن می

دهان  )دوازده( نفر از فرمان 00ها  میان آن

 بلند پایۀ طالبان نیز بوده اند. 

طیارات فانتوم امریکایی در همان روز و 
شب متعالب آن دوباره در فضای ؼزنی 

نشدند، اما هلیکوپترها و انواع دیگر  ظاهر 
طیارات امریکایی در اولات بالیماندۀ روز 
چهارم و کل طول شب پنجم جنگ به 

دادند. حدود چهل  حملات شان ادامه می
باران مرکز  پنجاه دلیمه بعد از بم -پنج
اندهی عمومی طالبان، مرکز فرماندهی فرم

ستون "مبارز"، که در ابتدای "کوچۀ 
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ها" در ناحیۀ "حیدر آباد" مولعیت  وردگ
های  داشت، نیز مورد اصابت راکت

گیرد و  می هلیکوپترهای امریکایی لرار 
چند نفر مستمر در آن همه از میان 

 روند. می

دهی طالبان در  با از میان رفتن مرکز فرمان
د بـلالِ "گـدول"، هـرج و مـرج، مسج
نـظـمـی و لـطـع ارتـبـاط مـیـان  بـی

آید.  های مختلؾ طالبان پیش می گروپ
های طیارات و  باران و راکت زنی بم

 00تر از  هلیکوپترهای امریکایی مدت بیش
)دوازده( ساعت، از عصر روز چهارم 
جنگ تا آخر شب پنجم جنگ، بالای خطوط 

بانی طالبان ادامه دفاعی و خطوط پشتی
نشینی ؼیر منظم  یابد و سبب عمب می

طالبان از مواضع شان در تمام شهر و 
 شود.  های نزدیک آن می حومه

در آخر روز چهارم جنگ، بازهم نیروهای 
کمکی تازه نفس اردوی پوشالی به تعداد 
زیاد و مجهز با وسایط جنگی از کابل 

 شوند می رسند، فوراً وارد میدان جنگ  می
نشینی  و به تعمیب نیروهای در حال عمب

 پردازند.      طالبان در مـیـدان جـنـگ می

توان گفت که تلفات سنگین طالبان در  می
جنگ شهر ؼزنی در طول همین مدتِ 

خورد. اگر  ساعت رلم می 00تر از  بیش

نیروهای طالبان در همان شب چهارم جنگ 
که در والع تا حد زیادی امید تصرؾ 

نی امنیه را از دست دادند، از لوماندا
مواضع شان در داخل شهر ؼزنی و 

های نزدیک آن عمب نشینی  حومه

کردند، این امکان وجود داشت که مورد  می
حملات هوایی طیارات و هلیکوپترهای 
امریکایی لرار نگیرند و از زمین نیز 
توسط نیروهای تازه نفس، کثیرالعده و 

و تلفات  مجهز اردوی پوشالی تعمیب نشوند
توانست نسبتاً خیلی کم  ها می نیروهای آن
 بالی بماند. 

در والع در شب چهارم جنگ روحیۀ 

)پنج(  0هر دلگی  -ها" دهان "دلگی فرمان

)پنجاه(  02هر تولی  -ها" و "تولی -نفر

جویان صفوؾ طالبان آمادۀ  و جنگ -نفر
دهی  نشینی بوده است. اما فرمان عمب

که توسط طیارات  عمومی طالبان تا زمانی
امریکایی مورد هدؾ لرار نگرفت و از 

ترین توجهی به این  میان برده نشد، کوچک
روحیۀ عمومی نیروهای زیر فرمانش نکرد 

های جنگی مذبوحانه  چنان به تلاش و هم
که هیچ خطری از جانب  ادامه داد، گو این

نیروهای امریکایی و به ویژه لوای هوایی 
زیر فرمانش و ها متوجۀ نیروهای  آن

نشینی  خودش نیست. تا حد زیادی عمب
نیروهای طالبان در شب پنجم جنگ یک 
عمب نشینی نسبتاً ؼیر منظم بود و تلفات 

ها نیز تا حد زیادی  وسیع نیروهای آن
نشینی ؼیر منظم بوده  ناشی از همین عمب

 است. 

 تـلـفـات جـٌـگ:

 تـلـفـات طـالـثـاى:
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سابمه بوده  تلفات طالبان درین جنگ بی
است. منابع مختلؾ رژیم و بیرون از رژیم 

)چهارصد( تا  022ها را بین  تعداد تلفات آن

 0022هزار( نفر و حتی تا  )یک0222
دانند. به نظر  صد( نفر می هزار و پنج )یک

ما رلم تخمینی تلفات طالبان، شامل 
شدگان، زخمیان شدید،  کشته
گیرشدگان و فراریان از جنگ به  دست

 رسد.  هزار( نفر می )یک 0222لاتر از با

باؼی"  تنها در لسمتی از روستاهای "لره

 82دهان لشکر طیبۀ پاکستانی  فرمان
 )هشتاد( جسد را در یک چـاه خشک  

انداخته و سپس چاه را با خاک پر کرده اند 
و دلیل شان این بوده که روح این جسدها 
از بدن شان جدا شده و اجساد بدون روح 

 ک چیز کثیؾ است. فمط ی

شود که تعداد تلفات طالبان  تخمین زده می
مسجد بلالِ محلۀ  –در مرکز فرماندهی شان

 -گدول، یکی از محلات ؼربی شهر ؼزنی
شدگان و  مجموعا )شامل کشته

)پنجاه( نفر  02گیرشدگان( تمریباً  دست
 بوده است.  

هر تولی  -دو تولی از نیروهای طالبان

نفره، که مجموعاً  پنج)ده( دلگی  02شامل 

)صد( نفر بوده اند، در  022در حدود 

لسمت پل بالای دریای ؼزنی در مسیر 

لندهار، در جریان جنگ در  -راه کابل بزرگ

میان نظامیان مربوط به "امنیت ملی" رژیم 

در شهر ؼزنی و نیروهای هوایی رژِیم 

افتند و تمریباً تمامی  دست نشانده گیرمی

 شود.    یافراد شان نابود م

باغ  نفر از طالبان ولسوالی لره 02تنها 

ؼزنی در جریان جنگ شهر ؼزنی کشته 

نفر دیگرشـان نـیـز در  02شوند و  می
تلاش ناکام بعدی برای تصرؾ مرکز 

روند )مجموعاً  ولسوالی مذکور از بین می

 )شصت( نفر(.  02

شامل کشته  –تلفات طالبان "مرکز" 
تر  هم وسیع شدگان و زخمیان شدید ازین

بوده است. در شهر ؼزنی شایع است که 
ها  یی آن طالبان "مرکز" و روابط توده

های ولایت  تر از طالبان ولسوالی بیش
ؼزنی درین جنگ کشته شده و صدمه دیده 

 اند. 

در دو طرؾ دریای ؼزنی والع در مرکز 
شهر ؼزنی تعداد زیادی از لیلامی فروشان 

. تعداد به کار و کاسبی مصروؾ بودند
زیادی از طالبان که در جریان یکی از 

ها گیر  روزهای جنگ در لیلامی فروشی
ها برای  افتند از وسایل لیلامی فروشی می

نمایند تا مورد  پنهان شدن استفاده می
حملات هوایی لرار نگیرند. اما محل 

شود و تمریباً همۀ  اختفای شان افشا می
 جا با وسایل و مواد لیلامی ها یک آن

 روند.   سوزند و از بین می ها می فروشی

ها و زخمیان طالبان درین  تعداد کشته شده
لدر وسیع و کثیرالتعداد بوده که  جنگ آن

 022ها، و البته نه تعداد  تعداد زیادی از آن
ها طبك ادعای بعضی  صد( نفر از آن )پنج
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از منابع رژیم، به پاکستان انتمال یافته و 
اعتراض سردمدار رژیم این وضعیت مورد 

گیرد.  نشانده )اشرؾ ؼنی( لرار می دست
جواب لوی درستیز اردوی پاکستان به این 
اعتراض نیز خیلی جالب بوده است. او این 

ها و زخمیان را تجار و کارگران  کشته شده
پاکستانی شاؼل در افؽانستان خوانده است. 
این جواب حدالل بخشاً ممکن است راست 

هایی به  فراد تحت چنین پوششباشد و این ا
افؽانستان آمده و سپس در جنگ شرکت 
کرده باشند. ولی بخش اصلی این کشته 

های  ها و زخمیان مربوط به گروپ شده
بنیادگرای پاکستانی از لبیل "طالبان 

چنان  پاکستانی" و "لشکرطیبه" و هم
 طالبان افؽانستانی ممیم پاکستان بوده است

دهندۀ  ترهای انتمالدر چندین مورد نیز مو
شدگان طالبان مورد هدؾ  زخمیان و کشته

طیارات و هلیکوپترهای امریکایی لرار 
 بار آورده است.  تری به گرفته و تلفات بیش

تعداد نامعلومی از افراد به بهانۀ انتمال 
گاهی  زخمیان و کشته شدگان به مناطك پای

طالبان در والع از جنگ فرار کرده اند. 
مناطك دورتر از شهر ؼزنی از  برعلاوه در
باؼی" و ؼیره تعدادی از طالبان  لبیل "لره

افؽانستانی و ؼیر افؽانستانی بسیج شده از 
های هوایی  باران پاکستان بعد از آؼاز بم

طیارات و هلیکوپترهای امـریکایـی و 
دهی طالبان در داخل  نابودی مرکز فرمان

شهر ؼزنی و هرج و مرج ناشی از آن، 
جم جنگ )شب دوشنبه/ سه شنبه( شب پن
ها و تجهیزات شان را رها کرده و به  سلاح

پاکستان فرار کرده اند. تعداد دلیك و حتی 

تعداد تخمینی این افراد فـراری نامعلوم 
 است.

تلفات نیروهای طالبان از لحاظ تسلیم 
گیر شدگان در والع چندان  شدگان یا دست

د که زیاد نبوده اند. این امکان وجود دار
نظامیان پوشالی، به خصوص نظامیان 
مربوط به "امنیت ملی" رژیم در ساحۀ 
"پل کابل" و اطراؾ آن و نیروهای 
کوماندو حدالل در بام و داخل ساختمان 

 گیر نگرفته باشند. لوماندانی امنیه دست

به هر حال، همان طوری که لبلاً نیز گفتیم 
دریـن جـنـگ در تعـداد تلـفـات طـالـبـان 

  0222    از   تـر شیب   بـه   مـجـمـوع

 رسد.  هزار( نفر می )یک

صدی ای از تلفات نیروهای  که چه فی این
دهی طالبان در جنگ شهر ؼزنی  زیر فرمان

مربوط به نیروهای طالبان افؽانستانی بوده 
صدی از آن تلفات به  است و چه فی

نیروهای "کمکی" پاکستانی و ؼیر 
داشته است، به طور  ها تعلك پاکستانی آن

تواند. اما یک چیز  دلیك معلوم شده نمی
مسلم است: تعداد تلفات نیروهای اخیرالذکر 

صد( نفر نبوده است. کل  )پنج 022

نیروهای ؼیر افؽانستانی شامل در جنگ به 
نفع طالبان به دو جناح "مبارز" و 
"ابوعمر" تعلك داشته اند که مجموعاً 

. اگر حتی صد( نفر بوده اند )شش 022
صد مجموع افراد این دو جناح  پنجاه فی

ها  صد( نفر( را ؼیر افؽانستانی )سه 022)
ها را از جملۀ  به حساب آوریم و نصؾ آن
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ها  تلؾ شدگان بشماریم، مجموع تلفات آن

شود، یعنی  صدوپنجاه( نفر می )یک002

یک هفتم مجموع تلفات جنگ در طرؾ 

صؾ صد( نفر و ن )پنج 022طالبان و نه 
ها. بنابرین شرکت  مجموع تلفات آن

نیروهای خارجی متحد طالبان در جنگ 
شهر ؼـزنی آن لـدر نـبـوده است که 

 ممامات رژیم پوشالی ادعا دارند.

اما بیان این موضوع به هیچ وجه بدین 
مفهوم نیست که حضور نیروهای ارتجاعی 
خارجی "متحد" طالبان در جنگ افؽانستان 

این نیروها، نیروهای توجیه گردد. گرچه 
دولتی یونیفورم پوش خارجی نیستند، اما 

آمیز سردمداران  التفات ضمنی و نظر لطؾ
اردو و استخبارات پاکستان یا حدالل 

ها را در  پذیری آن اؼماض و انعطاؾ
های جنگ  موضوع داخل شدن به میدان

افؽانستان با خود دارند و بر آن مبنا 
های  میدان توانند از راه پاکستان در می

 جنگ افؽانستان داخل گردند. 

به هر حال این نیروها خارجی هستند و 
مزید بر آن ارتجاعی هستند. ارتجاعیت این 

وبـوی  نیروها در هـر حـال رنـگ
سازد و  تر می    گرایی طالبانی را ؼلیظ رجعت
تر از آن خارجی بودن شان در جو  مهم

گران  روحیات ضد متجاوزین و اشؽال
الیست خارجی و ضد رژیم امپری
نشانده، مستمل بودن و ملی بودن  دست

جنگ مماومت جاری طالبانی را، نه تنها در 
های مخالؾ  والعیت بلکه در روحیات توده

گران امپریالیست نیز تا  متجاوزین و اشؽال
این حد یا آن حد و در موارد معینی به نحو 

سازد. برین مبناست  دار می شدیدی خدشه
اسیونالیزم دروؼین رژیم که حتی ن

یابد که  نشانده تا حد معینی زمینه می دست
ورنگی بر چهرۀ دروؼین ضد خارجی و  آب

 به خصوص ضد پاکستانی خود بپاشد. 

های مناطك  ها در ذهنیت توده این خارجی
گران امپریالیست و  خارج از کنترل اشؽال

رژیم پوشالی، به خصوص در ذهنیت زنان 
زیادی مورد نفرت لرار  این مناطك، تا حد

دارند و در سطح وسیعی حدالل "مهمانان" 
گردند و  لابل "استمبال" تلمی نمی

نوازی" سنتی مردمان افؽانستان  "مهمان
گردد. این نیروها را در  شامل حال شان نمی

 حمیمت باید داعشیان بالموه به حساب آورد.

خواست خروج لوای خارجی از افؽانستان 
ست که باید شامل حال خواست برحمی ا

انواع گوناگون لوای خارجی گردد؛ در لدم 
گران  اول شامل متجاوزین و اشؽال

امپریالیست امریکایی و ؼیر امریکایی و 
گران مرتجع داعشی و سپس شامل  اشؽال

مرتجعین داعشی باالموۀ موجود در صفوؾ 
 جنگی طالبان.   

تـلـفـات ًـ٘ـزٍّـإ رصٗـن 

 پـَضـالـٖ:

نشانده تلفات  ختلؾ رژیم دستمنابع م
شان، اعم از پولیس و اردوی  نیروهای

صدوده( نفر تا  )یک 002پوشالی، را از 

دانند. اما حمیمت این است که  نفر می 022
شامل کشـته شـدگان،  -ها تلفات آن
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زخـمـیـان، فـراریـان و افـراد تسلیم شده و 
تر ازین تعداد بوده  گیر شده خیلی بیش دست
 است.

ر اثر جنگ پنج روزۀ شهر ؼزنی د
تشکیلات پولیس در این ولایت تمریباً 

طور کلی ازهم پاشید. چند روز لبل از  به
جنگ، لوماندان امنیۀ رژیم پوشالی در 
ولایت ؼزنی، که یکی از افراد جنرال رازق 
لوماندان امنیۀ رژیم در ولایت لندهار 
است، گفته بود که در تشکیلاتِ تمریباً 

صد( نفری پولیس  هزار و هشت )یک 0822

)یک هزار و  0022ولایت ؼزنی در حدود 

دوصد( نفر ؼیر حاضر است. البته یمینی 
تواند  است که رلم اصلی ؼیرحاضران نمی

تا این حد باشد. بخشی از این افراد "ؼیر 

ها(  صد( نفر آن )شش 022حاضر" )حدالل 
را در والع باید پولیس خیالی به حساب 

معاش، مواد ارتزالی و سایر  آورد که فمط
دهان پولیس و  مصارؾ شان توسط فرمان

رتبۀ وزارت داخلۀ رژیم  مأمورین عالی
گردد. به همین جهت  ومیل می حیؾ

لوماندان امنیۀ جدید رژیم پوشالی در 

 صد( نفر )سه 022ولایت ؼزنی در حدود 
آورده جویان لندهاری را با خود  از جنگ

د پولیس در ولایت بود افرا است تا گویا کم
 ؼزنی تا حدودی رفع گردد. 

در والع بخش مهمی از چوروچپاول بازار 
شهر ؼزنی در سرک بزازی توسط همین 
افراد صورت گرفته است، زیرا لوماندانی 
امنیۀ ولایت ؼزنی تمریباً در وسط بازار 
بزازی لرار دارد و اگر افراد این لوماندانی 

بازار خواستند حتی یک خس هم درین  می
 توانست. جا شده نمی بی

در جریان جنگ فمط تعداد معینی از 
های پولیس در شهر و حومۀ آن به  پوسته

تصرؾ نیروهای طالبان در آمد. مثـلًا 
پوستۀ سرِپل حیدر آباد، پوستۀ پهلوی 
مکتب حیدر آباد و پوستۀ حوزۀ دوم امنیتی 
در نزدیکی ادۀ موترهای شهرک مهاجرین. 

شدن نیروهای طالبان به  اما بعد از داخل
های پولیس والع  شهر ؼزنی، تمامی پوسته

ها  های شهرک مهاجرین که تعداد آن در تپه
رسید، پوستۀ مربوط به  به شش پوسته می

محلۀ "توحیدآباد" در حومۀ جنوبی شهر 
های للعۀ شهاده، کشک،  ؼزنی، پوسته

خاک ؼریبان، بکاول، پوستۀ حوزۀ امنیتی 
مال ؼربی شهر ؼزنی، نوآباد در حومۀ ش

پوستۀ پایین تر از "گدول"، پوستۀ والع 
در ساختمان لدیمی جاندارمه )ژاندارمه( و 
چندین پوسته در منطمۀ دورتر از شهر 
ؼزنی یعنی درۀ لیاق )لیاغ( خود به خود 

ها  فروپاشیدند و عساکر موجود در آن
متواری شدند و در اکثریت لریب به اتفاق 

 تند. موارد پی کارشان رف

های درۀ لیاق )لیاغ(  مثلاً افراد پوسته
شان را ترک کرده و به مناطك  های پوسته

سراب، ناهور و جـاؼـوری متـواری 
گردیدند. افراد حوزۀ امنیتی نوآباد تعداد 

های سبک شان را در  زیادی از سلاح
های شان  پوسته رها کرده و فمط زره پوش

ک های شهر را بیرون بردند، افراد پوسته
های شان بیرون شده و  مهاجرین از پوسته

های اهالی  های شان را در خانه یونیفورم
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های معمولی وطنی تعویض  ناحیه با لباس
نموده و هر یکی به صورت پراگنده پی 
کارشان رفتند. افراد پوستۀ "توحید آباد" 
نیز همگی متواری شده اند. مجموع این 

ز تر ا افراد متواری شده به تنهایی بیش

 شود. )دوصد( نفر می 022

)نفر( از  022در جریان جنگ در حدود 

نیروهای پولیس رژیم به طالبان تسلیم 
شدند و چند روز پس از جنگ شهر ؼزنی، 
این افراد توسط طالبان رها گردیدند. چون 
طالبان ازین افراد تعهد گرفتند که دیگر 

شوند، اید به نیروهای نظامی رژیم ملحك نب
ها پس از رها شدن از زندان طالبان نزد  آن

ممامات پولیس رژیم مراجعه نکرده و 
 های شان رفته اند.    همگی به طرؾ خانه

توان به صورت تخمینی گفت که تمریباً  می

)صد( نفر از افراد پولیس و اردوی  022
رژیم در جریان جنگ داخل شهر ؼزنی 

 زخمی شده اند. 

ت نیروهای پولیس و بنابرین مجموع تلفا
 اردوی رژیم پوشالی لرار ذیل بوده است:

 صد( نفر )سه 022 –کشته شدگان 

 )صد( نفر 022  -زخمیان 

 )دوصد( نفر 022 –فراریان 

 )صد( نفر 022  -تسلیم شدگان 

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 صد( نفر )هفت 722 –مجموعه 

ًـ٘ـزٍّـإ تـلـفـات 

اضـغـالـگـز اهـزٗـکاٗـٖ در 

 جـٌـگ:

گونه تلفاتی از نیروهای امریکایی  هیچ
شرکت کننده در جنگ هوایی گزارش نشده 
است. خود امریکایی ها نیز درینمورد هیچ 

 چیزی نگفته اند.

تـلـفـات اّـالـٖ هـلـکٖ ضـْـز 

 ّـإ ضـْـز: غـشًـٖ ٍ حـَهـِ

الی ملکی منابع مختلؾ، مجموع تلفات اه
های اطراؾ شهر در  شهر ؼزنی و حومه

جریان جنگ پنج شبانه روزه را در حدود 

)دوصد(  022صد( نفر کشته و  )یک 022
گیر شده در  نفر زخمی و چند نفر دست

 022ناحیۀ پشتون آباد، یعنی مجموعاً 
صد( و چند نفر تخمین زده اند که در  )سه

ممایسه با تلفات سنگین نیروهای نظامی 

 0022تر از  و طرؾ جنگ )بیشد
صد( نفر( نسبتاً اندک است.  هزاروشش )یک

تر تلفات وارده بر افراد ملکی  گرچه بیش
درین جنگ، توسط لوای مربوط به رژیم و 

گران امپریالیست، به ویژه نیروهای  اشؽال
ها تحمیل  گران امریکایی بر آن هوایی اشؽال

گردیده است؛ ولی اگر حملۀ خود سرانه و 
دون نمشۀ افراد طالبان بالای ناحیۀ پشتون ب

آباد در حومۀ جنوب شرلی شهر ؼزنی 
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آمد، تلفات اهالی ملکی شهر  پیش نمی
هـای اطراؾ شهر ازین هم  ؼزنی و حومـه

 گردید.  تر می کم

حرکت بسیار زشتی را که نیروهای نظامی 
های "ابوعمر"، "مبارز" و  مربوط به جناح

"پشتون آباد"،  "خنجر" طالبان، در ناحیۀ
که در حومۀ جنوب شرلی شهر ؼزنی و 
متصل به ناحیۀ "توحید آباد" مولعیت 
دارد، در شب چهارم جنگ و نیمۀ اول روز 
چهارم جنگ انجام دادند، باید به معنای 
والعی کلمه یک جنایت آشکار جنگی به 
حساب آورد. درین ناحیه تعداد زیادی از 

اد دولتی، متعلمین و متعلمات خانوادگی افر
های امنیۀ  ها، لوماندان از لبیل ولسوال

ها، فرماندهان حربکی،  ولسوالی
داران پولیس و سایرین، از  منصب

های "اندر"، "گیرو"، "ممر"،  ولسوالی
باغ"، "واؼظ" و سایر  "گیلان"، "لره

های پشتون نشین ولایت ؼزنی  ولسوالی
 کنند.  زندگی می

ناحیه  های مسکونی این حمله بالای خانه
اصلاً در نمشۀ جنگی طالبان شامل نبوده 

دهان پایین و افراد  است. معهذا فرمان
های  صفوؾ طالبان روی انگیزه

های شخصی چنین حمله ای را  دشمنی
انجام داده و بدون تفکیک مردان، زنان و 

ها را مورد هدؾ  اطفال ساکن درین خانه
لرار دادند، تعدادی را از بین بردند و 

گیر کردند. طبعاً مردان  را دستتعدادی 
ها نیز ناگزیر شدند  ملکی ساکن درین خانه

طبك رسم و عنعنۀ مردمان افؽانستان در 
شان  های شان و خانه های دفاع از خانواده

هایی بردارند و علیه  حدالل تفنگ
آوران بجنگند. در یک مورد مشخص  حمله

 80های  ولتی خانه ای مورد حملۀ راکت

گیرد و دادوفؽان زنان و  می طالبان لرار
شود، مردان خانواده که  اطفال خانه بلند می

فمط یکی دو تفنگ کلاشنکؾ داشته اند 
شوند. گفته  بازند و تسلیم می خود را می

شود که این موضوع بعد از جنگ  می
جنجال بزرگی در خود ولسوالی مربوطه به 
وجود آورده است. اهالی ساکن درین 

جنگ در داخل شهر،  محله، بعد از ختم
های نظامی دفاع از خود تشکیل داده  گروه

و چندین ساختمان بلند منزل در محله را 
های مسلح  پوستۀ نظامی ساخته و دسته

 دهی و تجهیز کرده اند.  شان را سازمان

در والع این حمله تداوم جنایات جنگی ای 
است که هر دو طرؾ جنگ، چه نیروهای 

ولیس و حربکی، و رژیم پوشالی، اعم از پ
چه طالبان، در مربوطات ولسوالی "اندر" 

دهند. درانجا هر دو طرؾ  ؼزنی انجام می
شان  به طور روزمره، و همین که دست

دیگر را مورد  برسد، زنان و دختران هم
دهند و به این ترتیب نه  تجاوز لرار می
شناسند، نه "افؽانیت" و نه  "اسلامیت" می

ها به حدی  ی آنها "پشتونولی". رسوایی
بالاگرفته است که طالبان سایر مناطك 
ولایت ؼزنی کل لبیلۀ "اندر" را ملامت 

 دانند.   ها را مردمان بدی می کنند و آن می

اگر در رأس رهبری طالبان کماکان کسی 
داشت، شاید  مثل اخترمحمد منصور لرار می

مورد  پرداختن به این مـوضوع زایـد و بی
لی مولوی هیبةالله یک رسید. و به نظر می
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شرع"  الحدیث" و "مفتی دین"، "شیخ "عالم
است. یمیناً در برخورد با این "شخصیت"، 

های پذیرفته شدۀ  صحبت از رعایت نورم
دموکراتیک یا رعایت حموق پذیرفته شدۀ 

رسد.  بشری در جهان، منطمی به نظر نمی
الحدیث" و  دین"، "شیخ اما یک "عالم

لرار است روزی در  شرع" که گویا "مفتی
مولعیت اولوالامر شرعی و رسمی 
افؽانستان بر مسند لدرت "امارت اسلامی 
افؽانستان" تکیه زند و "امیرالمؤمنین" 

ای ؼیر از تطبیك  گردد، مگر وظیفه
"شریعت" بر عهده دارد؟ آیا گناه یک 
شخص عالل و بالػ که دست به 

فروشی و خیانت ملی زده، به  وطن
گر و جانیان رژیم  شؽالکاران ا جنایت
نشانده پیوسته و طبك معیارهای  دشت

طالبانی به "کفار محارب" تسلیم شده و 
علیه "امارت اسلامی افؽانستان" اسلحه 
برداشته است، به گردن پدر پیر ناتوان یا 

اختیار و بی صلاحیتش  زن و دختر بی
ها به حساب جنایات  شود که آن نوشته می

ش لربانی شوند، فرو این خاین ملی وطن
مورد تجاوز لرار بگیرند یا کشته و زخمی 
شوند؟ چرا جناب مولوی هیبةالله آخوند 

کاران مربوط به طالبان در ولسوالی  جنایت
اندر و ناحیۀ پشتون آباد شهر ؼزنی را به 

کند تا  کشاند و مجازات نمی محاکمه نمی
همه بدانند که طالبان، به ویژه شخص 

های مربوط به  لضاوتایشان، نه تنها در 
دعاوی ؼیر طالبان "لاطعیت" به خرچ 

دهند، بلکه در تطبیك "شریعت" بالای  می
ای  هیچ ملاحظه و مسامحه افراد خود نیز بی

 نمایند.   الدام می

خسارات هالٖ ٍاردُ تز ضْز غشًٖ ٍ 

 تاسار آى:

های رسمی منابع رژیم  طبك احصائیه

دکان  072نشانده، مجموعاً در حدود  دست
و مارکیت طعمۀ حریك گردیده و یا مورد 
چور و چپاول لرار گرفته است که خسارات 

صد(  )پنج 022ها تمریباً  مالی مجموع آن
ملیون افؽانی برآورد گردیده است. البته 

ر های شهر د ها و مارکیت یک تعداد از دکان

یا آرپی جی هفت  80های  اثر اصابت راکت
طالبان طعمۀ حریك گردیده است، ولی 

ها  نیروهای طالبان در چور و چپاول دکان
های شهر دست نداشته اند. در  و مارکیت

های شهر  ها و مارکیت چور و چپاول دکان
های لندهاری مربوط به  اکثراً پولیس

لوماندان امنیۀ فعلی ؼزنی و تا حدی 
شهر دست داشته اند. در والع  اوباش

ها  همین ها بوده اند که بعد از ؼارت دکان
ها را آتش زده اند تا علایم  ها آن و مارکیت

 چور و چپاول شان از میان برود. 

طالبان بعضی ار تأسیسات دولتی، از لبیل 
ساختمان کمسیون انتخابات رژیم، تعمیر 
یک شرکت ساختمانی لراردادی با  

منیۀ ولایت، یک شرکت لوامندانی ا
لراردادی مواد ؼذایی با نیروهای نظامی 

های نظامی پولیس  رژیم و تعدادی از پوسته
رژیم و آنتن های شرکت های مخابراتی در 

چنان  شهر را عمداً آتش زده اند. هم
نیروهای طالبان بعد از آتش زدن ساختمان 

شوند که  کمسیون انتخابات رژیم متوجه می
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لرار دادی مواد ؼذایی با ساختمان شرکت 
نیروهای نظامی رژیم که در مجاورت 
ساختمان کمسیون لرار دارد نیز ممکن 
است آتش بگیرد، با بلندگو از اهالی محل 

کنند که چون ممکن است مواد  تماضا می
ؼذایی موجود در ذخایر این شرکت طعمۀ 
حریك گردد، بهتر است اهالی محل هرچه 

ن را از مواد زودتر بشتابند  و ساختما
ؼذایی خالی کنند. در نتیجه اهالی محل 

آورند و تمریباً تمامی مواد ؼذایی  هجوم می
چنان  برند. هم جا با خود می موجود در آن

نیروهای طالبان ساختمانی را که دفتر 
"علی اکبر لاسمی" در شهر ؼزنی در آن 
مولعیت داشته است نیز کم و بیش آتش 

 زنند.  می

فروشان  داروندار لیلامی برعلاوه تمامی
شهر ؼزنی در دو طرؾ دریای ؼزنی در 

های  زنی باران و راکت مرکز شهر مورد بم
طیارات و هلیکوپترهای امریکایی و رژیم 

شوند.  گیرند و طعمۀ حریك می لرار می
مجموع خسارات مالی این لشر نسبتاً فمیر 
 حتی توسط ممامات رژیم پوشالی به

محاسبه لرار  صورت تخمینی نیز مورد
 نگرفته است.  

 علل تلفات ٍس٘ع طالثاى در جٌگ:

این تلفات وسیع عوامل مختلفی دارد و 
 ها عبارت اند از:  ترین آن مهم

گران امپریالیست  گری با اشؽال معامله  -- 0
 ها. خیالی نسبت به عزایم آن و خوش

دید ؼلط نسبت به مراحل مختلؾ   -- 0

 جنگ مماومت.

نادرست در مورد ضرورت  دید ؼلط و – 0
سرتاسری شدن جنگ مماومت علیه 

 گران و رژیم. اشؽال

برنامگی سیاسی، التصادی،  بی – 0
فرهنگی و اجتماعی در مناطك تحت 

 تصرؾ.

   -اٍل:

طرؾ  دانیم از مدتی به این طوری که می
نمایندگان طالبان در کابل و لطر با 

گـر  نمایندگان دولت امپریالیـسـتـی اشـؽـال
امریکا مذاکرات ممدماتی ای داشته اند. این 

شد و شواهد  مذاکرات سری پیش برده می
دهد که حتی سران رژیم  نشان می

نشانده نیز به نحو دلیك در جریان این  دست
مذاکرات لرار نداشته اند. در جریان این 
مذاکرات ممدماتی افواهات زیادی در میان 
مردم پخش گردید: از لبیل این که 

ولایت توسط  7نهاد کنترل  ها پیش کاییامری
نهاد کرده اند و طالبان  طالبان را پیش

ولایت از جانب خودشان  00خواهان کنترل 

بوده اند. اما طالبان این افواهات را تکذیب 
کرده، مذاکرات مستمیم رسمی با رژیم 

نامشروع بودن و »نشانده را، به دلیل  دست
و ، رد نموده «صلاحیت بودن رژیم بی

خواهان مذاکرات رسمی مستمیم با دولت 
امریکا گردیدند، بدون این که جریان 
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ها را  مذاکرات ممدماتی مستمیم با امریکایی
 به اطلاع عموم مردم برسانند. 

چه کسی به رهبری و نمایندگان طالبان حك 
داده است که وارد این گونه ساخت و 

های متجاوز  یستهای سری با امپریال پاخت
آیا طالبان هنوز هم مثل  ؟گر گردند اشؽالو 

دوران امارت اسلامی حاکم بر کابل، 
« العوام کل انعام»های مردم را  توده
دانند و مداخله در سیاست و سرنوشت  می

شورای »سیاسی جامعه را صرفاً از آنِ 
یا به طور خلاصه صرفاً « اهل حل و عمد

هم ملاهای مربوط به  از آن ملاها، و آن
 ن، می پندارند؟   خودشا

مربوط « نامشروع بودن»تا جایی که به 
نامشروع بودن" »است، ریشۀ اساسی 

نامشروع »رژیم پوشالی در افؽانستان، 
حضور نیروهای امریکایی و « بودن

متحدین شان در افؽانستان، یعنی متجاوز 
گر بودن شان در کشور  بودن و اشؽال

است. به عبارت دیگر یک رژیم 
در یک کشور تـحـت تـجـاوز و  نشانده دست

اشـؽـال امـپـریـالـیـسـتـی، علیرؼم هر نوع 
های نمایشی،  آرایی ها و صحنه سازی صحنه
تواند یک رژیم "نامشروع" باشد و  فمط می
 بس. 

ها و  های دو جانبۀ امریکایی کلامی تلخ
طالبان بعد از جنگ شهر ؼزنی نشان 

ند دهد که نمایندگان دولت امریکا در چ می
دور مذاکرات ممدماتی دوجانبه در کابل و 

شان  لطر ظاهراً مدام روی این موضع
جنگ راه حل »گذاشته بودند که:  انگشت 

بحران افؽانستان نیست و این بحران را 
برد مذاکرات  توان از طریك پیش فمط می

برای صلح از میان برد، به جنگ پایان داد 
ر و صلح و امنیت را در افؽانستان برلرا

 )نمل به معنا(  « نمود.

چنان رهبران طالبان  نمایندگان طالبان و هم
ها در  پس از اصرار پیهم امریکایی

مذاکرات ممدماتی کابل و لطر روی این 
جنگ راه حل بحران »مسئله که گویا 
خیالی  به این خوش« افؽانستان نیست

گر امریکایی در  افتند که نیروهای اشؽال می
ها،  ه نیروهای هوایی آنافؽانستان، به ویژ
های افؽانستان فعالانه  دیگر در جنگ

مداخله نخواهند کرد و لذا خطر حملات 
وسیع هوایی طیارات و هلیکوپترهای 

شان برای "فتح"  امریکایی در نمشۀ جنگی
شهر ؼزنی را کلاً در نظر نگرفته بودند. 
اما مولعی که در جریان جنگ شهر ؼزنی 

هوایی امریکایی با حملات وسیع نیروهای 
مواجه شدند و به سختی ضربه خوردند، 

ها  کوبند که آن اکنون امریکایی ها را می
خود راه جنگ را برگزیده اند و با عوالب 

ها  آن مواجه خواهند شد. گو این که آن
ها در جنگ  انتظار داشته اند که امریکایی

طرؾ" بمانند و در این  شهر ؼزنی "بی
شاندۀ شان ن جنگ به نفع رژیم دست
ها بتوانند از  "مداخله" نکنند تا گویا آن

یک مولؾ نظامی برتر با رژیم پوشالی در 
مذاکرات بعدی برای صلح مواجه شوند و 
آن مذاکرات به نحوی به مذاکرات برای 
 -تسلیمی "حکومت وحدت ملی" ؼنی

عبدالله به امارت اسلامی طالبان مبدل گردد. 
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امارت عفو عمومی اعلام شده از سوی "
اسلامی طالبان" برای تمامی منسوبین 
نظامی رژیم پوشالی، حدالل منسوبین 
نظامی رژیم پوشالی در ولایت ؼزنی، یکی 
از پهلوهای چنین دیدی در نزد طالبان را 

 دهد.   نشان می

یک از حملاتِ سابك  برعلاوه در هیچ
نیروهای طالبان بالای مراکز سایر ولایات 
کشور، لرائت پیام خاص رهبر طالبان برای 
اهالی آن ولایات و برای اهالی تمام کشور، 
جزء آخری برنامۀ طالبان نبوده است. 
لرائت پیام خاص رهبر طالبان به عنوان 
ی اخرین جزء برنامۀ طالبان در ولایت ؼزن

مفهوم خاصی دارد. متأسفانه ما در مورد 
متن این پیام هیچ گونه معلوماتی در اختیار 
نداریم. اما در هر حال پیام مذکور یک پیام 
خاص بوده است و لویاً امکان دارد که 
توسط این پیام آؼاز تعرض استراتژیک 
طالبان برای "فتح" کل افؽانستان و 

  گردید. مشخصاً "فتح" کابل اعلام می

دهان جنگ در شهر  اخطار یکی از فرمان
ؼزنی به یکی از افراد تحت فرمانش در 

تواند  مورد می جریان جنگ درین
دهندۀ آؼاز تعرض استراتژیک طالبان  نشان

برای "فتح" کل افؽانستان و مشخصاً 
 "فتح" کابل باشد: 

های شما تا حال  انضباطی از دست بی»
اند. اگر تعداد زیادی از مجاهدین شهید شده 

حکومت مجاهدین به وجود بیاید، یمین کنید 
انضباطی مثل شما محاکمۀ  که افراد بی

 «نظامی خواهند شد.

      -دٍم:

سرنوشت کنونی جنگ شهر ؼزنی 
های  سرنوشت حملۀ عمومی نیروهای تنظیم

جهادی پشاور نشین در زمان حکومت 
آورد. آن حمله  نجیب مزدور را به خاطر می

کار"  های پاکستانی "هم نرالرا در والع ج
های جهادی مذکور برنامه ریزی کرده  تنظیم

بودند. جنرالان مذکور سعی کردند که 
نیروهای "شورای نظار" تحت رهبری 
احمدشاه مسعود را نیز در این حمله یا 

کاری با این حمله دخیل سازند.  حدالل در هم
اما مسعود نمشۀ حمله بر شهر جلال آباد را 

و در جنگ مذکور سهم نگرفت. رد نمود 
دلیل اصلی اش هم این بود که بعد از خارج 
شدن لوای "شوروی" از افؽانستان جنگ 
مجاهدین با نیروهای رژیم مزدور نجیب در 
مرحلۀ تعادل استراتژیک لرار گرفته است 
و هنوز مرحلۀ تعرض استراتژیک در جنگ 
فرا نرسیده است و به همین جهت حمله 

خورد و  ل آباد شکست میبالای شهر جلا
مجاهدین افؽانستان تلفات سنگینی خواهند 
داد. وی حتی از بستن راه سالنگ بالای 

های تدارکی رژیم نجیب در کمک به  کاروان
های جهادی پشاور  حملۀ نیروهای تنظیم

آباد امتناع کرد و  نشین بالای شهر جلال
تواند مؤلتاً این راه  مدعی گردید که فمط می

هم با تحمل تلفات  د نماید، و آنرا مسدو
زیاد، ولی فعلاً لادر به بستن کامل این راه 

 نیست. 

آباد را آؼاز  جنرالان پاکستانی جنگ جلال
آوردند. ولی  جنگ فتح کابل به حساب می
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بینی کرده بود  همان طوری که مسعود پیش
آن جنگ به سختی شکست خورد و 

 های جهادی با تحمل تلفات نیروهای تنظیم
های جنگ  چند هزار نفری از میدان

 آباد پا پس کشیدند. جلال

در رابطه با وضعیت کنونی جنگ در 
توان گفت که جنگ طالبان  افؽانستان می

علیه نیروهای رژیم پوشالی فمط در مراحل 
نهایی دفاع استراتژیک لرار گرفته است و 
هنوز به تمام معنی به مرحلۀ تعادل 

م پوشالی، مثل استراتژیک با نیروهای رژی
دوران حکومت نجیب، بعد از خروج لوای 
"شوروی" از افؽانستان، لرار نگرفته 
است. دلیل آن هم این است که با وجود 

گر  تملیل نسبتاً لابل توجۀ نیروهای اشؽال
امپریالیستی در افؽانستان، این نیروها 
هنوز هم در کشور حضور دارند و به نفع 

گیرند و تا  رژیم پوشالی در جنگ سهم می
گر  زمانی که این نیروهای اشؽال

نستان اامپریالیستی در هر سطحی در افؽ
حضور داشته باشند، برلراری تعادل 
استراتژیک مکمل میان جنگ مماومت و 
جنبش مماومت، در مجموع، و جنگ 

فروشانۀ ارتجاعی رژیم  امپریالیستی و وطن
پوشالی ممکن و میسر نیست و خصلت 

جنگ، علیرؼم ایجاد  نامساویانۀ این
تؽییراتی در آن، در اساس تؽییر نخواهد 

 کرد. 

به طور مشخص نیروهای طالبان در 
های امسال به مرحلۀ تصرؾ مناطك  جنگ

تر و در بعضی مناطك به  روستایی بیش
مراکز مرحلۀ تصرؾ نسبتاً با ثبات 

ها داخل گردیده اند. اما هنوز از  ولسوالی
مرحلۀ تصرؾ نسبتاً با ثبات شهرها یا 
مراکز ولایات فاصله دارند. تجارب تمامی 

های امساله و دو سال لبل طالبان  جنگ
برای تصرؾ مراکز ولایات معین به خوبی 
و روشنی نشان داده است که ثمرۀ این 

ر ها فمط هیاهو و تبلیؽات زودگذ جنگ
سیاسی به نفع طالبان بوده و در عوض از 

جانب هر بار تلفات سنگینی بر  یک
ها وارد آمده و از جانب دیگر  نیروهای آن

ها  هایی از آن تصرؾ مراکز و یا بخش
صرفاً چند روزی دوام کرده است. عملیات 
انتحاری )استشهادی( بر شهرها، به ویژه 
شهر کابل، نیز دارای چنین خصلتی است، 

ثباتی و  ها بی که مجموع این عملیات این کما
سازد. اما از  تر می تزلزل رژیم را بیش

سلسله  جانب دیگر فمط به عنوان یک
فشارهای نظامی برای گرفتن امتیازات در 

های مربوط به پروسۀ  گری معامله
"مذاکرات برای صلح"، در ایامی که راه 

افتد،  ها می اندازی این پروسه بر سر زبان
کند. بنابرین معمولاً تناسب منطمی  یعمل م

های لابل پرداخت و امتیازات  میان لیمت
ها  گری لابل حصول فرضی در معامله

های پرداخته  گردد و اکثراً لیمت رعایت نمی
تر و  شده )تلفات، صدمات و خسارات( بیش

تر  امتیازات لابل حصول فرضی یا والعی کم
است. جنگ پنج شبانه روزه در شهر 

های برجستۀ پرداخت  یکی از نمونه ؼزنی
تر  لیمت زیادتر در ممابل امتیازات کم

 گردد. محسوب می

"متحدین" خارجی کنونی طالبان نیز مانند 
 های جهادیمتحدین خارجی تنظیم
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افؽانسـتان در زمـان حـکـومـت نـجـیـب 
مزدور، که در راه اندازی جنگ جلال آباد 

های  به لیمت تلفات چند هزار نفری تنظیم
جهادی افؽانستان، اهداؾ و عزایم خاص 

اندازی جنگ خودشان را داشتند، در راه 
شهر ؼزنی اهداؾ و عزایم خاص خودشان 

نمودند. بنابرین رهبری طالبان  را تعمیب می
لبل از همه مکلفیت دارند که الزامات 

گر  های اشؽال مرحلۀ کنونی جنگ علیه لوت
نشانده را در نظر بگیرند و نه  و رژیم دست

های تبلیؽاتی و احیاناً سیاسی  نیازمندی
را و از طرؾ "متحدین" خارجی شان 

دیگر در لدم اول به منافع استراتژیک و 
دراز مدت جنگ مماومت بیندیشند و بر 
اساس آن عمل کنند و نه منافع تبلیؽاتی 
زودگـذر یـا امتیازات تاکتیکی اندک والعی 

 یا حتی خیالی. 

   -سَم:

گران  جنگ مماومت ضد متجاوزین و اشؽال
امپریالیست امریکایی و متحدین 

ستی و ارتجاعی خارجی شان و امپریالی
نشاندۀ شان باید یک جنگ  رژیم دست

ها  مماومت سرتاسری مردمان تمامی ملیت
های ملی ساکن در افؽانستان،  و اللیت

تمامی طبمات و الشار اجتماعی مردمان 
افؽانستان و نیروهای سیاسی متعلك به 

 -های ایدیولوژیک ها و بینش مفکوره
مشت للیلی از سیاسی مختلؾ، به استثنای 

 -عناصر فیودالِ  -خاینین ملی
فروش  بورژواکمپرادور مرتجمع و وطن

برد این جنگ  باشد. راه اندازی و پیش

وسیع و همه جانبه صرفاً وظیفه و 
مسئولیت انحصاری یک ملیت خاص، یکی 
دو طبمۀ اجتماعی خاص و یا یکی دو لشر 

مثلاً ملاها و طلاب مدارس  -اجتماعی خاص
عاملین و حاملین یک مفکوره  و یا -دینی

سیاسی خاص، مثلاً  -و بینش ایدیولوژیک
عاملین و حاملین لرائت طالبانی اسلام 

داران امارت اسلامی(، که اتفالاً پایه  )طرؾ
و ریشۀ محکم و متین و سابمۀ تاریخی با 
ثباتی در نصوص اساسی اسلامی نیز 
ندارد، نیست؛ بلکه وظیفۀ ملی و وطنی 

ا و مردمان افؽانستان و ه تمامی ملیت
 تمامی مردان و زنان این کشور است. 

بینش طالبانی در مورد جنگ مماومت ضد 
گران امپریالیست و رژیم پوشالی،  اشؽال

تحت عنوان حفظ "خالصیت اسلامی"، در 
والع یک بینش انحصارطلبانه است و نمش 
محدود کنندۀ شدیدی در مورد این جنگ 

نماید و حدالل تا حد معینی، اگر  بازی می
های  نگوییم تا حد زیادی، به وسعت پایه

گران  نشاندۀ اشؽال اعی رژیم دستاجتم
رساند. این بینش منفی  امپریالیست مدد می

انحصارطلبانۀ طالبان نه تنها تمامی 
نیروهای سیاسی مختلؾ ؼیر طالبانی در 

گیرد، بلکه  جامعۀ افؽانستان را نادیده می
دید به شدت مضر و بلکه خطرناک آن در 

های مردم در  عدم بسیج آگاهانۀ توده
گران و  مه جانبه علیه اشؽالمماومت ه

گران و رژیم   رژیم، در والع به نفع اشؽال
 شود.  تمام می

دهی آگاهانۀ  طالبان به بسیج و سازمان
های مردم در جنگ مماومت، و همین  توده



 
 

56 
 

 (2018) ًَهجر۱۳۹۷عقرة    شعلِ جبٍٗذ                       (                        ۱۹شوبرُ )

گونه در تمامی امور اجتماعی،  اهمیتی 
ها در والع عملاً و نظراً از  لایل نیستند. آن

که با رضایت یا  خواهند های مردم می توده
با اجبار فمط "رعیت" باشند، عشر بدهند، 

شان جا و  های نظامیان طالب را در خانه
ؼذا بدهند. در ممابل، نظامیان مذکور حك 

ها را سنگر  های آن خواهند داشت که خانه
ها را با  های آن جنگ بسازند و خانواده

گر و لوای  عام توسط لوای اشؽال خطر لتل
نشانده مواجه سازند،  تپوشالی رژیم دس

که به آمادگی مبارزاتی و شرکت  بدون این
آگاهانۀ شان در جنگ مماومت اهمیتی لایل 

الناس" که در  باشند. در نظر آنان "عوام
نمازهای جماعت باید ساکت و سامت پشت 
"امام" شان بایستند و به دنبال او به رکوع 
و سجود بروند و در نمازهای جهر و 

ا "نماز" بگذارند و دم صد ؼیرجهر بی
برنیاورند، در تمامی مسایل اجتماعی و 
شخصی دیگر نیز باید همین گونه باشند و 

 فمط از "امام" شان اطاعت کنند.   

ولتی نیروهای طالبان به لصد تصرؾ شهر 
های مردم  ؼزنی دست به جنگ زدند، توده

های آن؛ که باید  در شهر ؼزنی و حومه
ها،  منازل، مارکیتها را در   نیروهای آن

دادند و  ها و مساجدشان جا و پناه می دکان
کردند، در دسترخوان خود شریک  مخفی می

ساختند و ؼذا و آب شان را فراهم  می
کردند و در تمامی خطرات و  می

شدند،  های جنگی آنان شریک می اضطراب
گیر شدند که تعداد لابل  چنان ؼافل آن

نه خود توجهی از آنان در روز دوم جنگ 
نانی برای خوردن داشتند و نه توانستند 

جویان طالبان دسترخوانی پهن  برای جنگ
کنند، چرا که تمامی بازارها و تمامی 

ها  های شهر از همان آؼاز درگیری نانوایی
مسدود شده بودند. مسئولیت ناتوانی در 

شده" یا  پذیرایی از این مهمانان "خوانده
ت که از "ناخوانده" بر عهدۀ کسانی اس

لحاظ فراهم آوری خدمات لوجیستیکی برای 
  نیروهای شان تا حد زیادی متکی به کمک

های مردم هستند، ولی به شرکت  توده
ها در کمک رسانی به جنگ  آگاهانۀ توده

 مماومت اهمیتی لایل نیستند.   

البته درین شکی وجود ندارد که هواداران 
 مطمئن بخش طالبان "مرکز" ؼزنی احتمالاً 
برای پذیرایی از نیروهای طالبان حدالل تا 

ها شاید  حد معینی آمادگی داشته اند. اما این

)پنج( % مجموع نفوس  0به زحمت فمط 
های آن را در بر  شهر ؼزنی و حومه

مانده  )نودوپنج( % بالی 90بگیرد. 

گونه آمادگی نداشته اند. یک نیروی  هیچ
ت نظامی اساساً چریکی با این گونه محدودی

ناشی  -یی شدید و وسیع از لحاظ پایۀ توده
از سیاست انحصارطلبانۀ آن در جنگ 
 -مماومتی که باید وسیعاً و عمیماً ملی باشد

تواند یک شهر چندصد هزار نفری  نمی
مرکز یک ولایت را به نحو با ثباتی تصرؾ 

تواند برای  نماید و اگر تصرؾ نماید نمی
 مدت طولانی حفظ کند. 

هری و حفظ آن برای مدت تصرؾ چنین ش
طولانی مستلزم حملۀ نظامی از بیرون 
شهر، و در کمک به آن، لیام عمومی 

یی از درون شهر است. در نمشۀ  توده
جنگی طالبان برای تصرؾ شهر ؼزنی 
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جزء دومی اصلاً وجود نداشته است و تا 
ها به انحصارطلبی امارتی  زمانی که آن

احل شان در جنگ مماومت ادامه دهند، مر
جنگ را دلیماً رعایت نکنند و لبل از ولت 
برای تصرؾ شهرها نمشه بکشند، جزء 

چنان وجود نخواهد داشت. در  مذکور هم
نتیجه لادر نخواهند شد هیچ شهری را به 
طور مکمل تصرؾ نمایند و اگر لادر به 
تصرؾ کامل این یا آن شهر نیز گردند، 
 لادر نخواهند بود برای مدت نسبتاً طولانی
آن را حفظ نمایند و به هیچ وجه لادر 
نخواهند بود آن را پلۀ اول تعرض 

گران و رژیم  استراتژیک علیه اشؽال
نشانده بسازند و ناگزیر خواهند بود  دست

با تحمل تلفات سنگین از آن شهر 
 نشینی نمایند.    عمب

   -چْارم:

تر از پنجاه فیصد  طالبان هم اکنون بیش
تحت تصرؾ دارند. سرزمین افؽانستان را 

گونه برنامۀ  اما برای این منطمۀ وسیع هیچ
سیاسی، التصادی، فرهنگی و اجتماعی 
مستملانه ای ندارند. اکثریت لریب به اتفاق 

های مربوط به معارؾ، صحت،  برنامه
داری،  یاری، مال داری، آب زراعت، باغ

سازی و ؼیره ؼیره  داری، سرک جنگل
های  ههمگی در والع بخشی از برنام

نشانده  گران امپریالیست و رژیم دست اشؽال
ها در  هستند. تطبیك عملی این برنامه

مناطك تحت تصرؾ طالبان مستمیماً ماهیت 
نیمه مستعمراتی دارند، ولی ماهیت نیمه 
مستعمراتی ای که در والع متکی به ماهیت 

مستعمراتی در شهرها و مناطك تحت کنترل 
 گران و رژیم است.  اشؽال

لبان در تمامی مناطك تحت تصرؾ شان طا
فمط برای مدارس دینی برنامه ریزی 

های  کنند و ازین لحاظ تا حدودی برنامه می
مستمل خودشان را دارند. اما در مورد 

دانند که  مکاتب، اکثراً وظیفۀ خود می
مکاتب دخترانه را مسدود نمایند یا 

های عجیب و ؼریب دیگری را بر  محدودیت
نمایند. در رابطه با مکاتب  ها اعمال آن

پسرانه بعضاً به مسدودسازی این مکاتب 
نمایند و اکثراً فمط به صورت  الدام می

لسمی تدریس مضامین دینی درین مکاتب 
سازند، برعلاوه افراد  تر می را بیش

کنند و از  خودشان را درین مکاتب ممرر می
گیرند.  معاش معلمین این مکاتب عشر می

ب مناطك تحت کنترل شان، ها در مکات آن
در صورتی که این مکاتب دایر باشند، حتی 

گران امپریالیست و  تبلیؽات منظم ضد اشؽال
برند و هیچ  رژیم پوشالی را نیز پیش نمی

برنامۀ آموزشی و تدریسی مستمل دیگری 
ها در تمامی مناطك تحت  نیز ندارند. آن

کنترل شان حتی برای نمونه تا حال یک 
آموزی نیز دایر نکرده اند و کورس سواد 

فکرانی که در مناطك تحت  معلمین و روشن
کنند نیز در اکثریت  ها زندگی می کنترل آن

لریب به اتفاق موارد جرئت دست زدن به 
 چنین کارهایی را ندارند.

های صحی در مناطك تحت کنترل  برنامه
هایی است که توسط  طالبان کلاً برنامه

مربوط به انجوهای داخلی و خارجی 
گران و تحت ادارۀ وزارت صحت  اشؽال
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شود. طالبان فمط  عامۀ رژیم پیش برده می
در حد ممرر کردن بعضی از روابط ؼیر 

های مربوط به  متخصص شان در پروژه
ها، وادار کردن پرسونل زنانۀ  این برنامه
ها به پوشیدن چادری )برلع( و  این پروژه

 کنند. همراه داشتن محرم، مداخله می

مناطك تحت کنترل طالبان در مجموع 
مناطك روستایی و حداکثر بازارهای 

های تحت  کوچک یک تعداد از ولسوالی
تصرؾ شان است. لاعداً درین مناطك باید 
برنامه های وسیعی در امور زراعتی، 

داری،  داری، جنگل داری، باغ مال
دست  یاری و ؼیره باید روی داری، آب مرغ

رین موارد نیز هیچ گرفته شود. طالبان د
های  برنامۀ مستملی ندارند و فمط در پروژه

گران و رژیم  ریزی شده توسط اشؽال برنامه
ها و  تا حد تمرر افراد مربوطۀ شان در آن

ها مداخله  گیری از گردانندگان آن حك
کنند. طالبان حتی در ساحۀ کشت کوکنار  می

و تولید تریاک به مثابۀ گردانندگان بخش 
ابتدایی کل پروسۀ تولید و لاچاق اولیه و 

مواد مخدر، که منافع اصلی آن به جیب 
گر و محافل مالی  های اشؽال امپریالیست
کنند و حتی  ریزد، عمل می ها می مربوطل آن

برای استفاده ازین "بمب اتم" شان نیز 
 برنامۀ مستملی ندارند.

تشکیلات سیاسی بدوی کنونی امارت 
نظامی شان نیز اسلامی طالبان و تشکیلات 

کلاً منطبك با تمسیمات ولایتی و 
های رژیم دست نشانده است و  ولسوالی

ها  هیچ نشانه ای از مستمل بودن در آن
 گردد. مشاهده نمی

های دیگر سیاسی،  طالبان در برنامه
التصادی، فرهنگی و اجتماعی نیز حرکت 
مستملانه ندارند و به مثابۀ ضمیمه ای از 

گران و رژیم  اشؽال های مجریان برنامه
کنند. مثلاً در ساحۀ استخراج  عمل می

معادن کوچک و متوسط  در مناطك تحت 
کنترل شان. با وجودی که درین کار 

بران و انجنیران پاکستانی دخیل  لاچاق
هستند و ازین لحاظ گویا "مستملانه" از 

شود. ولی  گران و رژیم پیش برده می اشؽال
م مثل درین کار نیز کسانی از رژی

ها و بعضی  های امنیۀ ولسوالی لوماندان
چنان بعضی از سران محلی  ولایات و هم

ها به عنوان شرکای کار طالبان در  جهادی
 برد این کار دخیل هستند. پیش

طالبان فمط در ساحۀ لضا تا حد زیادی 
"مستمل" از رژیم دست نشانده عمل 

کنند. لضای طالبان ساده و بدوی است،  می
د زیادی در ممایسه با لضای رژیم ولی تا ح

آلوده به رشوه و فساد نیست، کما این که 
بازی به نفع روابط طالبان در آن کم  واسطه

نیست. در هر حال اهالی مناطك تحت کنترل 
طالبان و حتی اهالی مناطك تحت کنترل 

گران و رژیم معمولاً لضای طالبان  اشؽال
ریع های س تر و فیصله را، به دلیل فساد کم

دهند و  آن، نسبت به لضای رژیم ترجیح می
برای حل و فصل دعاوی شان به آن 

 کنند.  مراجعه می

چنین وضعیتی باعث  در مجموع این
گردد که طالبان تا حد زیادی فمط رشد و  می

گسترش نظامی داشته باشند و به عنوان 
جانبۀ نظامی علیه  یک الترناتیو یک
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پوشالی گران امپریالیست و رژیم  اشؽال
گری"  مطرح گردند. ازین جهت "نظامی

های برجستۀ طالبان و در  یکی از خصلت
ها است و  ترین خصلت آن والع برجسته

جانبه  صورت یک رهبران شان مدام و به
پردازند و  صرفاً به مسایل نظامی می

کنند.  ولت مطرح می های برولت و بی نمشه
ها با وجودی از لحاظ  نیروهای نظامی آن

های  یزات و تسلیحات نه تنها با لوتتجه
های  گر امپریالیستی بلکه حتی با لوت اشؽال

نظامی اردوی پوشالی نیز لابل ممایسه 
نیست، اما در کل نه تنها نسبت به 
نیروهای اردوی پوشالی بلکه حتی نسبت 

ها و  گر دارای انگیزه به نیروهای اشؽال
تر جنگی هستند و همین امر  روحیات لوی

ها  گردد که در مجموع در جنگ میباعث 
رفت و گسترش داشته باشند. اما این  پیش

تواند یک عامل ؼیر  مزیت و برتری نمی
انتها تلمی گردد بلکه حد و  محدود و بی

حدود و زمان مناسبش یا به عبارت دیگر 
تاریخ و جؽرافیایش باید رعایت گردد، کما 
این که نماط ضعؾ و بعضاً نماط ضعؾ 

خود را نیز دارد، نماط ضعفی  بسیار جدی
که مشخصاً در جریان جنگ شهر ؼزنی در 

 موارد متعددی خود را نشان داده است.

طالبان در جنگ برای تصرؾ شهر ؼزنی 
چندین عامل مثبت به نفع رژیم پوشالی و 

گران امپریالیست را نادیده گرفتند،  اشؽال
ها را پر بها دادند و  مشکلات مؤلتی آن

حیۀ جنگی نیروهای شان، در تنها روی رو
حد بالاتر از توان این روحیه و تأثیر والعی 

جانبه کردند و در نتیجه  عملی آن، تکیۀ یک

تلفات سنگینی بر نیروهای شان تحمیل 
های فتح  گردید و نواحی وسیعی از لسمت

های آن را نیز در طی  شدۀ شهر و حومه
 مدت کوتاهی از دست دادند.  

شبانه روزۀ طالبان  جبدین ترتیب جنگ پن
بازی" و "خام  در شهر ؼزنی، یک "خام

اندازی" عالبت نیندیشانۀ نظامی ، با 
اوردهای نظامی  سروصدای زیاد و دست

 حمیمی نسبتاً اندک، بوده است. 

******************* 

********* 

* 

(0097عمرب  00"ؼزنوی" )  

ضـزٍرٕ   چٌذ ٗادداضت

تعذٕ هزتثط تا گشارش 

غشًٖ جٌگ ضْز  

  –ٗادداضت ضوارُ اٍل :

در جریان جنگ پنج شبانه روزه در شهر 
اندرکار  ؼزنی، بعضی از منسوبین دست

ها  گاهی در ویب سایت آن طالبان که گاه
گزارشات و ممالات مختصر تحلیلی ارائه 

نمایند، با عجله و شتاب ؼیر لابل  می
وصؾ فتوحاتی را به نیروهای طالبان 
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ت نداشت. گرچه این نسبت دادند که حمیم
عجله و شتاب ناشی از خصلت این جنگ 
به عنوان جنگی به خاطر گرفتن امتیازات 
در عرصۀ مذاکرات با دولت امریکا بود، 
ولی در چنین اوضاعی نیز لازم نیست در 
ویب سایت طالبان اخبار بی پایه و نادرست 
پخش گردد. حتی امتیازگیری در عرصۀ 

های عینی  عیتمذاکرات نیز بر مبنای وال
گیرد و نه از طریك  میدان جنگ شکل می

پخش اخبار فتوحات به دست نیامده. شاید 
چنین اخبار به اصطلاح تبلیؽاتی در همان 
لحظات اولیۀ پخش برای خوانندگانش 
احساسات زودگذر مساعد ایجاد نماید، ولی 

که ؼیر والعی بودن آن   به محض این
جای روشن گردید، این احساسات اولیه 

آزردگی  زدگی و حتی دل خود را به نوعی دل
تواند بی باوری  دهد و می از منبع خبر می

دار نسبت به آن منبع ایجاد نماید. در  دوام
چنین صورتی خبرپراگنی مماومت با خبر 

گران امپریالیست و رژیم  پراگنی اشؽال
گیرد و  پوشالی در یک صؾ لرار می
رود.  می برتری اخلالی و روانی آن از میان

در والع ایجاد چنین وضعیتی به ضرر 
مجموع مماومت، و نه صرفاً به ضرر 
طالبان، است و در نهایت به نفع دشمن 

شود. در  گر و رژیم پوشالی تمام می اشؽال
هر حال پخش اخبار ناصحیح، نادرست و 

 مضر است.

جا فمط دو ادعای نادرست مطرح  در این 
کر سایت طالبان را متذ شده در ویب

 شویم: می

ادعای فتح زندان ولایت ؼزنی به نام   --0

باد و آزادی زندانیان طالبان. این  زندان کوه
زندان مورد حملۀ شدید نیروهای طالبان 

داری  لرار گرفت و جنگ شدید و نسبتاً دوام
در اطراؾ زندان رخ داد. ولی این جنگ 
باعث فتح زندان نشد. نیرومند بودن 

راه با  راؾ زندان هماستحکامات نظامی اط
مسلح و مجهز بودن کافی محافظین 
سرسخت زندان و شامل شدن کندک تمویتی 
اردوی رژیم، که در نزدیکی زندان لرار 
دارد، در جنگ به نفع محافظین زندان 
باعث گردید که این باستیل ولایتی کماکان 

 پابرجا بالی بماند.       

تمان نیروهای طالبان لادر به فتح ساخ  --0

"پی. آر. تی." در شهر ؼزنی نشدند. این 
ساختمان وسیع با استحکامات و 

های مستحکم و محفوظ، آخرین  زیرزمینی
گاه سردمداران رژیم در ولایت ؼزنی  پناه

گردد و فتح آن برای نیرویی  محسوب می
دهی مؤثر یک  مثل طالبان بدون سازمان

لیام درونی توسط عوامل نفوذی و صرفاً با 
از بیرون ممکن نیست و از لرار  حمله

معلوم طالبان چنین امکاناتی در اختیار 
 نداشته اند.  

 -ٗادداضت ضوارُ دٍم:

حملۀ طالبان بر شهر ؼزنی و بالی ماندن 
ها برای چندین روز در  نیروهای آن

های وسیعی از شهر ؼزنی، علیرؼم  بخش
ها ازین شهر، باعث  نشینی بعدی آن عمب

حت کنترل رژیم درین گردید که للمرو ت
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ولایت به شدت محدود گردد. در حال حاضر 
های گیلان، ممر و  ؼیر از مراکز ولسوالی
های پشتون نشین  لره باغ، تمامی ولسوالی

ها،  دیگر ولایت ؼزنی، به شمول مراکز آن
از کنترل رژیم پوشالی بیرون است. مراکز 

ها  کنونی به اصطلاح دولتی این ولسوالی
ای امنیتی هستند و در حمیمت ه فمط پوسته

های امنیتی کمربندی  بخشی از پوسته
گردد که  اطراؾ شهر ؼزنی محسوب می

مداوماً تحت حمله لرار دارند. ولسوالی 
خواجه امیری عمدتاً هزاره نشین نیز تحت 

حال  کنترل مکمل طالبان لرار دارد. در عین
باغ و  های لره مناطك هزاره نشین ولسوالی

ر والع تحت کنترل طالبان است. چؽتو نیز د
به عبارت دیگر فمط مراکز و مناطك وسیع 

های هزاره نشین جاؼوری، ناهور  ولسوالی
و مالستان تا حال تحت کنترل رژیم و 

ها  عوامل آن لرار دارد، اما این ولسوالی
نیز دیگر به مناطك پارتیزانی طالبان مبدل 
شده و برای رژیم و عوامل آن دیگر کاملًا 

من نیست. بنابرین جنگ در شهر ؼزنی ا
اگر از یک طرؾ باعث وارد آمدن تلفات 
سنگین بر نیروهای طالبان گردید، اما از 

روی  جانب دیگر از لحاظ نظامی باعث پیش
ها در مناطك  نسبتاً وسیع نیروهای آن

 اطراؾ ولایت ؼزنی شد.      

 -ٗادداضت ضوارُ سَم:

ای جنگ شهر ؼزنی، به عنوان جنگی بر
امتیازگیری در عرصۀ مذاکرات با 

طرؾ به نفع  گران امریکایی، از یک اشؽال
طالبان تمام شد و از طرؾ دیگر باعث 

گردید که این مذاکرات از حالت پنهانی 
بیرون شود و شکل آشکار و علنی را به 

 خود بگیرد. 

طالبان همیشه خواهان ان بودند که با 
گران امریکایی وارد گفتگو و  اشؽال

دادومعامله شوند و نه با رژیم پوشالی. 
اکنون گویا این خواست طالبان برآورده 

زاد به عنوان نمایندۀ  گردیده و زلمی خلیل
رسمی دولت امریکا با نمایندگان رسمی 

ها وارد گفتگو گردیده است، بدون این  آن
که دولت امریکا مالکیت رژیم پوشالی بر 
ا، "مذاکرات برای صلح" در افؽانستان ر

ولو در ظاهر و در حال حاضر، عملاً در 
نظر بگیرد. البته این احتمال زیاد وجود 

ها در آینده  دارد که این مانور امریکایی
ها  برای رژیم پوشالی مفید والع گردد و آن

بتوانند نمایندگان طالبان و رژیم پوشالی را 
پشت میز مذاکرات بنشانند. ولی احتمال این 

تنهایی و بدون حضور ها به  که امریکایی
نمایندگان رژیم پوشالی مذاکرات با طالبان 
را تا آخر ادامه دهند خیلی کم است. ازین 
نظر لویاً محتمل است که امتیازگیری 
کنونی طالبان در نهایت فمط یک 
امتیازگیری مؤلتی و تاکتیکی باشد و 
دادومعامله ای در سطح استراتژیک میان 

 .نگیردها صورت  ها و امریکایی آن

ها و  بیرون شدن مذاکرات میان امریکایی
طالبان از حالت پنهانی و علنی شدن آن 

تر از پیش به پشت میز  طالبان را بیش
مذاکرات سوق خواهد داد و این وضعیت 
خواهی نخواهی لیوداتی در عرصۀ 

ها به وجود خواهد  های نظامی آن فعالیت
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آورد. ممنوع شدن حملات انتحاری و به 
ها حملات استشهادی از سوی  خود انلول 

رهبری طالبان، گرچه نتیجۀ فشار جلسات 
پیهم ملاها از کشورهای مختلؾ اسلامی، 
به شمول عربستان سعودی، بود؛ ولی 

تواند ممدمه ای بر وضع سایر لیودات  می
ها نیز باشد. در هر حال  نظامی بر آن

نشستن طالبان پشت میز مذاکرات برای 
ها از حالت  شد که آن صلح باعث خواهد

های  گری تام خارج شوند و نورم یاؼی
المللی این نوع مذاکرات را  پذیرفته شدۀ بین

به تدریج بپذیرند و این یعنی وارد شدن به 
آستاتۀ دادوگرفت، معامله و دادوگرفت با 

تواند  سایرین. اگر این سایرین امروز می
گر امریکا باشد  دولت امپریالیستی اشؽال

تواند  ها نیز می نشاندۀ آن رژیم دستفردا 
 باشد.

برعلاوه جنگ شهر ؼزنی از لحاظ 
سازی "کنفرانس صلح مسکو" نیز  زمینه

گویا به "نفع طالبان" تمام شد؟! برگذاری 
"کنفرانس صلح مسکو" و شرکت 
نمایندگان طالبان و نمایندگان "شورای 
عالی صلح"، که در والع جزئی از رژیم 

گران  تۀ اشؽالنشانده و ساخ دست
امپریالیست است، در کنفرانس مذکور 
حدالل به معنای تؽییر سیاست طالبان در 
لبال شورای متذکره است، شورایی که 
زمانی رئیس سابمۀ آن، یعنی برهان الدین 
ربانی، توسط طالبان از بین برده شد. 
برعلاوه "کنفرانس صلح مسکو" ازین 
 جهت نیز به "نفع طالبان" تمام شد که

های روسی  ها با امپریالیست مناسبات آن

خواهی را  تحت عنوان به اصطلاح صلح
کاملاً علنی و آفتابی ساخت. به همین جهت 

شان  ها و ارتباطات ها در تماس دست روس
تر باز شد و این وضعیت  با طالبان بیش

آوردهای" نمدی  یمیناً میزان و کیفیت "دست
تان و جنسی لابل دریافت طالبان از "دوس

 شان" را افزایش خواهد بخشید.  روسی

چه بیچاره است مردمان کشور ما که در 
جنگ مماومت علیه سوسیال امپریالیزم 

خوار امروزی آن  شوروی، که میراث
امپریالیزم روسیه است، به دام 

های امریکایی افتاد و امروز در  امپریالیست
گران امپریالیست  جنگ مماومت ضد اشؽال

شان در  متحدین امپریالیستامریکایی و 
های روسی  مسیر افتادن به دام امپریالیست

 لرار گرفته است؟!  

 -ٗادداضت ضوارُ چْارم:

با توجه به مطالب مطرح شده در فوق و با 
کمپرادوری  -توجه به ماهیت طبماتی فیودال

ها در  المللی آن طالبان و مناسبات بین
گذشته و حال باید گفت که طالبان ضمن 

گران امریکایی،  الفت با اشؽالمخ
شان و  نشاندۀ شان و رژیم دست متحدین
برد مماومت ارتجاعی جنگی علیه  پیش
ها طالب یک افؽانستان "مستمل" نیمه  آن

نیمه فیودال هستند. واضح است  -مستعمره
نیمه  -که "استملال" نیمه مستعمراتی

تواند یک استملال  فیودالی به هیچ وجه نمی
آن چه طالبان خواهان آن  حمیمی باشد.

ترین  هستند استملال نالصی است که در به
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تواند وابستگی سیاسی،  صورت خود می
التصادی، فرهنگی و اجتماعی، به شمول 
وابستگی نظامی، به امپریالیزم روسیه و 

راه  سوسیال امپریالیزم چین را با خود هم
که آن استملال نالص  داشته باشد، کما این

های کنونی را نیز حفظ  بستگیتواند وا می
 نماید.  

اما از جانب دیگر، طالبان را با وجود این 
شان و با وجود  خواهی نالص استملال

ماهیت ارتجاعی مماومت جنگی شان 
 در شرایط اشؽال  -و نباید -توان نمی

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

امپریالیستی کشور و حاکمیت پوشالی رژیم 
الیست، دشمن گران امپری نشاندۀ اشؽال دست

عمدۀ کشور و مردمان کشور لرار داد و 
گران امریکایی و ؼیر  ها را با اشؽال آن

نشانده در  امریکایی و داعشی و رژیم دست
حال طرح  یک صؾ به حساب آورد. در عین

برد  موضوع به معنای انصراؾ از پیش
سیاسی  -هرگونه مبارزات ایدیولوژیک
و  -تواند ضروری علیه طالبان نیز نمی

 باشد.  -نباید

××××××  

 

 

 

 

 0097میزان  00با فرارسیدن روز 

سال از حیات مبارزاتی پر  00خورشیدی، 

فراز و نشیب جنبش مائوئیستی افؽانستان 
 سپری گردید. 

جنبش مائوئیستی افؽانستان با تشکیل 

 00سازمان جوانان مترلی افؽانستان در 

خورشیدی پا به عرصۀ  0000میزان سال 
وجود گذاشت. نشست عمومی مؤسس 

 0000میزان سال  00سازمان در 
خورشیدی مؤفمانه برگذار گردید و 
"سازمان جوانان مترلی افؽانستان" را 

 بنیادگذاری نمود. 

 رٍس تٌ٘ادگذارٕاس پٌجاُ ٍ سَه٘ي سال هٌاسثت تجل٘ل تِ

 جٌثص هائَئ٘ستٖ ٍ جزٗاى دهَکزات٘ک ًَٗي در افغاًستاى
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یک خلك افؽانستان" در "حزب دموکرات

ایجاد  خورشیدی 0000دهم جدی سال 

"سازمان جوانان مترلی  گردید و

آن  ماه بعد از 02افؽانستان" در حدود 
گیری  عدم سهمتاریخ بنیاد گذاشته شد. 

مؤسسین "سازمان جوانان مترلی 
افؽانستان" در کنگرۀ مؤسس "حزب 

و سپس دموکراتیک خلك افؽانستان" 
ن سیاسی مستمل ار آن تشکیل بک سازما

: یک علت داخلی و ددو علت داشتحزب، 
 المللی.  یک علت بین

علت داخلی آن بود که رهبران "حزب 
دموکراتیک خلك افؽانستان" از لحاظ 
سوابك سیاسی عناصر بدنام و خاینی بودند 
که به "جنبش دموکراتیک" تحت رهبری 
عبدالرحمان محمودی و ؼلام محمد ؼبار در 

ۀ بیست و اوایل دهۀ سی اواخر ده
حال  خورشیدی خیانت کرده بودند و در عین

از لحاظ سیاسی پیوند نسبتاً نزدیکی با 
 سردار داود خان و باندش داشتند.

المللی مرتبط با علت داخلی مذکور  علت بین
تر از آن، ظهور رویزیونیزم مدرن  و مهم

شوروی)رویزیونیزم خروشچفی(، بعد از 
درگذشت استالین، در حزب کمونیست آن 
کشور و برلراری سلطۀ سریعش بر حزب 
مذکور بود. این امر در والع حزب مذکور 
را به یک حزب رویزیونیست یعنی ماهیتاً 

ای مبدل نمود که فمط در  زب بورژواییبه ح
لنینیزم دم  -گفتار از کمونیزم و مارکسیزم

زد، ولی در عمل راه احیای همه جانبۀ  می
داری در اتحاد جماهیر شوروی  سرمایه

 سوسیالیستی را در پیش گرفته بود. 

سلطۀ رویزیونیزم مدرن خروشچفی بر 
حزب کمونیست شوروی در کنگرۀ بیستم 

تثبیت گردید. تثبیت  0900ال آن حزب در س

سلطۀ این رویزیونیزم بر حزب کمونیست 
شوروی به معنای تثبیت سلطۀ آن بر دولت 
اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی، که 
تحت رهبری حزب مذکور لرار داشت، نیز 
بود. در نتیجه دولت مذکور ماهیت 
سوسیالیستی خود را از دست داد و به یک 

ستی مبدل گردید. به دولت سوسیال امپریالی
این ترتیب سوسیالیزم در اتحاد جماهیر 
شوروی سوسیالیستی سرنگون شد و 

داری  داری، به شکل سرمایه سرمایه
داری دولتی،  متمرکز بروکراتیک یا سرمایه

در آن احیاء گردید و از شوروی فمط نامی 
 بالی ماند. 

زمانی که کنگرۀ مؤسس "حزب 

جدی  02ر دموکراتیک خلك افؽانستان" د

( 0900دسامبر  02خورشیدی ) 0000
گذاشته شد،  دایر گردید و حزب مذکور بنیان

سال و  00تر از  از درگذشت استالین بیش
از تثبیت سلطۀ رویزیونیزم مدرن 
خروشچفی بر حزب کمونیست شوروی، در 

سال  8تر از  کنگرۀ بیستم آن حزب، بیش
 گذشت.  می

چین، در آن زمان مبارزات حزب کمونیست 

تحت رهبری مائوتسه دون، علیه 

رویزیونیزم مدرن خروشچفی به تازگی در 

المللی علنی  سطح جنبش کمونیستی بین

شده بود. با وجود این رفیك زنده یاد اکرم 

در تأئید و حمایت از مبارزات مذکور 
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گامانه، اصولی و شجاعانه ایستاد. این  پیش

ای ایستادگی مبارزاتی نه تنها دلایل کافی بر

عدم شرکت مؤسسین سازمان جوانان 

مترلی در کنگرۀ مؤسس "حزب 

دموکراتیک خلك افؽانستان" فراهم آورد، 

سیاسی اصولی  -بلکه بنیان ایدیولوژیک

اندازی  المللی برای راه کشوری و بین

تشکیلاتی  -سیاسی -حرکت ایدیولوژیک

کمونیستی حمیمی و مستمل از "حزب 

عنی تدویر دموکراتیک خلك افؽانستان"، ی

کنگرۀ مؤسس سازمان جوانان مترلی 

افؽانستان و بنیادگذاری سازمان مذکور، 

نیز به وجود آورد. بدین ترتیب جنبش 

گامی رفیك  مائوئیستی افؽانستان به پیش

زنده یاد اکرم، در وجود سازمان جوانان 

 0000میزان  00مترلی افؽانستان، در 

 ماخورشیدی ایجاد گردید. ازینجاست که 

این روز را به عنوان روز بنیادگذاری 

 .کنیم تجلیل میجنبش مائوئیستی افؽانستان 

سازمان جوانان مترلی افؽانستان طبك 
فیصلۀ نشست عمومی دوم خود در میزان 

، در اواخر همین سال انتشار جریدۀ 0000

شعلۀ جاوید را به عنوان ناشر اندیشه های 
دست گرفت. فمط  دموکراتیک نوین روی

ه شماره از این نشریه البال انتشار یازد
یافت و پس از آن توسط ارتجاع سلطنتی 
تولیؾ گردید. با وجود این، همین یازده 
شماره از نشریۀ مذکور توانست باعث 

گیری و گسترش جریان دموکراتیک  شکل
نوین افؽانستان یا جریان شعلۀ جاوید، به 

ترین جریان  ترین و رادیکال عنوان بزرگ

ور، در عرصۀ مبارزاتی جامعۀ سیاسی کش
 افؽانستان گردد. 

اولین برآمد مبارزاتی وسیع جریان 
دموکراتیک نوین افؽانستان یا جریان شعلۀ 
جاوید، در تظاهرات تجلیلیه از روز 

 0007المللی کارگر در اول می  بین

(، صورت گرفت. ناگفته پیداست که 0908)

این برآمد مبارزاتی وسیع یک حرکت 
خودجوش نبود، بلکه حرکت  مبارزاتی

مبارزاتی ای بود که مبارزات تدارکی برای 
برد آن تحت رهبری  اندازی و پیش راه

سازمان جوانان مترلی افؽانستان از همان 
راه افتاد و تا آن  روز تأسیس سازمان به

 00زمان پیش برده شد. ازینجاست که 

حالی که روز  ، در عین0000میزان 
وئیستی افؽانستان بنیادگذاری جنبش مائ

است، روز بنیادگذاری جریان دموکراتیک 
گردد و باید  نوین افؽانستان نیز محسوب می

 تحت این نام نیز مورد تجلیل لرار بگیرد.          

میزان  00درین راستا، به ادامۀ تجلیل از 

نیز، 0097میزان  00های لبل، از  در سال

روز  وسومین سال به عنوان پنجاه
ری جنبش مائوئیستی و جریان بنیادگذا

دموکراتیک نوین افؽانستان، تجلیل به عمل 

کاپی از  0022آمد. بدین مناسبت در حدود 
پوستر حاوی عکس رفیك زنده یاد اکرم در 
مناطك مختلؾ کشور به جاهای مناسب 

 دست پخش گردید.  به نصب شد و یا دست

انعی که امسال بر سر نصب یا وترین م مهم
و شعارهای تبلیؽاتی مربوط  پخش پوسترها

از لحاظ شرایط محیطی میزان  00به 
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ن شدن کارزار زما همیکی  خودنمایی کرد،

و کمپاین  میزان 00مورد در  تبلیؽاتی ما

داهای ولسی جرگۀ تبلیؽاتی انتخاباتی کاندی
رژیم پوشالی بود و دیگری کنترل پولیسی 

های جنگی در  شدید ناشی از تشدید درگیری
  اتبعضی ساح

در اثر کمپاین تبلیؽاتی انتخاباتی کاندیداهای 
ولسی جرگۀ رژیم پوشالی، تمریباً در تمامی 
ساحات شهری تحت کنترل رژیم، اکثر 
جاهای مناسب برای نصب پوستر، لبل از 

میزان با اوراق و پوسترهای تبلیؽاتی  00

انتخاباتی بزرگ کاندیداهای ولسی جرگۀ 
که در  رژیم اشؽال شده بود، به نحوی

بعضی ساحات شهری رفما ترجیح دادند که 
از نصب پوستر تبلیؽاتی به دیوارها و 
جاهای دیگر صرفنظر کنند و به پخش 

 دست آن الدام نمایند.  به دست

رفمای دیگری علیرؼم مواجه شدن با 
الذکر سعی نمودند جاهای  وضعیت فوق

مناسبی برای نصب پوستر پیدا کنند. درین 
خودنمایی کرد این بود که مورد مشکلی که 

پوسترهای تبلیؽاتی حزب در میان تعداد 
های بزرگ  زیادی از پوسترها و نوشته

تبلیؽاتی انتخاباتی کاندیداهای ولسی جرگۀ 
رژیم لرار گرفت و حدالل تا حد معینی 
برجستگی خود را از دست داد. با وجود 
این مشکل، رنگِ سرخِ پوسترِ نسبتاً 

اوراق و پوسترهای  کوچک حزب، آن را از
بزرگ تبلیؽاتی انتخاباتی کاندیداهای ولسی 

ساخت و تا حد معینی  جرگۀ رژیم متمایز می
 کرد. برجستگی اش را حفظ می

تصمیم برای نصب تعداد معینی از پوسترها 
یی و کاؼذی در  و شعارهای بزرگ تکه

روز بنیادگذاری  وسومین سال تجلیل از پنجاه
ن دموکراتیک جنبش مائوئیستی و جریا

نوین، در مجموع نتوانست مورد اجرا لرار 
های رژیم، طبك  بگیرد. کارکنان شاروالی

های مذکور، از نصب  دستور شاروالی
پوسترها و شعارهای تبلیؽاتی انتخاباتی 

یی و کاؼذی کاندیداهای ولسی  بزرگ تکه
ها و  جرگۀ رژیم، به دیوارهای ساختمان

جلوگیری های برق در ساحات شهری،  پایه
کردند. طبعاً این ممانعت، پوسترها و  می

یی و کاؼذی مربوط  شعارهای بزرگ تکه

 میزان را نـیـز در بر گرفت.  00به 

طور کلی در مناطك  اما اجرای این کار به
شمول ساحات بازارهای  روستایی، به

کوچک خارج از شهرهای مراکز ولایات، 
پذیر بود زیرا تبلیؽات انتخاباتی  امکان

شکل  کاندیداهای ولسی جرگۀ رژیم، به
پوسترها و سایر اسناد تبلیؽاتی کاؼذی، 
صرفاً ساحات شهری مراکز ولایات را در 
بر گرفته بود. در خارج از این ساحات 
امکان نصب پوسترها و شعارهای بزرگ 

یی و کاؼذی وجود داشت که متأسفانه  تکه
 مورد عفلت لرار گرفت.

ستایی، به شمول ممدم بر آن، در مناطك رو
ساحات بازارهای کوچک خارج از 
شهرهای مراکز ولایات، پوسترها و سایر 
اسناد تبلیؽاتی کاندیداهای ولسی جرگۀ 
رژیم اصلاً وجود نداشت و در آن جاهایی 
که استثناءً وجود داشت در حدی نبود که 
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میزان برجستگی  00پوسترهای مربوط به 

 خود را از دست بدهد. 

مناطك روستایی تا یک هفته برعلاوه در 

میزان حتی  00بعد از نصب پوسترهای 
رها مشاهده یک مورد از کنده شدن پوست

. البته کنده شدن پوسترها در نشده است
ساحات شهری نیز امسال به ندرت اتفاق 
افتاده است. حدس لریب به یمین این است 
که این حرکت ضد دموکراتیک کار آن 

بان لبلاً منسوب به طل ها و تسلیم شده تسلیم
که برای جنبش چپ کشور بوده است 

فروشانه و خاینانۀ  وطن نشستن بر مسند
نشانده کاندید  ملی ولسی جرگۀ رژیم دست

 داشته اند. 

کنترل پولیسی شدید عوامل رژیم در بعضی 
های  ساحات که ناشی از تشدید درگیری

جنگی درین ساحات بود، لسماً باعث لؽو 

میزان گردید و لسماً  00 کارزار تبلیؽاتی
 دامنۀ اجرای آن را محدود نمود.

چه در اساس باعث محدودیت در  ولی آن
برگذاری روز بنیادگذاری جنبش مائوئیستی 
و جریان دموکراتیک نوین در کشور و 
سایر روزهای تاریخی جنبش و جریان 

گردد، یکی محدودیت حضور ما در نماط  می
ر مناطك مختلؾ یعنی حتی عدم حضور ما د

و ساحات زیادی از کشور و دیگری دامنۀ 
به شدت محدود شرکت سایر منسوبین 

ها.  جنبش و جریان در این برگذاری
از  -و باید -محدودیت اول را می توان

طریك گسترش دامنۀ حضور مان در مناطك 
مختلؾ کشور رفع یا حدالل تخفیؾ داد. اما 

محدودیت دوم فمط از طریك فعال شدن 
ن سایر منسوبین جنبش و جریان روزافزو

تواند رفع  در برگذاری روزهای تاریخی، می
گردد یا حدالل تخفیؾ یابد. مثلاً شرکت در 

 7میزان،  00برگذاری روزهای تاریخی 
 -و باید -تواند لوس، اول می و ؼیره می

تبارز دهندۀ روحیۀ مبارزاتی متعهدانۀ 
 تمامی منسوبین جنبش و جریان باشد. 

ا است که ما شرکت فردی و برین مبن
گروپیک تمامی منسوبین جنبش و جریان 

باختگان جنبش و  را در برگذاری روز جان

لوس امسال به عنوان یک گام  7جریان در 

مبارزاتی مشترک جنبشی و جریانی وسیع 
نماییم و به نوبۀ خود حاضریم  نهاد می پیش

های خود را در برگذاری از  که مسئولیت
انه و مشتالانه بر عهده این روز متعهد

حال به سایر رفما و  بگیریم و در عین
های شان  برد مسئولیت دوستان نیز در پیش

   .یاری رسانیم

××××××××  

××××  
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 گر شعلِ جبٍٗذ گسارش –ش. 

  0097میزان  08شنبه: 

شهر کابل نیز، همانند سایر مناطك شهری 
گران  و روستایی تحت کنترل اشؽال

نشانده، صحنۀ به  امپریالیست و رژیم دست
اصطلاح مبارزات انتخاباتی کسانی بود که 

خواستند از نام دموکراسی للابی  می
گران امپریالیست به نفع خود استفاده  اشؽال

نشانده  یؽمای رژیم دست  نمایند تا در خوان
 شریک شوند.

کاران جنگی تسلیم  خیل عظیمی از جنایت
شدۀ " طالبی" و "جهادی"، متنفذین شریر 

کاران  محلی، آخوندهای مرتجع، جنایت
ها و  "خلمی" و "پرچمی"، بروکرات

های خاین ظاهر شاهی و داود  تکنوکرات
تسلیم طلبان سابماً تسلیم شدگان و خانی و 
یی برای ورود به پارلمان مرکزی  چپ شعله

 نشانده صؾ بسته بودند.  دسترژیم 

های کابل در تمام نواحی  در و دیوار جاده
شهری پر بود از تصاویر متعدد و 

لبیل: رنگارنگ با شعارهای فریبنده از 
 ان کابل و نیویارک"،ساختن "خط ریل می

 ی میان دو کوه هوایهای عظیم  "ساختن پل

 

 

 

 

بلند کابل" و یا شعار "حل مشکلات 
های کاری  ترافیکی شهر کابل از اولویت

و یا شعار "همبستگی ملی،  من است"
" و امنیت سراسری را خواهم آورد صلح و

این شعارهای رنگارنگ  ؼیره که هریک از
حیت پارلمان بدون درنظرداشت حیطۀ صلا

ک از وظایؾ هری پوشالی رژیم و لایحۀ
ان یؽما شریک ووکلایی که درین خ

ها به کار  شوند، برای فریب اذهان توده می
 شد.    گرفته می

گیر مبارزات  بالاخره پس از یک دور نفس
میان کاندیدان، و پس از سه سال انتخاباتی 
برگزاری انتخابات پارلمانی، رژیم  تأخیر در

میزان  08پوشالی امروز شنبه مورخ 

صبح با حضور  7عت خورشیدی سا 0097

شاه شجاع چهارم )اشرؾ ؼنی( و تیم 
، همراهش در لیسه نادریه شهر کابل

 نمایشی اش را رسماً  انتخابات مضحک
ی نیز با انداختن رأآؼاز کرد. داکتر عبدالله 

ردم خواست تا به پای خود در صندوق از م
 ی بروند.صندوق های رأ

انتخابات سرکاری رژیم پوشالی در شهر 
کابل، امروز از چند جهت به چالش مواجه 

 شده بود: 

 ذًُطاًگشارضٖ اس جزٗاى اًتخاتات پارلواًٖ رصٗن دست

 در ضْز کاتل
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به مولع مراکز  خیر یا بازنشدنتأ -0

  ،دهی رأی
  ،نرسیدن مواد انتخاباتی به مراکز -0
های  مشکلات تخنیکی در دستگاه -0

بایومتریک و ناآشنائی کارمندان 

 .ها با این دستگاه

گیر بودن یافتن نام  زمان -0

  ،دهنده در فهرست رأی
دهی  اشتباه فرستادن فهرست رأی -0

  ،یک مرکز به مرکز دیگر
نتخاباتی اجازه ندادن به ناظران ا -0

  ،دهی برای ورود به مراکز رأی

دهندگان از  سرلت فهرست رأی -7

   ،دهی مراکز رأی

ت متعدد در چندین مرکز انفجارا -8

    ،دهی شهر کابل رأی
و عدم عدم حضور فعال  -9

این  مردم درپراشتیاق گیری  سهم

  ،انتخابات

تأخیر در باز شدن مراکز، نرسیدن 
مواد انتخاباتی، مشکلات تخنیکی، 

دهی،  گیر بودن پروسۀ رأی زمان
دهندگان  اشتباه فرستادن فهرست رأی

 و اجازه ندادن به ناظران:

کنیم تا  از شکایات سران رژیم شروع می
نتخابات بهتر به این ا ماهیت مضحک

   کشیده شود:تصویر 

سرور دانش معاون دوم ریاست جمهوری 

های  دلیمه تماس 00رژیم پوشالی پس از 

 ی خود رارر تلفنی بالاخره موفك شد رأمک
در مسجد بالرالعلوم به صندوق بیندازد. 

ی مرکز بالرالعلوم وی از تأخیر در بازگشای
آن و نرسیدن به مولع مواد انتخاباتی به 

 ماد نمود. ها انت جلو رسانهمرکز 

 محمك به مسجد "نور وحدت " حاجی محمد
کاریز گولایی دواخانۀ شهر کابل سرِ  منطمۀ

، اما این مرکز دهی مراجعه کرد برای رأی
به دلیل نرسیدن کارمندان کمیسیون باز 

 د. به این دلیل وی پس از دوونیمنشده بو
دهندگان یعنی تا  یدر صؾ رأ ساعت انتظار

ی دادن ك به رأصبح موفو نیم   9ساعت 
نشده بود و به این خاطر در مصاحبۀ 

انتماد  وضعیتازین  تلویزیونی با طلوع
 نمود. 

 تِ ّو٘ي تزت٘ة:  

 29:02در ساحۀ دشت برچی تا ساعت 
دهی باز نشده بود و  مرکز رأیهیچ 

های انتخاباتی به مردم  کارمندان سایت
گفتند که تا حال مواد اساسی انتخاباتی  می

 ان لرار نگرفته است.به دسترس ش

دهی مسجد احمدی در منطمۀ  مرکز رأی

صبح  02تا ساعت  رحمان مینۀ شهر کابل

 باز نشد. 

دهی مسجد سلمان فارسی تا  مرکز رأی

 و نیم صبح بسته بود.  02ساعت 

سه  مسجد محمدیه والع کارتۀدهی  مرکز رأی

به دلیل نبود کارمندان صبح  00تا ساعت 
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گی کمیسیون مسدود عدم آماد انتخاباتی و

که این مرکز باز  00اعت بود و پس از س

به  .نظمی مطلمی در آن حاکم بود گردید بی
همین دلیل تعداد اندکی از اهالی بدان 

 مراجعه نمودند. 

تا ساعت  شهرک امید سبزدهی  مرکز رأی

 لبل از ظهر مسدود بود.  00

دهی مسجد عثمان ؼنی والع  مرکز رأی

تعطیل  رسماً  00ساعت  للعۀ زمان خان
 اعلام گردید.

رک محمدیه والع اخیر دهی شه مرکز رأی

و نیم ظهر بسته  00تا ساعت  دشت برچی

مرکز  9از بازگشائی از تعداد بود، اما پس 
دهی یک مرکز آن فعال گردید که این  رأی

مرکز نیز پس از ساعت یک و نیم بعد از 
 ظهر مسدود گردید. 

سیدالشهدا والع دهی مکتب  به مرکز رأی

 کابل مواد اولیۀ 00ناحیۀ  دشت برچی از

انتخابات تا ساعت یک و نیم بعد از ظهر 
 نرسیده بود. 

الی شهرک خراسان ع دهی لیسۀ مرکز رأی

 خاطر اینه کابل ب 00 از مربوطات ناحیۀ

بعد از ظهر مواد انتخاباتی  0که تا ساعت 
 به این سایت نرسیده بود، تعطیل گردید.

دهی مسجد  دهی در مرکز رأی رأیپروسۀ 
جامع نبی اکرم والع شهرک امید سبز در 

 کارمندان ؼیابت دلیل بهؼرب کابل 
 .اصلاً به راه نیفتاد انتخابات کمیسیون

 خان حیدر ؼلام لیسۀ دهی در مرکز رأی

 آؼاز صبح 9:22 ساعت تا دهی رأی روند

 را محل به دخول اجازه ناظرین به و نشد
 سایت این در ها برگه زیرا تمامدادند.  نمی

 به تنها و بوده است ها کوچی به مربوط
شد.  داده می اجازۀ دخول به مرکز ها کوچی

گیری هیچ  ولی تا زمان ختم پروسه رأی
 .به این مرکز مراجعه ننمودای کوچی 

 دهی زنانۀ مرکز رأی و مردانه محلات در
 بایومتریک دستگاهلیسۀ سیدالنصری، 

 شد.  متولؾ دهی رأی روند و گردید خراب

 امام دهی مسجد دهی مرکز رأی محلات رأی
 و آن بود مسدود یازدهم در ناحیۀ زمان

که به این مرکز  دهندگان عده از رآی
 های خانه به مراجعه کرده بودند دوباره

 . برگشتند خود

 تمام ندیم ؼفور مکتب دهی در مرکز رأی
 دهی رأی روندلذا  و بود ها کوچی از ها برگه

ی کسی درین مرکز رأ و بود متولؾتا اخر 
 نداد.

دهی مسجد  در مرکز رأی انتخاباتی مواد

لبل از ظهر نرسید  00پنج پیران تا ساعت 

 از ان مرکز مذکور مسدود گردید.پس و 

 للعۀ 00 نمبر دهی مکتب در مرکز رأی
 به و بود مسدود دهی یرأ محلات ،نجارها
این سایت پس . نشد داده ورود اجازۀ مردم

از ساعت یک بعد از ظهر باز گردید ولی 
 کسی مراجعه نکرد. 
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 طهاوی امام دهی مسجد در مرکز رأی
 بود. گرچه خراب بایومتریک دستگاه

لبل از ظهر اعلام شد که  00ساعت 

 ال ـعـاره فـتگاه دوبـدس

خراب  اما پس از نیم ساعت مجدداً  ،شده
 ی داده نتوانست.گردید و کسی رأ

به دهی مکتب ؼلام حیدرخان  کز رأیدر مر
دهی ملؽی گردید.  نظمی پروسۀ رأی دلیل بی

که به محل رفته  یک تعداد از رأی دهندگان
بودند ؼرض شکایت از روند جاری 

 شکایات کمیسیون انتخابات به مسئول
اما  ،مراجعه کردند مکتب درین انتخاباتی

مسئول کمیسیون شکایات انتخاباتی رژیم 
ته بود و به دلیل ؼیابت وی از مکتب رف

شکایتی ثبت نگردید و مردم دوباره به 
 های خود برگشتند. خانه

 در وحدت شهرک دهی لیسۀ در مرکز رأی
 داده دهی رأی اجازه مردم به هفدهم ناحیۀ

به این  .نشد و دلیل آن نیز معلوم نگردید
ها انتظار مردم دوباره  خاطر پس از ساعت

 های خود بازگشتند. به خانه

 بؽل، هزارۀ متوسطۀ دهی مکتب مرکز رأی
پس از ساعت ده صبح به دلیل نامعلوم 

 مسدود گردید. 

 دهی مکتب در محل زنانۀ مرکز رأی
 ازپس  دهی رأی روند حوا بی بی متوسطۀ

یل گردید و دل و نیم صبح متولؾ 9ساعت 

آن عدم آشنائی کارمندان با دستگاه 
 بایومتریک و روند انتخابات للمداد شد. 

مردم شکایت  آباد دهی واصل مرکز رأیدر 
 داشتند که یک تن از نامزدان پارلمانی این

 صبح و است نموده خریداری را سایت
کرده  پر خویش نفع به را ها صندوق ولت
عده از افرادی که  به این خاطر آن است.

دهی مراجعه کرده بودند، دوباره  برای رأی
 های خود بازگشتند.  به خانه

 دٌّذگاى:   سزقت فْزست رإٔ

دهی لیسۀ بی بی عایشه  مسئول مرکز رأی
مود دوازدهم شهر کابل اعلام ن والع ناحیۀ

که دلیل بسته بودن این مرکز سرلت 
باشد.  دهندگان ازین مرکز می فهرست رأی

ها   اعظم مسئول این مرکز به رسانهمحمد
گفت که افراد ناشناس در عدم موجودیت 

  به سرلت برده اند.وی این فهرست را 

 :اعتزاضات هزدهٖ

دهندگانی که به  ساعت یک بعد از ظهر رأی
سردار محمد داود آمده  دهی لیسۀ مرکز رأی

ی و ایجاد نظمی، فروش رأ بیبودند به دلیل 
، کمیسیون انتخاباتاختلال در وظایؾ 

سنگ شکستند و های این لیسه را با  شیشه
ورودی با نیروهای  در لسمت دروازۀ

امنیتی وارد درگیری شدند که پس از 
 ها را متواری نمود.  لحظاتی پولیس آن

  اًفجارات اهزٍس در کاتل:
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اری در صبح انفج 7:02ساعت  .0

پل "شینه" از مربوطات حوزۀ 

ت دوازدۀ شهر کابل صورت گرف

آن عبدالوکیل  که در نتیجۀ

"نظامی" مدیر پلان و استاد 

لوماندانی تحصیلات عالی و یک 

جان باخته و رژیم کارمند امنیت 

شماری هم زخمی شدند. بر اثر 

دهی برای  ، مرکز رأیاین انفجار

اما پس  ،یک ساعت مسدود گردید

مردم از  از بازگشائی این مرکز

ی های رأ رفتن به پای صندوق

 مرکز خودداری نمودند. درین 
 

صبح انفجار  29:00ساعت  .0

 دیگری در پل محمودخان رخ داد.

انفجار  کهگویند  شاهدان عینی می

ن مؽناطیسی ناشی از یک مای

درین مرکز باعث پراگنده شدن 

دهی  کسانی شد که به مرکز رأی

 مراجعه کرده بودند.
 

انفجاری در صبح  9:02ساعت  .0

لیسۀ نسوان دهی  مرکز رأی

دوازدهم  احمدشاه بابا در ناحیۀ

داد که تلفاتی در پی  شهر کابل رخ

انفجار این  از اثراما  ؛نداشت

دهی برای مدتی مسدود  مرکز رأی

به ان کسی  گردید و پس از آن

 مراجعه نکرد. 

 

انفجار  صبح 02:02ساعت  .0

دهی مسجد  دیگری در مرکز رأی

احمدی در للعۀ شهادۀ شهر کابل 

ۀ شاهدان عینی رخ داد که به گفت

ناشی از ماین مؽناطیسی بود و 

ی شدن یک تن گردید. مباعث زخ

دهی پس از انفجار  این مرکز رأی

مسدود گردید و پس از بازگشائی 

مجدد تعداد بسیار اندکی بدان 

 مراجعه کردند.

صبح تا  02ساعت  به همین ترتیب از

انفجارات متعددی به ترتیب  عصر 0ساعت 
هی صورت گرفت که د مراکز رأیذیل در 

باعث کشته شدن، زخمی شدن و متواری 
 شدن مردم گردید: 

 دهی لیسۀ در مرکز رأیانفجار  .0

  ،مریم

 دهی جادۀ در مرکز رأیانفجار  .0

  ،فیض محمد کاتب

دهی مکتب  در مرکز رأیانفجار  .0

  ،کارگری لصبۀ

دهی  در مرکز رأیانفجار  .0

  ،بهارستان

دهی مکتب  در مرکز رأیانفجار  .0

   ،مکروریاندر عبدالهادی داوی 

کارتۀ دهی  در مرکز رأیانفجار  .0

  ،وزیراکبرخان

دهی مکتب  در مرکز رأیانفجار  .7

  ،روزییخلیل الله ف
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دهی پل  در مرکز رأیانفجار  .8

خواجه بؽرا والع خیرخانه از 

 ،00مربوطات حوزه 

دهی  در مرکز رأیانفجار  .9

   ،چهارراهی پنجصد فامیلی

راکت در بانک ملی اصابت یک  .02

 ،که تلفاتی در پی نداشت

دهی شهرک  در مرکز رأیانفجار  .00

  ،07حوزه  وحدتِ 

دهی بلاک  در مرکز رأیانفجار  .00

ارزان لیمت از مربوطات  والع 00

 ،00 حوزۀ

دهی  در مرکز رأیانفجار  .00

  ،9حوزه  – 0مکروریان 

لیسۀ دهی  در مرکز رأیانفجار  .00

   ،0حوزه  –پروان  کارتۀ –نادریه 

 –دهی نوآباد  در مرکز رأیانفجار  .00

   ،02حوزه 

 للعۀدهی  در مرکز رأیانفجار  .00

  ،00 حوزۀ –نومان خان 

دهی چهار  در مرکز رأیانفجار  .07

 ،0 حوزۀ –للعۀ چهار دهی 

دهی سرمینه  در مرکز رأیانفجار  .08

   ،00 حوزۀ –

جر  دهی لبِ  در مرکز رأیانفجار  .09

  ،00 والع ناحیۀ

 ی سرِ ده در مرکز رأیانفجار  .02

  .خیرخانه کوتلِ 

وزارت صحت عامه رژیم با تایید 
رویدادهای امنیتی شهر کابل اعلام نمود که 

 : 

 36ا رویدادهای امنیتی مجموعً  در نتیجۀ»
تن زخمی شده  181شته و حدود تن ک
 «اند.

 ها و زخمیان رلم کشته اما شاهدان عینی
دهی  ناشی از انفجارات متعدد مراکز رأی

تر از آن دانسته و این  بیششهر کابل را 
ک نوع سانسور مطبوعات به ارلام را ی
 آورند.  حساب می

در پایان روز، کمیسیون انتخابات رژیم 
پروسۀ  پوشالی، فردا را برای ادامۀ

دهی تمدید نموده و اعلام نمود که به   رأی

مرکز  020دلیل مشکلات فنی و امنیتی 

 به اینو ولایت باز نشده  00دهی در  رأی
انتخابات درین  شنبه پروسۀ خاطر روز یک

ولایات و درین مراکز از سر گرفته خواهد 
 شد.  

های مسئول کمیسیون  اما برخلاؾ گفته
انتخابات رژیم، کمیسیون به اصطلاح 
مستمل حموق بشر افؽانستان اعلام نمود 

دهی  مرکز رأی 020بحث  صرفاً »که: 
صراحت گفت که بیش نیست بلکه باید به 

دهی مسدود بوده  مرکز رأی 0222از 

ها میان این دو  این تنالض صحبت« است.
رژیم عمیك و وسیع آشفتگی  کمیسیون

 .سازد تر می پوشالی را برجسته
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 :گش ؽؼلۀ جبّیذ گضاسػ -"ط."

  ۷۹۳۱هیضاى ۸۳ّ  ۸۲ -ؽٌجَ  ؽٌجَ ّ یک

، ۷۹۳۱هیضاى ۸۲ -گیشی سّص ؽٌجَ  سأی

پبسلوبًی  اًتخبثبت کبًذیذ ۷۴۷ثَ اؽتشاک 

سژین پْؽبلی ّ ثب ًوبیؾبت هضذک آًبى 

ثشای ساٍ یبكتي ثَ پبسلوبى كشهبیؾی، 

 ۹ًؾبًذٍ ّ خْد كشّختۀ سژین، ثؼذ اص  دعت

عبل تأخیش ؽشّع ؽذ ّ هشاس ثْد دس ُویي 

یک سّص ثَ پبیبى ثشعذ. اهب ثَ صْست 

ؽٌجَ سا ًیض دس ثش  کبساًَ سّص یک تولت

هؼیبسُبی کَ طجن  -گشكت ّ دلیل ایي تولت

هغذّد  -خْد سژین پْؽبلی ؿیش هبًًْی ثْد

 ثْدى تؼذاد هبثل تْجِی اص هشاکض اًتخبثبتی 

دس سّص ؽٌجَ ّ یب هغذّد ثْدى چٌذیي 

ُب دس سّص هزکْس، ثَ ػلت ؿیبثت  عبػتۀ آى

کبسکٌبى ّ هغئْلیي اًتخبثبت دس هشاکض 

 اًتخبثبتی هشثْطۀ ؽبى، ثْد. 

صات ُشات دسیي چٌذ ّهت، هیذاى "هجبس

اًتخبثبتی" ؽذٍ ثْد. ُش یک اص کبًذیذاى 

پبسلوبى سژین پْؽبلی ثَ خبطش هٌبكغ 

 ؽخصی خْد 

 

 

 

 

آعتیي ثبلا صدٍ ثْدًذ تب ثتْاًٌذ ثب ؽؼبسُبی 

هیبى تِی ّ ػْام كشیجبًَ دس پبسلوبى سژین 

 خْد كشّختَ هجْل ؽًْذ. 

ُبی اًتخبثبتی" ؽبى  کبًذیذاى دس "کوپبیي

ُبی هختلق اص هجیل چغجبًذى  گًَْ ثَ

ُبی هتٌْع دس اکثش ًْادی ؽِش ّ  ػکظ

ُب ّ  ُبی ثضسگ دس ثلٌذ هٌضل  ثبلا کشدى لْدَ

ُبی  ُبی ػوْهی، اعتلبدٍ اص سعبًَ  جبدٍ

جبت پْؽبًذٍ اص  صْتی، تصْیشی، ػشادٍ

ُبی کبًذیذاى ّ هجِض ثب ثلٌذگُْب،  ػکظ

ُبی اجتوبػی)كیغجْک، تلگشام،  عبیت

اًیغتبگشام، تْیتش(، هذبكل پش صسم ّ ثشم 

ّ ثب هصبسف ثبلا ّ ... ثشای خْد تجلیؾ 

 کشدًذ. 

ّ  عشاًجبم اًتخبثبت هیِي كشّؽبًَ

گضاسی ثیذذ ّ  هضذک سژین، کَ ثب عشهبیَ

ُبی اهشیکبیی  ّاكشی اص عْی اهپشیبلیغت

ّ هتذذیٌؼ ّ سژین پْؽبلی ثشًبهَ سیضی 

هیضاى عبل  ۸۲ؽذٍ ثْد، سعوبً سّص ؽٌجَ 

صجخ ؽشّع ؽذ. اؽشف  ۱ جبسی عبػت

ػ ّ دعت ًؾبًذۀ اسثبثبى هیِي كشّؿٌی ِ

ؽجبع چِبسم(ّ ػجذالله ػجذالله  ؿشة )ؽبٍ

َِ عوجْلیکِ ّ دعت ًؾبًذۀ سئ یظ اجشائی

ُبی اهشیکبیی ّ هتذذیٌؼ،  اهپشیبلیغت

 ًطاًذُٔ رصٗن دستجزگجزٗاى اًتخاتات ٍلسٖ ثثت ًام ٍ رًٍذ

 حَسٓ غزب ٍ ٍلاٗت ّزاتدر 
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دُی  دُی سا اكتتبح کشدًذ. جشیبى سای سأی

دس یک تؼذاد اص هشاکض اًتخبثبتی ّلایت 

 ؽٌجَ ًیض دّام ًوْد.   ُشات تب ظِش سّص یک

ُضاس ّ  یک دْصٍ ؿشة اكـبًغتبىتوبم دس 

دُی  ( هشکض سأی1111یکصذُّجذٍ )

( ۳۱۹، کَ پٌجصذّ ُلتبدّعَ )ثْدْد هْج

سّی  هشکض آى ثَ دلیل "ثی اهٌیتی" ثَ

دس سًّذ ثجت ًبم دٌُذگبى هغذّد گؾت.  سأی

دیذٍ  حّضْ ثَّ جشیبى اًتخبثبت اهغبل 

اص دْصۀ ؿشة ّ ؽذ کَ هٌبطن ثغیبسی  هی

سژین ّلایت ُشات تذت تغلظ  هؾخصبً 

دُی کَ  . هشاکض سأیؽتًؾبًذٍ هشاس ًذا دعت

ُبی اهٌیتی هغذّد گؾتَ ثْد  یل چبلؼدل ثَ

ًغجت ثَ هجل خیلی صیبدتش ثَ چؾن 

ّ دّ  خْسد. دس ُشات یکصذّؽصت هی

 ۲۴۸دُی اص هجوْع  ( هشکض سأی۷۴۸)

دٌُذگبى، هغذّد  سّی سأی دُی ثَ هشکض سای

 گؾتَ ثْد. 

اًتخبثبت پبسلوبًی سژین دس ُشات، اهغبل ثب 

تْجِی صیبدی اص عْی هشدم  هیلی ّ کن ثی

سّثشّ ؽذ. طجن هؼلْهبتی کَ کویغیْى 

ّ  اسائَ داد، دس دذّد پٌجصذسژین اًتخبثبت 

تزکشۀ ُشاتیبى  تي(۳۳۵۵۵۵ُضاس )  پٌجبٍ

سا اعتیکش صدٍ ثْدًذ. ّلی طجن ًظبسۀ 

ّ  ػیٌی، گضاسؽبت هشاس گشكتَ دس دعتشط

 دس دذّدگلتَ ُبی ًبظشیي اًتخبثبت، 

 چٌذًلش اص ًلْط  (۸۵۵۵۵۵دّصذُضاس )

. داؽتٌذ دس اًتخبثبت ؽشکتهیلیًْی ُشات 

ایي دس دبلی ثْد کَ ثغیبسی اص هشدم 

هخصْصب کبسهٌذاى اداسات دّلتی، 

ُب هججْس ثَ  ُب، هکبتت ّ پٌُْتْى ؽلبخبًَ

اعتیکش صدى تزکشٍ ُبی خْد ؽذٍ ثْدًذ. 

دادى، ثَ دلیل هخبللت ثب  ّلی دس صهبى سأی

ص گشاى اهپشیبلیغت ّ سژین پْؽبلی ا اؽـبل

 کؾیذًذ.  ؽشکت دس "اًتخبثبت" پبپظ

، ُشات  هوبهبت ثلٌذپبیۀ دّلت دس ّلایت

ُبی  اهٌیت اًتخبثبت ؽِش ُشات ّ ّلغْالی

ُن  ّلایت سا تضویي ًوْدٍ ثْدًذ ّلی ثب آى

ُب ّ  دبدثبت ّ اًلجبسات صیبدی دس ّلغْالی

اطشاف ؽِش اتلبم اكتبد کَ اخجبس آى ؽذیذاً 

ُب  سعبًَتْعظ سژین عبًغْس گشدیذ ّ 

  تٌذ ثَ پخؼ آى اهذام ًوبیٌذ. ًتْاًغ

دادٍ دس جشیبى  صْست كؾشدٍ اتلبهبت سر ثَ

دُی دس اًتخبثبت هضذک سژین  سأی

 ًؾبًذٍ هشاس ریل ثْدٍ اعت: دعت

ُبی کؾک کٌَِ، سثبط  طبلجبى دس  ّلغْالی

عٌگی، کِغبى، کشر، چؾت، پؾتْى 

صسؿْى، ؽیٌذًذ، ؿْسیبى، اًجیل ّ گزسٍ 

کؾتَ ّ   ۷۲لذبًَ داؽتٌذ کَ ػولیبت هغ

صخوی سا ثَ ُوشاٍ داؽت. دس  ۷۵۵ثیؼ اص 

ُبی  کٍْ )یکی اص ّلغْالی ّلغْالی پؾت

پٌجگبًۀ ؽیٌذًذ عبثن( اصلاً ُیچ هشکض 

 دُی ثبص ًؾذٍ ثْد. سای

دس ؿْسیبى، اؽتجبُبً اّسام اًتخبثبتی اص 

ُبی دیگش اًتوبل دادٍ ؽذٍ ثْد کَ  ّلغْالی

ثبػث ثغتَ ثْدى هشاکض اًتخبثبتی تب دیش 

 صهبى گشدیذ. 

دُی دس کؾک سثبط عٌگی  پٌج هشکض سأی

اصلاً ثبص ًؾذٍ ثْد. دس اثش دولَ طبلجبى 

هشاکض ثشجٌگ، چِبسدسٍ، یکَ تْت، یکَ 
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ًیض هغذّد ؽذٍ ثْدًذ.  دّکبى، ّ هٌبت ّکیل
دّ ؿشكَ اص ؽؼ ؿشكۀ عبیت ثبصاس سثبط عٌگی 

اص عبػت دّاصدٍ ؽشّع ثَ کبس کشد کَ ثؼذ اص 

لذظبتی یک ؿشكۀ آى ثب هؾکل خشاثی ّعیلۀ 

ثبیْهیتشیک ّ ؿشكَ دیگشػ ثب توبم ؽذى 

اّسام اًتخبثبتی سّثشّ ؽذ ّ  اکثش هشدم سثبط 

 دلیل ثشّص ایي هؾکلات اص دادى عٌگی ثَ

 دادى  ثبصهبًذًذ. سأی

تولجبت ّعیغ ّ كشاگیشی دس ّلغْالی ُبی 

ؽیٌذًذ ّ اّثَ ّلایت ُشات صْست گشكتَ ثْد. 

خشیذى سای ُب ّ هْظق کشدى ًبظشیي ّ 

دلیل  کبسهٌذاى صیشثظ هغّْل هشاکض سای دُی ثَ

هٌلؼت ّ دوبیت اص كشد هخصْؿ تؼییي ؽذٍ 

ثخؾی اص دؿل ثبصی ؽبهل ثشای هْاد اًتخبثبت، 

ّ تولت گشی ُبی کبًذیذاى ّلغْالی ُب صیشثظ 

 ؽذ. هی

ًبهٌظن ثْدى اًتخبثبت كشهبیؾی ّ ًوبیؾی 

اػتجبسی سژین دعت ًؾبًذٍ  هضذک اهغبل، ثی

اػتوبدی ًغجت ثَ آى سا ًضد هشدم  ّ ثی

چٌذثشاثش ًوْد. اػتشاف ثَ ثی ثٌذّثبسی ّ ػذم 

ًظن ّ دعپلیي ّ اًضجبط دس اًِتخبثبت تْعظ 

بثبت، هوبهبت ثلٌذپبیۀ دّلت ّ هغئْلیي اًتخ

دتی اؽشف ؿٌی سئیظ جوِْس سژین 

ًؾبًذٍ، ػجذالله ػجذالله سئیظ عوجْلیک  دعت

اجشائیَ، هؼبّى دّم سیبعت جوِْسی، سئیظ 

ؽْسای ػبلی صلخ، سئیظ کویغیْى هغتول 

اًتخبثبت، کبًذیذاى هجلظ ّ... ًوبیؾبت 

تش  تش اص پیؼ كشهبیؾی هضذک اًتخبثبت سا ثیؼ

 داد.ًؾبى 

دیذٍ ّ  دیذٍ، عتن دیذٍ، داؽ ثشای هشدم سًج 

چٌیي   خبک ّ خْى کؾیذٍ ؽذۀ اكـبًغتبى، ایي ثَ

اًتخبثبتی جض دسد ّ سًج ّ عتن چیض دیگشی دس 

 ثش ًخْاُذ داؽت.

ایي اًتخبثبت دس دویوت اهش یک دوۀ ثضسگ 

ؽبى ّ  ُبی اهشیکبیی ّ هتذذیي اهپشیبلیغت

ثشای تثجیت  ُب ثبؽذ. آى ًؾبًذٍ هی سژین دعت

ساٍ  دبکویت ّ هذست خْد چٌیي ًوبیؾبتی سا ثَ

ثبصاًَ  ّ ػْام  صْست ًیشًگ اًذاصًذ تب ثَ هی

كشیجبًَ ثَ هشدم ًؾبى دٌُذ کَ گْیب اكـبًغتبى 

یک کؾْس تذت اؽـبل اهپشیبلیغتی ًیغت ّ 

ًؾبًذٍ ّ پْؽبلی دس آى، یک  دبکویت دعت

ُب  دبکویت هغتول ّ داسای دهْکشاعی اعت. آى

كشّؽبًَ ّ  خبطش هٌبكغ اهپشیبلیغتی، ّطي ثَ

استجبػی ؽبى یک چٌیي ًوبیؾبت كشیجٌذٍ سا 

 اًذاصًذ. ساٍ هی ػلیَ تْدٍ ُب ثَ

ُب  ثبتی دٍچٌیي اًتخب دس ًتیجَ ثبیذ گلت کَ: اگش 

هؾشّػیت هبًًْی  ثَ ساٍ اكتذثبس دیگش ُن 

دیذۀ عشصهیي هب ّ ثَ  ًذاؽتَ ّ ػلیَ هشدم سًج

ُبی اهشیکبیی ّ سژین  ًلغ اهپشیبلیغت

 ًؾبًذٍ ّ جیشٍ خْاساى ؽبى هی ثبؽذ. دعت

گشاى ّ دعت  پظ ًجبیذ كشیت ایي اؽـبل

ًؾبًذگبى ّ دلالال ؽبى سا خْسد. ایي اًتخبثبت 

ًؾبى داد کَ ثشای اکثشیت ثضسگی اص هشدهبى 

گشاى اهپشیبلیغت ّ  کؾْس،  چِشٍ دویوی اؽـبل

 ًؾبًذٍ سّؽي گؾتَ اعت. سژین دعت

ؽشیق اكـبًغتبى ثبیذ ثذاًٌذ کَ یگبًَ ساٍ هشدم 

ُب كوظ ّ  ًجبت ّ خلاصی اص ایي ُوَ ثذثختی

كوظ یک هوبّهت ّعیغ ّ ُوَ جبًجۀ هلی 

هشدهی ّ اًولاثی ػلیَ اؽـبلگشاى اهپشیبلیغت ّ 

سژین پْؽبلی، ثش هذْس تذاسک ثشای ثشپبیی 

ثشد  جٌگ هوبّهت هلی هشدهی ّ اًولاثی ّ پیؼ

 آى اعت. 

  ××××××× 

 ××××× 
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